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SICIAM

Warehouse and Collecting Depot. Augustus Square. London, Eng.

No. LXVIII. Grata superveniet ijiue non Hperabitur hota. SEPTEMBER, 1897.

IMPARTANT kflTIPF __ Friends will he interested to learn some thirty thousand volumes distributed last
IIYirun I nn I I Ul IUL( season were purchased at the dispersion of the libraries of the late Sir Phil. (vni.iffi 
Owen, K C.B., Canon (Ik ay, Hi nky Hui.se Bhrens, Sdngf.on-M ajor J. I*. Stkat ion, M.D., A. Young, of 
Arlingbury Park, Northampton, W. Pknnant, Lord Bateman, Count Fkkkkko and J. \V. Appki i , Sub Librarian 
of the v nth KcHHinpton Museum ami other properties. It is quite impossible to duplicate many <<f the fine old 
works dispersed, and it is of the utmost importance that custodians >>f great institutions and other friends, should send 
along without delay, the cost of a telegram for scarce books being money well expended. The Catalogues for this 
season will include portions of the Libraries of the late Admiral Baugh, I". II. Farmer Atkinson, F.S.A., K. I*. 
Lo I k, F S.A., Sir Travers Twiss, Rev. K. C. Jenkins Richard Choi mh.nuklev, i <hnnlovtr H«ff, 
Salop, Captain Hutu, Professor Tomlinson, F. R.S , J. F, Snaith and other well-known collections.

ÿiUliotltcm $tttecelln»m (firmoort.

THE FIRST CATALOGUE OF THE SEASON
COMPRISING AN HIGHLY INTERESTING COLLECTION OF HOOKS RELATING TO

AMERICA, STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS 
FOR THE LIBRARY, GREEK AND LATIN CLASSICS AND 

CLASSICAL LITERATURE, USEFUL DIVINITY, Etc.
ON SALE BY

AT 1118 USUAL MODERATE PRICES.
280 YONGE STREET, TORONTO, CANADA.

OTrf HE CARRIAGE OF ORDERS amounting to ÿ30 or upwards in value will be forwarded prepaid to anV 
■gift* railway station in the V.S or Canada. All books printed previous to 1875 are duty free to the U S. Curator* 
M of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose affidavit for 

free entry, and a considerable saving in time and expense will be effected Friends who love good old books 
and who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind of 
BREAD IS IMPERISHABLE AND WHEN CAST UPON THE WATERS OF TIME WILL BE SEEN AFTER MANY DAYS.

i-OKEST AND STREAM, a Weekly Journal devoted to
Field and Aquatic Sports, Practical Natural History, Fish Culture, 
The Protection of Game, Preservation of Forests, aud the inculcation in 

Men and Women of a Healthy Interest in Outdoor Recreation and Study, 
edited by Charles 11 allock, from its commencement in August, 1873, down 
to July, 1881, hound in 13 vols, folio, half roan, 24.50, New York, 1873-1881.

A Clean, Scarce and Valuable Item of Lasting Interest ro all Classes ok Persons. 
Each volume extends to some four hundred pages. The lir>t volume, we notice, contains several 
articles entitled “ The Journal of A Naval Officer in Anticosti." Others as “ Down the 
Potomac," 11 Wild Life in Florida," “ The Fishes of East Florida," ‘1 The Back Lakes of Canada," 
"The Hunter Naturalist in Canada," “Summer Sports in Canada," and innumerable other 
CONTRIBUTIONS.

Portrait Gallery of Eminent Men and Women of Europe and
America, embracing History, Statesmanship, Naval and Military Life, 
Philosophy, the Drama, Science, Literature and War, illustrated by upwards of 
100 beautiful steed enyravinys from original portraits by the most celebrated 
artists, with biographies by Evert A. Duyckf.hick, 2 stout 4to vols, half 
morocco, gilt edges, in nice condition, 12.75, the portraits being well worth the 
money, 1873. 2

Judge, an High Class American Paper, from Feb. 2(1, 1887, to
Dec., 1889, including the Christmas parts, containing many hundred high class 
comic and other illustrations, including numerous coloured and well execute*. 
double page caricatures, half bound in 3 vols, imp 4to, nice and clean, 6.73 3
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BOOKS, Etc., HAVING HEFERENCE TO AMERICA.

ANADIAN SCENERY. Illustrated in a Series of Views
Ito by W. H. Bartlett, the historical matter by N. P. Willis, with over loo

elegant steel engravings, fine impressions, 2 vols in 1, 4to, cloth, gilt edn
nice clean copy, the plates being unspotted, 6.50, London, Virtue, n.d.

Brown’s (Dr. Robert) F.L.S., The Races of Mankind, beinya
popular description of the characteristics, manners and customs of the princi­
pal varieties of the human family, with upwards of 100 illustrations, 1 vols, 
4to, half red morocco, 6.50. 5
A CAPITAL WORK, the first volume of which is entirely taken up with the NATIVE rac k- f t|lt 

New World.

Illustrated Travels, A Record of Discovery, Geography and
Adventure, by the most eminent Travellers and Explorers, edited by U. XV. 
Bates, profusely illustrated with original full paçe and other engravings hom 
drawings by celebrated artists, 6 vols in 3, imp 4to, substantially bound, half 
green morocco, gilt edges, 8.75, London, Cassell, Peter tfc Galpiti. G

Caricature History of Canadian Politics. From the union
of 1841, as illustrated hy cartoons FROM G rip and various other sourv s, by 
J. W. Benoough, with an historical introduction by Principal Grant, tie tin, I 
series complete, 2 vols, 4to, cloth, scarce, containing upwards of 800 pages, and 
above 400 characteristic illustrations of the various performers, 6.50, Toronto, j 
1886.
It has a portrait of Bengough, and comprises the most rare and interesting card \ i m | 

II.LUSi rations relating to the history of Canada ever published, including the Canadian Fi nch, 
an excessively rare publication oe the forties, with letter press descriptions.

ACGKEGOR (John) The Progress of 
America, Geographical, Historical and 
Statistical, comprising, with the supple­

ments, nearly 3,000 pages, in 2 substantial 
volumes, imp8vo, morocco, 3.75, London, 1817.

14 Grant’s (Mrs.) Memoirs of an Ami i b an I 
Lady, with sketches of Manners and Scenery in j 
America, as they existed previous to the R«w-1 
lution, post 8vo, cloth, 1.00, New York. 1846,

•J) KI’OItT of the Bureau of Ethnology, 
jilt, by J. W. I'owell, Director, 409 pp large 

imp 8vo, cloth, 6.50, Washington, 1891.
Tins Valuahl* Volvmk Includes in addition to the Re­

port, 11 The India. Linocirtic Kamii.irs of Amkrica, 
Nonrtl ol MSXICO," hv J W. p.iwell The Midr Winis, or 
Grand Mrdicinr Socimr, or the Ojibwa, by W. J. Hoff-1 
man. 1 he Sacrsd Forndi.as <.l the Cukrokkrs, hy Janies 
Mooney, ii.ldhtratrd with seme folding maps (one in n 
pocket), and very many illustraiiui s,comprising Colorrii 
Portkahh of Indians. Indian Asiicji itiks, Indian Mi.ic 
and Sosos, Saokkd Rims and Crrkmo.nirs, etc.
10 Gniliphell (Robert) M.A., History of the 

Scotch Presbyterian Church, St. Gabriel 
Street, Montreal, portraits ami other Ulus 
trations, 807 pp, stout 8vo, cloth, 2.00, 1887.

11 Valentine's! I). T.) Manual of the Corpora­
tion ot the City of New York for 1852, map‘ 
and engravings, 504 pp, post 8vo, cloth, 1. GO-

12 Agassiz (Alex.) Calmaocrinus Diomkdæ, a 
new stalked crinoid, with notes on the Apical 
system and the Homologies of Euhinoorrms, 
with 32 plates, 4to, sewn, 1.25, for the Museum 
of Harvard College, 1882.
Being reports of an exploration of the West Coast of 

Mexico, Central and South America, and off ihe Galapagos 
Islands.
13 Cayley’S (W.) Tables of the Trade and 

Navigation of the Province of Canada for the 
year 1854, 2 vols, royal 8vo, cloth, 1.00, 
Quebec, 1855.

15 Greswell (XV. Parr) History of the Do-1 
minion of Canada, published under the aus­
pices of the Royal Colonial Institute, with 3 | 
folding mips, post 8vo, cloth, 75c, Claintou 
Press, 1890.

16 Toronto. Annual Report of the li- eipts I 
«ni Expenditure, 1860, 67 and 68; Board of | 
Trade Report, 1885, and other Trade Pamph et<, | 
Catalogue of the Provincial Exhibition, 18.63, 
also City Council Minutes for 1863-4-65 and 7 | 
in 4 vols, 8vo, half calf, 1.25 the lot.

17 Toronto General Hospital. K- port I
of an Investigation by the Trustees into certain I 
charges against the management of that lusti- [ 
tnfciou, 79 pp, 8vo, sewn, scarce, 50c, Toronto, I 
1855.

18 Gulflherg (Gustav) M.D., and Fri ij Nan I 
sen, Ph.D., on the Development of the I 
Whai.e, part 1, on the Development of tbl 
Dolphin, with 7 plates, folio, sewn, 1.25, />Vr [ 
gen’s Museum, 1894.

19 Indians, the Faits respecting ImhasI 
Administration in the North-West, 71 pp. T 
8vo, sewn, 30o, issued by the Indian Depart .78' I

20 Dawson’s Report of the Line of IFnitel 
between Lake Superior and the Red RiVM 
Settlement, 44 pages and a large folding ma/M 
large 8vo, sewn, 75c, 1868.
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BOOKS, Etc., HAVING HKFEKKNCR TO AAIEKIGA.

tOORCUPINE’S WORKS- 12 vols, 8vo, hall russia. 8.25
i 21

H\- thaï vigorous rui.H K ai Writkr ami I*ret* Lance, Wii.i iamCohiiki i, who was a 
I determined opponent of Pitt and the Tories, in their disastrous policy of K'hting Napoleon abroad 
and crushing the people at home, and which cost tin English people some v -ten hundred millions of 
founds. The above valuable publication exhibits a faithful picture of the United States of America, 
of their governments, laws, politics and resources; the characters of t hei • presidents governors, legisla­
tors, magistrates an 1 mill o y men ; the customs, manners, w'onls, religion, virtues and vices of the peo­
ple. Comprising also a complete series of historical doc ment> and icmatks from tire war in 1785 to 
the election ,>f the president in March, i8ui.

Dent (John Charles) “ The Last Forty Years.” Canada
since the union of 1841, illustrated by numerous portraits of persons celebrated 
in Canadian History, localities, towns, and plans of historical interest, etc., 
2 vola, 4to, half morocco, marbled edyes, a svpehioH copy, 9.50, 1881 22

Dent (John Cha.s.) The Story of the Upper Canadian Re­
bellion, largely derived from original sources and documents, Jim steel /mi fruits 
nf Refm 'tun's ami other illustrations, 2 vols, small Do, half morocco, i/ilt edges, 
6.00. ‘ 28

Christie s (Robert) A History ol the Late Province of Upper
Canada, Parliamentary and Political, from the commencement to the close of 
its existence as a Separate Province, 6 vols, post Svo, half calf jilt, mar hied 
edges, a nice coi'V of a rake and valuaiile hook, 22.50, Montreal, 1800. 7

25 Ogilvie S (W. ) P.L.S., Report of Explora­
tory Survey to Hud sou’» liiy, 26 pp, royal 
8vo, sewn, 35c, 1891.

26 Report and I’riickkiungs of the Committee 
of Charges An ainsi the Late Administra­
tion, 346 pp, Svo, a scarce and interesting 
publication, the last pages sli/htly imperfect,
76c, ('«</•<!, 1855.

27 Miller (Joaquin) Songs of the Sierras,
8vo, cloth, 75c, Toronto, 1871.

The Arizonian, with Walker in Nicaragua, Californian,
Burns and Byron, Kit Carson’s Ride, etc.
29 Boulton's (Major) Rkminih en» ks of the 

North West Rkbblliuns, with a Record of 
the Raising ol Her Majesty's 100th Regiment 
in Canada, and a chapter ou Canadiiii Social 
and Political Life, portend and folding map, 
post 8vo, cloth gilt, 75c, lS.'O.

29 il il I van vy (Gap. Pelham ) A.M., M.D.,
History of the North-West Rk.bki.lion, in 
the Field, the Camp and the Cabin, including 
a History of the Indian Tribes of North- 
Western Canada, with portraits, maps andethet 
illustrations, post 8vo, hall morocco, 1.00, 1885.

30 Itvgtif (Alex.) and W. R. Nursey, Ten 
Years in Winnipeg, a narration of the prin­
cipal events in the history of Winnipeg from 
1870 to 1870, inclusive, 220 pp, Svo, unbound,
60c, Winnipeg Manitoba, 1879.

31 KroWII (James H.) View's of Can aka and 
the Colonists, large map, 168 pp, thi«*k 12iim, 
cloth, a little soiled, 50c, E iiubiirgh, 1851.

An Interesting volume, embracing the experience of an 
eight years’ residence ; views of the present state, progress 
and prospects of the colony with detailed ami practical in 
formation for intending emigrants.

32 Loomis (8. Lane) Modern Cities and their 
Religions Problems, with introduction by I)r. 
Strong, 12mo, cloth, 40c, Now York, 1887.

A capital work on the growth, composition, social life, 
etc., of English and American cities
33 Cioiiranri (Madam) The Two Children of 

St. Domingo, with numerous illustrations, 
l/-mo, cloth, gilt edges, 40c, Sampson Low, 1875.

34 Wvll’s (J. E.) Life and Labors of Dr. R 
A. Fyke, founder and for many years principal 
of the Canadian Literary Institute, portrait, 
post 8vu, cloth, 60c

A well-known Baptist, who long lit against the Clergy 
licNcrxes by his speech ami by his pen. and whose life is 
bound up with the early history of Woodstock College 
and McMaster University.
35 Willis (N Parker) Pencilling by the 

Way, written during some years of residence 
and travel in Europe, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Auburn, 1833.

36 Willis (N. Parker) Hvkuy-Gravhk, or 
Sketches ol Scenery, Celebrities ami Society, 
crown 8vo, cloth, 1.00, Auburn, 1853.
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37 Kami (Robert) Impressions aid Experi­
ences of the West Indies and North Americi 
in 184!*, post 8vo, cloth, 75c, Phila Ielp ria, 
1850.

38 <<00<11UM1I (Walter) I'm: 1’kakL of tnu 
Antilles, or the Artist in Cuba, crown 8vo, 
cloth, 60c, //. .S’, King it Co., 1873.

ü9 lfanilolo (0. T.) It. Settkxtihoxk Dell 
Eukoi-a e Dell’ America nul Sccols I'asiata sin 
1789, 2 vols, post 8vo, sewn, 50c, Milano, 
1855.
Has interesting chapters on prime colonizzizioni nell 

America setentrionale, costumi, Pensa re, vicenrle dealt 
Anglo-American) sino alio scoppiare della insurrezionv, 
guerra e rinfrancamento della in<le|tendcnza Americana, 
Uiurgiu Washington, U. Franklin, etc, etc.
40 KHnblisseillcilt lies Manuka ithks 

et du Com MK lu: K D’Espaonb traduit de l’Ks- 
paguol de Don Bernardo de Ulloa, has many 
interesting referenceh to America, the 2 parts in 
1 mo vol, Spanish caff, scarce, 1.00, Amster­
dam, 1753.

41 11 or|IVtil’s (Lord) Travels in America, a 
Lecture before the Leeds Mechanics’ Institute, 
1859, post 8vo, cloth, 35c, 1851.

42 Thomson's (Samuel) Reminiscences of a 
Canadian Pioneer for the last fifty years, 391 
pages, post 8vo, cloth, 75c, Toronto, 1884.

43 Albany Imprint, Introduction to the 
English Header, 106 pages, çi little soiled, 75c, 
Albany, 1825.

44 Transactions of the Literary and Histor­
ical Society of Quebec, No. 19, 1887 to 1889, 
176 pages, comprises articles relating to 
Champlain, etc., 8vo, sewn, 75c.

45 O’Lailglllill (A. J.) Man, a Material, Men­
tal and Spiritual Being, a lecture delivered in 
the City Hall, Kingston. January 6th, 1860; 
66 pp, 12mo, sewn, Kingston, 1860; Marlings 
(Rev. F. II.) Thanksgiving sermon delivered in 
Bond Street Congregational Church, Toronto, 
1870, 30c //<< '"■().

46 Longfellows (H. W.) Hyperion, a 
Romance, early English edition, l2mo, cloth, 
75c, London, 1848.

47 <■ lirney (John Hampden) Historical
Sketches illustrating some important events 
and epochs from A.D. 1400 to A.D. 1546, the 
volume includes a capital way ou CoLUMlivs, 
of above 100 payes, stout post 8vo, halt calf, 
75c, Longman’s, 1852.

48 II a n a lord’s The Like of George Pea­
body, portrait, post 8vo, cloth, 50c, 1870.

19 Experimental Farms Reports, a valuable 
volume hy ten various authors, 420 pp, imp 
8vo, cloth, 50c, 1895.

50 t’ez’teilllial of the Province of Upper 
Canada, 1792-1892; Niagara-on-the-Lake, July, 
1892; and at Toronto, September, the same 
year, 54 pages, 8vo, sewn, 50c.

51 Canadian Political Cartoons, com- 
prisii g numerous pictures by the well-known 
Benguugh, illustrating thp good ohl National 
J'olicy, with its music and /lays, 1.00 the lot.

62 Nicaragua. Reports of Explorations 
ami Surveys for the Location of a Ship 
Canal between the Atlantic and the Pacific 
Oceans, 1872*73, with many large t ling 
maps, also a 4to MSS. map on linen, 4t rail, 
Washington, 1874.

53 Expilly (M. l’Abbe) wed-knomn Fmirh 
Traveller, Lk Geographic Manuel, -n le 
Voyageur Universel, La Description de tou ; 
les pays du Monde, etc, 2 vols in 1 stout VJ mu, 
sewn, contains interesting descriptive a ■ ■unit* 
of America, 1.00, A Paris, M DCCLXY1

54 Fisher’s (W. M.) The Californian post 
8vo, chu h, 75c, Macmillan, 1876,
A Capital Volumb ok Travkl, describing the Vnimtry, 

Ils Pioneeis, Spanish Californians, The Chinese,Californian 
Women, Rcptohates, Politicians, Writers, elv.
55 <'an;idiail l'aill|llllvtx in Divinity. Sv , 

sewn, 50c.
Canada its Relu inus Prospects, hy Moui.ky Pi ymiov, 

M.A., Toronto, ls?! ; Report of the Evangelical So-n-iy. i 
La U rivale Ligne f-*r 1S59 ; Diss-ut ami Complaint if Mr 
David Mitclv-ii ami others in the mat er of D ,1. Un- 
donne], Orillia, 1N76.
56 W hitcoilibc (Rev. C. E.) Ritrm.i>m, 

“ Let there be Light,” A Sermon Preached m 
Church of St. Matthew, Hamilton, 1889, 8vu, 
sewn, in wrappers, 10c, Hamilton, 18S9.

An historical exposition and a criticism of the worship 
rites, lights and duties of churchmen.
57 Fish. Report of Mi:. W. Gunn, of Walker- 

ton, Out., and Mu. M. G. McLeod, of New 
Haven, N. S., on the Herring Fishing Industry 
in Great Biitain and Holland, 82 pp, 1889 ; Re- 
ports of Fish-Breeding Operations iu the 
Dominion of Canada, 1890-1, map and illustra­
tions, 75c the thiee.

58 Old Toronto Oivinity, a minder of 
pamphlets, 75c the lot.
Comprising Comhks, (J.) Lectures in reply to Dr. It. A. 

Fyfe, of Toronto, lHlin ; Vimr,h Discipline and Doctrinal 
Declaration of the Evangelical Union Church, Toronto, 
1802 ; Darling (W. S.) Sermons preached in Hoh 11min, 
Toronto, ISO!) ; Po»t* i s reply to Prof. Thomas \\ ithrow, 
1878, etc., uigethi r s.
59 Fuller (Tims. B.) /lector of /hotold, neat 

Toronto, Treatise on the question of the 
Roman Catholic Church not the Mother Chinch 
of England, or the Church of England the 
Church originally planted in England, 15 pp, 
8vo, sewn, 15c, Welland, 1856.

60 liras* (John) The Art of Ready Reckoning 
or menial and practical arithmetic, imp 8vo, 
hoards, f>0c, Toronto, 1851.
Reduced to a system, and publish! d for «he puUicct 

Canada. Being particularly adapted for men of hutiueiw 
as well as for schools.
61 lleviscd Statutes and Rfoui.aih.v

respecting public and high schools, 212 pp 
imp 8vo, sewn, 40c, Toronto, 1887.

62 Transactions of the Canadian Society ot 
Civil Engineers, January to December, 1890, 
35c.

63 Taylor (F.) The Last Three Bishops (Fn. 
lord,(Mountain and Stra< han), appointed 
by ttie Crown for the Anglican Church of 
Cun id a, frontispiece containing *he j po>(s Q vo, 
cloth, 60c, Montreal, 1869.
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64 Butler (W. F.) Tiik Great Lone Land, 
An Account of the R"d River Expedition, 1869- 
1870, and subsequent Travels and Adventures 
in the Manitoba Country, and a Winter Journey 
Across the Saskatchewan Valley to the Rocky 
Mountains, with illustrations and map, no title, 
crown 8vo, cloth extra, 75c, London, 1872.

iJ5 Parkllian S (Francis) The Disi ovkry of 
the Great West, an Historical Narrative with 
,,.<//> of La Salle's Colony on the Illinois, the 
8vo English edition, cloth, *2.50, John 
Murray, 1809.

t)6 Cooper s (F.) The Pioneers, or the Sources 
of the Susquehanna, scarce little old English 
edition, 12mo, cloth, 35c, 1843.

67 I’rillir (W. C.) I Go A-l*inhini:, an in 
terestinf* volume, post 8vo, cloth, 65c, London, 
1873.

68 61 Amelia (Christopher) Voyages and 
Discoveries in South America, The First 
up the River Amazon to Quito in Peru and 
Hack Again to Brazil, the Second up the River 
of Plata, and Thence by Land to the Mines of 
Potasi, by Ac arete, the Third from Cayenne 
into Guiana in Search of the Lake ol Pavima, 
reputed the richest place in the world, by M. 
Grillet and Bechamel, 3 voisin 1, original calf, 
maps imperfect and is soiled, otherwise a cheap 
copy of a rare hook for 2.25, London, at the 
Dolphin, 1698.

69 (leafhcriimton s (A.) Practical Guide 
for Tourists, Miners and Investors, and all 
persons interested in the development ol the 
Gold Fields of Nova Servi i a, maps, 12mo, 
cloth, 40c, Montreal, 1868.
Includes a folding sheet showing the gold hearing

rocks of the Atlantic Coast of Nova Scotia, an outline
history of Nova Scotia, the early existence of gold and
iu$ accidental discoveries.
70 liitpili (Eiwin) F.G.S., The Mines and 

Mineral Lauds of Nova Scotia, Svo. cloth, 40c, 
Halifax, 1880.

71 New Brunswick and Nova Scotia 
Land Company, a map ot the Company’s 
Tract of Land in the Province of New Bruns­
wick, with explanatory letterpress, *2'2 x *26, 
mounted on linen, rare, 75c, 15 King's Arms 
Yard, Lontlon, 1834.

72 Nettle S (K. ) Salmon Fisheries of the St. 
Lawrence and its tributaries, post 8vo, cloth, 
landing a little soiled, therefore cheap for 50c, 
Montreal, 1857.

72 Owen’s (Robert Dale) Second Report of 
the Geolooical Survey in Kentucky, 1856 
and 1857, 391 pp, imp 8vo, cloth, also maps 
and plates referred to in Vole 11. and III., in 
portfolio, 1.75.

74 Pennsylvania Reports on the Counties 
ok York, Adams,Cumberland and Franklin, 
illustrated by maps and cross sections, showing 
the Magnetic and Micaceous Ore Belt near the 
Mesozoic Sandstone, The Azoic Systems of the 
South Mountains, etc, etc, by Pcrsifor Fraser, 
folding maps and sections, 8vo, cloth, 1.00, 
Harrisburg, 1877.

75 Pennsylvania. Report on the Brown 
Hematite Ore Ranges of Leiiigii County, 
v"ith a Description of the Mines lying between 
K m ans, Al hurt is and Fogelsville, by F. Prime, 
73 pp, and a large folding map, Svo, sewn, 50c, 
Harrisburg, 1875.

7(> Pennsylvania, Report of Progress in 
Bradford and Tioga Counties, with 2 colored 

< ieological Maps in Pocket, also page plates and 
illustrations, 8vo, cloth, 1,25, Harrisburg. 
Includes the limits of the Uatskill and Chemung For­

mations In A. Sherwood, and Descriptions of the Itar- 
clay, Hlosslng, Fall llrook, Arnot and Gains Coal Fields,

77 Platl’S (Franklin) Report of Progress in 
the Clearfield and Jefferson Disi rict of 
the. Bituminous Coal Fields ot Western Penn­
sylvania, illustrated with 139 woodcuts and 10 
maps and sections, 8vo, sewn, 1.00, 1875.

78 <’o\ (E. T.) First Annual Report of the 
Geological Survey of Indiana, made during the 
year 1869, *239 pp, 8vo, cloth, 75c, Indianap­
olis, 1869.

79 Prime (F.) Report on the Brown Hema­
tite Deposits of the Siluro-Cambrian Lime­
stones of Lehigh County between Shimersville, 
Millerstown. Schneckaville, Ballietaville and 
the Lehigh River, with folding maps and plates, 
8vo, cloth, 1.00, Harrisburg, 1878.

80 lluilll S (S. ) Atlas of tlie Mundane System 
of Geography and Cosmography, describing the 
Heavens and the Earth, the distances, motions 
and magnitudes of the Celestial Bodies, the 
Empires, Kingdoms, States and Republics of 
the World, with a particular description of the 
latest discoveries, 66 engraved and colored 
maps, folio, sewn, 1.25, London, 1810.

81 General Alias, containing 44 Maps, il­
lustrating some important Periods in Ancient 
History, and distinct Maps of the several Em­
pires, from original drawings according to the 
latest treatises by J. Wyld, has some 20 pages 
of letterpress, and is an interesting old work, 
with corner-pieces, *tc, imp 4to, half morocco, 
1.25, London, circa 1829.

8*2 lllarkir iV Sans Maps of North and 
South America, the West Indies, etc, well 
engraved and colored on 15 folio sheets, nice 
and clear, 1.25, London, 1860.

83 Neville s (Thos. ) Government Map of 
Canada, from Lake Superior to the Gulf of 
St. Lawrence, on two large sheets, each 26 x 
30, margin of a sheet little damaged and very 
cheap for 50c, Dept, of Crown Lands, 1867.

84 Humphrey's (General) Preliminary Re­
port concerning explorations and surveys prin­
cipally in Nevada anu Arizona, with a large 
folding map. 4to, cbth, 75c, Washington, 
187*2.

85 LalMmlaye (E.) Paris in America, 
crown 8vo, cloth, 50c, .Scribner, 1863.
An able and witty work by this well-known and liberal- 

minded French lawyer, whose history of the United 
States and work in connection with the union during the 
Civil War will be remembered.
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86 Nash (Simeon) Morality and STATK, 442 
pp, crown 8vo, cloth, 75c, Columbus, Ohio, 
1859.

Well-known U.S. Lawyer and Judge and writer in the 
Law Journal.
87 Farmers Friend, containing Ramey's 

Horse Secret, witli other valuable receipts 
and information, 102 pp, 12ino, sewn, 40c, 
Hamilton printed\ C. IV., 1858.

88 Clialkley (Thos.) Works, to which is pre­
fixed a .Journal of his Lite and Travels, etc, 
000 pp, 8vo, calf, cracked, 1.00, 1791.
About half the work is taken up with our author a 

journal, who wua u good old Quaker, aivf spent many 
years m Pennsylvania. The old ante graph tf Martha 
Wallis of Dalslon will be noticed ou the flyleaf
89 Quaker Sermons Preached at the Meet­

ing House ill the People called Quakers in 
Huundsditch, .Inly 19th, 1796, by William 
Savkky and Georue Dili.wyn, oi Nuktii 
America, taken in shorthand hy .lob Sibly, 
8vo, calf, 75c, London, 1796.

tiu lieary (C. K.) The Vikinun of Western 
Christendom, A.D. 7H6 tu A.I) 888, with 
maps and chronological tables, Si/uase erown 8vo, 
half soxburg, top edge nilt, 1.00, t'utnams, 1891.

91 I'imke (doe) A II o.iiiAY Tour in Euro ie, 
described in a series of Letters to the Public 
Ledger, 1878, a capital volume, post 8vo, cloth, 
50c, 1879.

92 Forney (John W.) Entor of! h- Philadelphia 
Press, A Centennial Commissioner in 
Europe, 1874-76, ciowii 8vo, cloth, 60c, 1876.

93 Seely's (Howard) A Ranchman’s Stories, 
356 pp, 12mo, sewn, 35c, 1885.

94 Huddleston (Mrs. (i. C.) Blukiiei.i., a 
Novel, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1875.

05 Adam (G. Mercer) Ax Algomjuin Maiden, 
a romance of the early days of Upper Canada, 
erown 8vo, cloth, 75c, 1887.

06 llursïess ( W.) Land, Labor and Liquor, a 
Chapter in the Political Economy of the Pi osent 
Day, with an Introduction by Mayor Howland 
of Toronto, |post 8vu, cloth, 40c, 1887.

97 Charles (J. F ) Modern Thought and 
Modern Thinkers, post 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, 1890.

98 Oliphailt (Laurence) Episodes ill a Life of 
Adventure, or Muss from a Rolling Stone, crown 
8vo, cloth, 75c, 1887.
Includes chapters relating to Politics ami Indian Affairs 

in Canada, Adventures in Central America, etc.
99 Enclisli riiotoiiraphs by an American 

[Stephen Fiskb], 8vo, cloth, 1.00, L t Ion, 
1869.

100 Sou III America, Gt'/.cc, «Journey to 
the Ancient Capital of Peru, with an account 
of the history, language, literature and antiqui­
ties of the Incas and Lima, a visit to the 
Capital and Provinces of Modern Peru, etc, 
clean copy in cloth, hut has no map or illustra­
tions, 75c, London, 1856.

An Intkrkstino VoLVMB. Contains a sketch of the his­
tory ol the Vice-Regal Government, a Hiator, of the Re­
public and a Review ol the Literature amt Society of Peru.

101 O'Sll.lllgllllPSS) (Dr. \V. IS ) P. ,
of Chemists y, etc., in the Medical < , 1,| 
Calcutta, The Bengal Disi ennaiok ud 
Compauioti to the Phariiiauopo ia, 794 pp, 3vo, 
cloth, 1.00, 1842.
A presentation ropy to the Itt. Rev. the Lord II < i

Toronto, with the author’s compliments, Kings! t
May, 1S43.
102 Political Remisier tor MD.ca i\. 

392 pp, 8vo, calf, 1.00.
Among otlicr good things wu notice “ An Kih|h int

the Rights of the British Colonies,” hy Richard n i,,,
Virginia, Hi pages, an address to General (lage, 11 ,irt.
also svveral spanking pictures in the volume.

103 Totten s (Gen. d. G.) Report m the 
Subject ot National Defences, togctln with 
Papers on the same subject, 8vo, sewn
75c, Washington, 1851.

104 Henry (Alex.) Sixth Annual Mes ;i „ 
Mayor of the City of Philadelphia, with the 
accompanying Doi iimcnls, March, 1861, ;,vu, 
cloth, 40c.

105 City ol Toronto, Statements uf li • 
ami Expenditure for 1878, 8vo, cloth, 85c

106 lllirlkert (J. Beaufort) M.A., 1.1, If., 
Field and Factory Side by Side, or lb w ■ 
Establish and Develop Native Industrie • 
pages, 8vo, sewn, 40c, Montreal, 1870.

107 .MeHIlirray (Rev. W.) D.C.L., Journal , ; 
a Visit to England, lb34, on behalf ol th 
University of Trinity College, Toronto, 67 ; ; 
8vo, sewn, 50c, 1869.

108 Hanks (N. P.) Address to the two Brauihi­
nt Legislature of Massachusetts, January dth 
1869, 8vn, sewn, 40c, Boston, 1860.

109 Itepurt of the Hon. H. N. Oliver, I i.-puty 
State Gunstable, on the Laws Regulating ihe 
Kmployinent of Children in Manufacturing 
Establishments, etc., 8vo, 95 pp, sewn, 50c, 
Boston, 1868,

110 HoiliiillS (Dr. Geo.) History of Canada 
and of the other British Provinces in North 
America, illustrated by 72 wood engravings, 
post 8vo, half bound, 50c, 1867.

111 lliMliiillS, The School House, its Avclntei; 
titre, Arrangements and Discipline, witli Ad­
ditional Papers on Various Subjects, 212 pp, 
imp 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1358.

112 Reports of the New York Association for 
Improving the Condition of the Poor, from 
1851-1860, in one 8vo vol, half morocco, 75c.

113 Wells (John C.) R. N., The Gateway fa 
the Polynia, a voyage to Spitzbergeu, with 
numerous illustrations, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1873.

114 Chambers (William) the. well-knov 
Edinburgh Publisher, Things as they are ill 
America, crown 8vo, cloth, in rood state, 1.00, 
1854.

115 Jubilant (The) Canadian Scotchman. 
The Bristles of Hugh Airlik, formerly of 
Scotland, presently conneckit wi Tam Tainsnii's 
warehoose, illustrated by Pessgough, 102 pp, 
siow becoming scarce, 35c, 1888.



BOOKS, Rtc , HAVING REFERENCE TO AMERICA

116 Wilbcrfoi'ce (William) Life, by hissons, 
including his correspondence with the eminent 
persons of the time, 5 vols, post 8vo, cloth, 
1.00, John Murray, 1838.

The Anti-Slavery Hero whose actions coincided with hit 
profession, and v * followed in his master's footsteps and 
went about doit ) ood.
117 lennor II. G.) F.G.S., Plan showing 

the distribute of the Plumbago and Phosphite 
ot Unie Rocks and the positions of the most 
important m:u ng locations in the Townships 
of Buckingham, Portland, and Templeton, 
Ottawa County, 30 x 23, on linen in case, 60c, 
Montreal, about 1845.

118 Elder’S (W.) Biography of Elisiia Kent 
Kane, portrait and sevi rat engravings, 410 pp,
8vo, cloth, 75c, 1858.

ill' North West Territory, (Hind’s h 
Y i lk) Reports, with a preliminary and general 
report on the Assiniboine and Saskatchewan 
exploring expedition, 201 pp of letterpress, il 
lustration.-, of shells, etc, also several large fold­
ing maps, 4to, cloth, 1.25, Toronto, 1859.

120 llilWSOIl (S. J.) Rkport of the Explora- 
non of the Country between Lake Superior 
and the Red Rivki: Settlement, and between 
the latter place and the Assiniboine and Sas­
katchewan, 45 pp of letterpress, and three very 
large maps, Ito, half bound, 1.00, Toronto, 
1859.

121 Gaultier S (Abbe) Complete Course of 
Geographical Maps (15), by means of instructive 
games, folio, half bound, with the Pule of 
Portland's bookplate, 75c, 1832.

122 llortus Siccus, A Collection of 60 
Specimens ol American Plants, carefully 
dried and scientifically named, in 13 stout folio 
paper wrappers, in nice state, and a bargain for 
1.00 the lot.

123 Canadian ti’amplilcts, etc, 8vo, sewn, 
1.C0 the lot.

Includes “The lllavkfoot Sun-Dance," by llcv. John 
McLean, B.À.; Lak* Silicon and Its Knx irons, with numer­
ous illustrations by A. F. Hunter, M.A.; The Language of 
the Mitwlseaguas of Scugog, by A. F. Chamberlain, other 
leaflets and pamphlets relating to Lake Hi kox, etc.
121 Illustrated Historical Resistor

of the Centennial Exposition, Nos. 1 to 10, 
less No. 2 ami No. 8, containing some hundreds 
of interesting illustrations, large imp 4to, a 
heap and interesting item f or 75c, Ft an/, Leslie, 
1851.

125 Hushes (T. 3.) History of Knownn, 
1760-1837, 8 vols, post 8vo, cloth, 2.00, Lon- 
.oii, Geo. Bell, 1855.

The above beinc Intended as a eontinuatiun of llume. 
h bas portraits etc, covers a most important period, and 
is a nice little lot with a good general index.
126 Atkinson (M. C.) Historical ami Statis­

tical Account of New Brunswick, with 
advice to emigrants, with large folding maps, 
roan, gilt edges, 75c, Edinburgh, 1844.

127 Stsalslield (C.) and Sarah 1‘owell, The 
Cabin Book, oi National Characteristics, des- 
riptive of life in the South some seventy years 

ago, numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
50e, London, 1852.

128 limerai Résiliations and Orders for 
the Army, 401 pp, 8vo, 1.00, Adjutant-General's 
Office, Horse Guards, 1st January, 1822.

A well nurd old volume II:i8*tlio following original 
touching memoranda on reverse of title, “Toronto, 20th 
April, 1841, presented to Robert II Trotter, from bln old 
bedfellow him! comrade an a mark of bis vstsvin and re­
spect, llRNKY F. FAL' i.MIKIDOK "
129 Tessemleii s (T. G ) Complete Farmer, 

a compendious epitome of the most important 
branches of Agriculture and Rural Economy, 
372 pp, post 8vo, sheep, 40c, Boston, 1835.

130 Franklin (Benjamin) Memoirs by Him­
self, with his most interesting essays, etc., etc., 
portrait, 2 vols, 12mo, cloth, 60c, Harper's,

131 Papers Relating to Foreign Affairs 
accompanying the Annual Message of the Presi­
dent for the important year of 1866, 1.50.
Thu lot also includes the fourth volume, comprising

sonic 70J pages being taken up with the assassination of 
Akkaiiah Lincoln, and attempted Assassination of \\. II. 
nul F w Sew turd
132 Canada Directory 1,600

liages of information respecting the con­
dition of the Village', Towns, Cities, People, 
Politics and Trade of this Great Dominion as 
it was nearly fifty years ado, in one stout royal 
Svu vol, cloth, 1.00, Montreal, 1857.

134 Geological Survey of Texas, Preliminary 
Reports on the Artesian Wells of the Guff 
Coast Slope by .1. E. Singley, and on the Or­
ganic Remains from the deep well at Galveston, 
by (». I). Hanis, 8vo, sewn, 50c, Austin, 1893.

135 Davis (W. M.) The Struct ire of the Trissic 
Formation ol the Connecticut Valley, with 
maps and illustrations, imp 4to, sewn, 40c, 
Washington, 1888.

136 Oshoril (H. F. I A Memoir upon Loxoi.o- 
phiidon and Uintathk.kium, with fine plates, 
also Stratigraphic*! Report ol the Bridger Beds 
in the V’ashakie Basin, by John Bach McMas­
ter, forming part /, v.*1 1, from thr contribu­
tions of Archeology and Geology of the College of 
New Jersey, imp 4to, sewn, 75c, Princeton, 
1881.

137 Dawsoil (Sir W.) and Prof. I). P. Ren- 
hallow, On the Pleistocene Flora of Canada, 
8vo, sewn, 30c, for the Society.

138 Geological Society of America,
Proceedings of the Fifth Summer Meeting held 
at Madison, 1893 ; Containing Articles on 
Terrestrial Submergence S. E. of the American 
Comment, with maps, the Limits of Glaciation, 
etc., 8vo, sewn, 30c, Rochester,for the Society.

139 Dawson (G. M ) Geological Notes on some 
of the Coasts and Islands of Bering Sea and 
Vicinity, 8vo, sewn, 30c, from the bulletin of 
the Geological Society of America, 1894.

140 I’nilllllillS (W. F.) Notes on the Geology 
of North-West Texas, 8vo, sewn, 30c, Austin, 
1893.

141 Kennedy (W.) Geological Survey of Texas, 
Report on Grimes, Brazos and Robertson 
Counties, sectional maps and platen, 84 pp, 8vo, 
sewn, 50c, Austin, 1893.



BOOKS Eti HAVING REFERENCE TO AMERICA.

142 Cope (E. D.) Geological Survey of Texas,
Preliminary Report of the Vertebrate 
Paleontology of the Seano Es i aado, 87 pp 
and upwards of 20 plates, S'"0, sewn 50c, 
Austin, 189S. •

143 Whit,caves (J. F.) F. G. s., I'alæozoio 
Fossils, or Some New Imperfectly Character­
ized or Previously Unrecorded Species cf Fossils 
from the Guelph Formation of Ontario, 43 pp, 
8 p/ates of shells, etc., imp 8vo, 50c, from the 
Geological and Natural History Survey of 
Canada, 1884.

144 Geological Survey of New Jersey,
The Annual Report of the State Geologist for 
1889, 110 pp, 8vo, 40c.

145 WincllCtt (N. H.) Annua'. Report on the 
Geological and Natural History Survey of 
Minnesota, 273 pp, 8vo, sewn, 55c, St. Paul, 
1889.

146 Marsh (Prof.) The Skull of the Gigantic 
Ceratopsidie, from the American Journal of 
Science, 25c, 1889.

147 Hitchcock s (Ptes.) Report to the Legis­
lature upon the Geology of Massachusetts, map 
and two platen with 42 pages of letterpress, 8vo, 
sewn, 40c, The Council Chamber, 1853.

148 CostC (Eugene) Statistical report of the 
production, value, exports and imports of 
minerals in Canada during 1886 and previous 
years, 8vo, sewn, 86 large pp, 25c, Montreal, 
1887.

149 Annual Reports of the Entomologi­
cal Society of the Province of Ontario, 1880, 
89, 91 and 1892; Experimental Farm Re­
ports, 1895, and other valuable Reports on 
Agriculture in Ontario, together twenty, 
1.00 the lot.

150 Galt's (John) Life and Studies of Ben­
jamin West, President of the Royal Academy 
of London, prior to his arrival in London, 
compiled from materials furnished by himself, 
160 pp, 8vo, half calf, scarce, 2.75, London, 
1816.

151 llouriliot (John G.) Clerh of Canadian 
House of Commons, Canada as a Home, 22 
pp, 8vo, sewn, 25c, Toronto, 1882.

152 Mackenzie (Rev. J. G. D.) Sermons, 
with a portrait and memoir, post 8vo, cloth, 
60c, Toronto, 1882.
Formerly of Yorkville. and Inspector of High Schools-

Ontario.
153 Reports of the Minister of Agricul­

ture of Canada for the years 1861, '63, '64, 
’65, '66, ’67, '68, ’69 and 1886, together 9 parts, 
thick 8vo, sewn, 1.00 the lot.

154 Return to an Address for copies of Papers 
connected with the Grand Trunk Mail Service 
since 1863, 97 pp, 8vo, sown, 35c, Quebec, 
1864.

155 Caron (The) Charges, Report of the 
Royal Commission in Reference to certain 
charges made against Hon. Sir A. P. Caron, 
K.C.M.G., 600 pp, 8vo, 60c, Ottawa, 1893.

156 Act (An) Respecting the Inland Revenue of 
Canada, 56 pp, 8vo, sewn, 20c, Dec., 1867.

157 Financial Policy of the Mackenzie 
Administration, fairly contrasted speeches l,y 
the groat Macdonald, G. W. Ross, John 
Charlton in 1878, 3 scarce pamphlets, 60 : ihe 
lot.

158 Politics in Ontario, Acts respecting 
election of members, registration of manhood 
sulfrage, punishment of persons guilty of 
personation, etc, 140 pp, imp 8vo, sewn, 50c, 
1894.

15!) Caird (Jas.) Prairie Farming in America, 
with notes by thd way on Canada and the 
United States, 130 pp, crown 8vo, sewn, 25c, 
1859.

160 Englishman (The) in Canada, a Satire I y 
Mac, 55 pp, 8vo, sewn, 35c, Toronto, 1880.

161 Conservative Association. Minutes 
and Resolutions of the Meetings held atO’Xeil's 
Hotel, Adelaide street, on 5th and 11th Dec, m- 
ber, 1862, the original MSS., 7 pp of foolscap 
folio, a Curiosity of Canadian Political 
History, 1.00.

162 Hutton'S (W.) Reply to Cairo’s slanders 
on Canada, 36 pp, 8vo, sewn, 25c, Toronto, 
1859.

163 Upper Panada Religious Tract Sociely, 
various Reports between 1870 to its conclusion 
in 1879, containing a quantity of useful infor- 
mal ion relating to literary, philanthropic and 
missionary enterprise, in various parts, 8vo, 
half calf, 50c.

164 Hay (Mrs. C. M.) History of the Eastern 
Townships, Province of Quebec, Dominion of 
Canada, Civil and Descriptive, 475 pp, post 
8vo, cloth, 1.00, Montreal, 1869.

165 Fisher (Alex.) Journal of a Voyage of 
Discovery to the Arctic Regions, 1819 and 
1820, with a map of Melville Island, 8vo, half 
calf gilt, 1.00, London, 1821.

166 Hooker (Sir W. J.) Journal of a Tom 
in Iceland in the summer of 1809, second 
edition, enlarged with maps and plates, 2 vols, 
8vo, half calf, neat, 1.60, London, 1813.

167 Henderson (Ebenezer) Iceland, or the 
Journal of a Residence in that Island, 
1814-15, with folding snap and engravings of 
scenery, etc, stout 8vo, cloth, 1.50, Edinburgh, 
1819.

Containing Observations on the Natural Phenomena,
History, Literature and Antiquities of the Island, ami the
Religion, Character, Manners and Customs of its Inhabit
ants, also a valuable introduction and appendix relating
to Icelandic Poetry.
168 Pfeiffer's (Madame) Visit to Iceland 

and the Scandinavian North, translated 
from the German, with explanatory notes, 
several engravings, an essay on Icelandic 
Poetry and History, etc, crown 8vo, cloth, 
60c, London, 1853.

169 British Columbian and Victoria
Guide and Directory, for 1863, being the 
FIRST YEAR of PUBLICATION, 200 pp, 8V0, half 
bound, 1.00.
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170 Shilling (Prof, Paul C.) 0/ Copenhagen, 
History of Scandinavia, from the Earlikxt 
Times of the Norsemen ami Vikiniis to the 
present day, port, crown 8vo, cloth, 1.00, 
1864.

171 Manitoba Directory for 1877-78, this 
king the second year of publication, containing 
the names of professional and business men, and 
other inhabitants of the Province, etc, 8vo, 
half bound, 1.00.

170 Cartwright (Sir R.) Inaugural Address 
before the Young Liberal Club, at Seaforth, 
Ont., October, 1886, 31 pp, 8vo, sewn, 20c.

173 Tlickcy’s (James Hingston) Maritime 
Geography and Statistics, or a Description 
of the Ocean and its Coasts, Maritime Com­
merce, Navigation, etc, 4 stout 8vo vols, cal/ 
gilt, cracked, 1.75, London, 1815.
Some 4o0 pages in thefourth volume relate to the " Rise, 

Colonization ami Progress of the EeiorWA* Coi.oniks in 
North ami Soi'TH A'IKBK A, the West Iu.lia Islands, the 
Islands in the Atlantic .Ocean, Polynesia,” etc., and is a
VALllASL* WORK.

171 Merritt (J. P.) Biography of the Hun. 
W. H. Merritt, M.P., of Lincoln District, 
Niagara, including an account of the Origin, 
Progress and Completion of some of the most 
important Public Works in Canada, with por­
trait, 8vo, cloth, 1.00, 1875.

175 Latrobe (Charles Joseph) The Rambler 
in Mexico, 1834, 8vo, boards, 75c, London, 
1836.
Includes interesting accounts of the state of the 

antiquities, etc.
176 Civil War (The) Brief Sketch of the 

First Monitor and its Inventor, a paper 
read before the Buffalo Historical Society by 
Ebcr P. Doer, 51 pp, 8vo, cloth, 40c, Buffalo, 
1874.

177 tlristrd (John) Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches, 500 pp, 8vo, 
75c, London, 1823.
Church government in the United States, New England 

Character, American Religion, etc. On Unpreaching 
Bishops, The Burning of Arians, John Goodwin, Oliver 
i mmwe.l, and the Venal Parliament. Our author, it will 
be remembered, was a lawyer, and wrote a capital work 
on “The Resources of the United States.”

178 Itritisll Farmers’ and Farm Laborers’ 
Guide to Ontario, with large folding map and 
illustration», ovo, cloth, 35c, Toronto, 1880.

179 Head's (Sir F. B.) Narrative of His 
Administration, with appendix, comprising 
addresses from the Legislatures of the British 
North American Colonies on his resignation of 
the Government of Upper Canada, in 1 8vo vol, 
cloth, a little soil, d, 1.00, Toronto, 1838, and 
London, 1839.

160 lleail (Sir F. B.) Bubbles from the Bruimens 
of Nassau by an Old Man, Iront and engraved 
title, 12mo, half calf, 50c, Brussels, 1840.

1S1 A Faggot of French Sticks by the 
author of Bubbles from the Brunuen of Nassau, 
the second and last vol, crown Svn, half calf, 
scarce, 50c, London, 1852.

182 Murat ( Achile) The United States of North 
America, with a note on Negro Slavery, by 
Janius Redivivns, 400 pp, post 8vo, half calf, 
75c, London, 1833.

183 Miscellaneous Canadian Statistics 
for the years 1863-64, etc; Second Report of 
the Financial Department Commission, 1864; 
Report of the Department of the Interior, 
1887; other Reports and Statements, together 
18, some undoubtedly interesting and scarce, 
1.00 the loi.

184 Kells (T. A.) Canadian Mining, Iron 
and Steel Manual for 1885, with introduc­
tion, notes, oflicial statistics, etc, illustrations, 
a useful vol of 232 pp, 8vo, cloth, 75c, pub. at 
lour dollars.

185 Little (las.) M.A., The Tercentenary of 
England’s Great Victory over Spain and the 
Armada, 1588-1888, post Svo, cloth, 50c, 
Toronto, 1888.

186 Miles (H. H.) LL.D., History ok Can­
ada under French Regime, 1535-1763, with 
maps, plans and illustrative notes, post 8vo, 
cloth, 1.00, 1872.

187 Famuli! at the Universat Exhibition 
of 1855, including W. E. Log « x and T. S. 
Hunt’s Sketch of the Geology o* Canada, 
with a map, imp 8vo, doth, 1.00, 1' ronto, 
1856.

188 Exploration Géologique du Canada, 
Rapport de 1‘rogresa Fendant les Annes 1558- 
54-55-56, 509 pp, and 4 maps, including the 
shores of Lake Huron, Island of Anticosti, 
etc, 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1857.

189 Kingsford (William) Civil Engineer, 
The Canadian Canals, their History and 
Cost, with an inquiry into the policy necessary 
to advance the well being of the Province, 8vo, 
cloth, scarce, 76c, Toronto, 1865.

190 Parley’s (Peter) Tales about the United 
States of America, numerous illustrations, post 
8vo, cloth, 35c, Lou,ton, IV. Tegg.

191 SIickliey (Albert) American Political 
IVriter, The Political Problem, 189 pp, post 
8vo, sown, 40c, Harper’s, 1890.

On the Theory of our Political System, the pra I 
results, the changes needed, etc,

192 Wilson |F. A.) and A. B. Richards, 
Britain Redeemed and Canada Preserved, 
556 pp, a folding map and several plates, 8vo, 
cloth, 1.75, London, 1850.

A curious work, advocating a Railway from Halifax to 
British Columbia, to be guarded by Log Forte, etc., and a 

• Koneral appendix relating to various schemes of reform 
and incomes of the clergy. The above being a presenta­
tion copy from the author to the Colonial Secretary, Lord 
Montkaulk.

193 I pper Vanillin Journal of Medical, 
Surgical and Physical Science, the first vol, 536

I PP, 8vo, half calf, s.arce, 1.00, Toronto, 1852. 
Has numerous and extended contributions on scientific, 

medical, local and general subjects connected with the 
climate and diseaso of Canada,and mostly by Canadians, 

î as 11rs. .lunes Bovell, Betlmne, Brown, Dickson, Hallo- 
well, Kedogg, Ilodder, Richardson and many others. The 
tail corners of the volume we note being slightly stained 
hut, that in no way iiiteif.ns wl h the inteivbt of the 
volume.

y
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194 llincks (Sir Francis) Speech on the 
Budget in the House of Commons, 1870, 20c.

195 Spencer (Rev. Jus.) Sermons with Sketch 
ol His Life, post 8vo, cloth, 40c, Toronto, 
1864.

Born nenr >y Luml) Lane Hattlvflclil in 1SV2, am) lie- 
call,a a well-known writer, and edited the Guirdian for 
several years.
196 Coal, Report of the Commissioners appoint­

ed to Investigate the Bituminous Coal Alines of 
Pennsylvania, 8vo, cloth, 50c, 1875.

197 Report of the Committee Appointed by 
the House ol Commons to obtain information 
as to Geological Surveys, etc., 207 pp, 8vo, 
«own, 35c, 1884.

198 Report of the Select Committees of the 
Senate appointed to enquire into the Resources 
of the Great Mackenzie Basin, a valuable 
report of 310 pp, lacks pp 223-248, has t/u targe 
folding map, imp 8vo, sewn, 75c, 1388.

199 Political Handbook of Dominion 
Politics, etc., compiled by A. C Campbell, 25c, 
1886.

200 Canadian Divinity, seven various 
pamphlets, some scarce, 1.00 the lot.
Includes Dr. Jus. Heaven's Sermons at the opening of St. 

.lames at Dundas, Sunday, December 31bt, 184!), Coboury, 
printed 1843; Dr. Punshon’s Sermon on the Prodigal 
son, lstis ; The Episcopal Controversy, a series of letters 
written by the respective friends of Dr. Bkthunk and 
Dh. Cronyn, London, C. W., 1867 ; Curb? (Dr.) God’s 
Worship not self-seeking, Toronto, 1871; Extracts from 
Wesley, Toronto, 1856; Wilkks (Dr.) The Internal Ad- 
minstration of the Churches of Congregational Indepen­
dency, viewed from within. 1859.
201 Public Works of Canada, Reports of 

the Commissioners for the years 1858, '59, '63, 
to '69, interesting reading and valuable informa­
tion for taxpaycts, 1.00 the lot.

202 W’alsll (Bishop) ami H. F. McIntosh, Life 
of Father Louis Della Vagna, Capuchin Friar 
and Pastor of St. Mary’s Church, Toronto, 
1856-1857, 22 pp, 8vo, sewn, 20c, 1888.

*203 St. flair (Lieut-Cul.) A Soldi Fit’s Re­
collections ot the West Indies and 
America, with a Narrative of the Expedition 
to the Island of Walehereu, 3 plates and other 
illustrations in the text, 2 vols, 8vo, hoards, 
1.50, Bentley, 1834.

204 11 ark il >’ (Chas. ) LL.D., Life and Liberty 
in America, or, Sketches of a Tour in the United 
States and Canada in 1857-8, 2 vols, pout 8vo, 
cloth, with illustrations, but is not ijuile per feet 
and will be a bargain for 60c, 1859.

205 lieu ami Manners in Amkrha, 2 vols, 
post 8vo, cloth, binding a little soiled, 1.00, 
Blackwood, 1833.
By liit well known Captain Thomas Hamilton, who 

served in the Peninsular and American Campaigns.

206 t’arroll S Vast ami Present, or a Descrip­
tion of Persons and Events connected with 
Canadian Methodism for the Last Forty Years, 
330 pp, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1863.

207 Carroll (Dr. John) The Exposition Ex­
pounded, Defended and Supplemented, post 
8vo, cloth, 50c, 1881.
An historical ami controversial work respecting the 

early history of M vhodism in Canada.

208 Father Forsiiii. or the Old Style Can. 
adian Itinerant, embracing his life and 
gospel labors tor a period of Fifty-six Years 
in Upper Canada, edited by Dr. Cakroll, 
portrait, 277 pp, post 8vo, cloth, 75c, Toron:. 
1879.

209 Carroll s (John) Case and ills Contk.m- 
pokaribs, or the Canadian Itinerant’s 
Memorial, constituting a Biographical History 
of Methodism in Canada, from its intioduction 
down to 1855, 5 vols, post 8vo, cloth, a com­
plete set, 3.50.
Interesting volumes, and will lie valued 1» future iiis- 

torians. They relate to the svkakinu iirad. and bristle 
with facts and dates, illustrative of the history nd strug­
gles of colonization. The book w as written by u man well- 
known for his devotion to the subject and fideli' ) to 
truth, and relate to times previous to the mixing of 
Christianitt with mortgages.
210 rctltiOHS (Old Canadian) Proceedings» 

Resolutions, Reports on Railroads, Lumber. 
Clergy Reserves, Money, etc, addressed to the 
Legislative Assembly, folio, sewn, 1.50 the Jot, 
1844-9.
From the St Lawrence and Atlantic Railroad Com­

pany, from inhabitants of the City of Quebec, ventil.uiii” 
their troubles, from the Baptist Union, from the tiustte# 
of (Queenstown College, from Victoria College, fioai the 
landholders of Point Levy, from the township of Niagara, 
Seignorial Tenure, Usury Laws, Halifax and (Quebec Rail­
road, and several others.
211 I’resbyterian Church iu Can.xha,

Acts and Proceedings ol the General Assembly, 
314 pp, large 8vo, sewn, 25c, Hamilton, June 
9-17, 1886.

212 Ontario Agricultural Commissioner’s Re- 
port on Fruit Culture, Grape Grow ink 
and Wine-making, insects and birds, Gee 
farming and farming in general, dairying and 
horse breeding, poultry and eggs, with nunu 
uns Mustrations, 562 pp, imp 8vo, half bound, 
75c, Toronto, 1881.

213 frown faillis of Canada, Reports for 
1863-4 6-6, royal 8vo, sewn, 1.00 the lot.

214 Report of the Commissioner of Crown 
Lauds of Canada, for 1857, folding map, 159 
pages, imp 8vo, sewn, 50c, Toronto, 1858,

215 frown Lands of Ontario, Report of 
the Commissioners for 1868, 1869 and 1S72 
1883, 8vo, sewn, and one in cloth with several 
large folding map*, 60c.

216 Fruit Grower’s Association Reports lur 
1869, 1874, 1883, 1885, 4 iliick parts, Svo, 
sewn, valuable and interesting deteriptin 
treatises, 50c the lot.

217 Asylums and Priscis in Canada, Reports 
of the Commissioners for 1865 to ’6!) inclusive, 
5 parts, 8vo, 60c.

218 Estimates of the Province and Domiv 
ion of Canada for the years 1861, 62, 64 , 65, 
66, 68, 69, etc, scarce, and should be interest­
ing, 75c the lot.

219 Debates in the Dominion House or 
Commons for the years 1877 aud 1378, in 
very stont imp 8vo vols, half calf, 1.25. 
Interesting volumes they are, containing speeches by

Mr. Mackenzie. Sir John Macdonald, Tapper and others
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220 Report of the Hygiene of the United 
States Army, with Descriptions of Military 
Posts, illustration* and mat's, 567 pp, 4to, 
1875 ; Rbvorton Barracks and Hospitals, 
with descriptions of Military Posts, 494 pp, 
with mats, etc, 2 stout 4to vols, sewn, 1.00, 
1870.
Relating to New York and Boston, Nortii Carolina, 

Louisville. Kenlvcky, Louisiana, Texas, New Mexico, 
Kansas, Wyoming Territory, Dakota, Arizona, Maryland,
etc.
221 Report of the Commissioners from B.N.A., 

appointed to enquire into the Trade of the 
West Indies, Mexico and Brazil, with large 
folding map, 179 pp, imp 8vo sewn, 60c, 1866.

222 Parliamentary Publient Ions issued 
by the Dominion Government, together twenty, 
imp 8vo, Hue wratters, 1.00 the lot.

Criminal Statistics, Public Works, Trade ami Naviga­
tion, Water Levels, River St. Lawrence, Agriculture and 
Colonization, etc.
223 Fighting (The) Industry in Canada, 

Reports of the State of the Militia of the 
Province for 1857, 1864, 65, 68, 69, 74, 75, 77 
and 1880 to 1890 inclusive, 4 vols half calf, 
the remainder in the imperial 8vo blue paper 
wrappers, 1.50 the let.

221 Province of Panada, Tables of the 
Trade and Navigation of, for 1854-55, 57, 
58, 63, 65 to 69, 85, 88 and 91, 13 vols, imp 
8vo, 1.75 the lot, 1854-91.

225 Statutes Of Ontario. 1867-72, 5 vols. ; 
Sessional Papers and Journals of Ontario, 9 
various volumes, 1856, etc., together 15 vols, 
imp 8vo, half calf, 1.50 the lot.

226 Journals of the House of Commons of 
Canada, vols 17 to 25, less vol 24,13 vols, royal 
8vo, including 3 stout vo/s of appendices, 1.50 
the Id.

227 Journals of the Legislative Council 
of Nova Scotia, for 1858, 1860, 1861, 1862, aud 
1863, 5 vols, folio, half bound, 1.00 the lot.

Ha» interesting and valuable appendices on .pieetions ol
interest, as the Union o! Colonies, Railways, Indian Affairs,

228 Remy (Jules) and Julius Brenchley. A 
Journey to the Great Salt Lake City, with 
a sketch of the History, Religion and Cus­
toms of the Mormons, and an introduction on 
the religions movements in the United States, 
illustrated by ten steel engravings and a map, 
2 stout impSvo vols, cloth, 4.50, London, 1861. 

Two important volumes, giving a very full account of
this people. The illustrations include portraits!.! Joseph 
and llyraui Smith, Itrigham Young, the MornpuTs alpha­
bet, Indian glyphica, and the gold plate of Ohio, etc.

229 IHxon (Cap.) and Portlock’s Voyage 
Round the World, but more particularly to 
the North-West Coast of America, 1785, 
86, 87 and 1788, in the King George and the 
Queen Charlotte, has a very targe chart oj the 
British Columbian and Alaskan Coasts, Prince 
William's Sound, Cook's Hiver, and upwards 
of 20 other maps and engravings of Natural 
History, etc., 4to, russia, marbled edges, in 
fine STATE, 4.75, London, 1789.

230 Journals of the Senate of Canada, vols 
17 to 27, less vol 22, fur 1888, 10 vols, small 
folio, half law ca’.t, 1.50, 1883-93.

231 Statutes of Canada, from 1856 to To 
inclusive, also 1868, 69, 70, 72, 74, 77, 78, 79, 
80, 82, 84, 21 vols, imp 8vo, 2.75 the tot.

232 Cooke (Cap. Jas.) F.R.S , and Cap. James 
King, LL.D., A Voyage to the Pacific Ocean 
for Making Discoveries in the Northern Hemis­
phere, 1776, ’77, '78, ’79, '80. portrait, folding 
map and numerous folding plates, 4 vols, 8vo, 
calf, a nice set, 3.50, London, 1784.

233 Canadian Divinity, Lectures on tile 
Idolatrous Worship, Corruptions and Novelties 
of the Church of Rome, delivered in Amherst- 
burg by the Rev. W. Brockman, rector, and 
published by request, 18 closely printed pages, 
8vo, sewn, 15c, Toronto, 1870.

234 Burns (Dr.) of Knox College, Sermon on, 
by Dr. M. Willis, 36 pp, 8vo, from the author, 
25c, 1869.

235 Pringle’S (Allen) Reply to Wendling, 
Archbishop Lynch, Bystander and others, 56 
pp, 8vo, sewn, 35c, Napanee, 1880.

236 (Jerrard (Geo.) The Consolation, a Poem, 
crown 8vo, cloth, 35c, Toronto, 1881.

237 Moore (S.) Poems, 315 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, Montreal, 1887.

Mostly Canadian, and relating to local, historical, 
topographical and other subjects, including Quebec 
acenery, To Brother Jonathan, on the Alabama Claims, 
The Rivet St. Lawrence, Quelrec and its Conflagrations, 
Out in the Snow Storm, Winter in Quebec, etc.
238 Lome (The Marquis of) From Shadow to 

Sunlight, an American Tale, post 8vo, cloth, 
35c, Appleton's, 1891.

239 Christinas Numbers of the Illustrated 
London News and the Graphic, together 4, 75c 
the lot.

Contains Their Uncle from California, hv Best Harts. 
A Ward of the Golden Gate, by the same, mid other good 
thing*.
240 Holden’s Dollar Magazine, containing 

original poetry, criticisms, biographies, 
sketches, tales, essays, reviews, poetry, etc., 
with numerous portraits and other illustrations, 
vols 2 and 3, 5 and 6, in 2 stout 8vo vols, half 
bound, 1.50, 1848-1850.

241 Putnam's Magazine, various early 
parts bound in 2 vols, 8vo, half calf, 1.25, 
1857-58.

Contains Original Poetry, Biography, Tales, and a 
variety of interesting reading, and has numerous Illustra­
tions, some at end of one of the volumes being by GKuHcik 
Crcickshank,
242 M llittllsey (Mrs. A. G. ) The Mother’s 

Monthly Magazine. Comprising Original 
Memoirs, Anecdotes, Letters, Reports m As­
sociations, etc., etc., vol 4, January, 1836, to 
vol 9, 1841, bound in two stout 8vo vols, half 
calf, 1.00, New York, Brick Church Chapel, 
Opposite City Hall, 1836-41.

243 Citizen of Nature in a series of Letters 
from an American Indian in London to his 
friend at home, post 8vo, half call, 60c, Lon­
don, 1824.
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241 Huntington (Hon. L. S.) Late Post­
master-General of Canada, Professor Con ant, 
A story of English aud American Political 
Life, post 8vo, cl >th, 40c, 1884.

Dedicated to Professor Uoldwin Smith, The various 
characters in ih-f work describe their griefs and perils, dis* 
cusi their plans and their theories of religious, social 
and political life. “The story ceases to be flciion," says 
our author, “ when the great English lord is found at the 
feet of the American girl."
245 Sliil|llcy (R. E.) Solid for Mulhooly. 

a Political Satire, new edition, with original 
comic illustrations, 2I0 pages, post 8vo, sewn, 
25c, 1889.

“ That wonderfully clever satire on city )v .til's. 'Solid 
for Mulhooly ’ . . . This neatest of all modern polit oil 
satires . . . shows to a dot and with exquisite irony 
how the bosses keep ..p their rule.”—Philadelphia 
Publie Ledger. “ One of the brightest attires of the day. 
It hits off in excellent style the political methods in vogue 
in large cities.”—/fusion Poet.
246 Stories of The South, front and vignette, 

12mo, cloth, top edge gilt, 25c, Scribner's, 
1893.

216} Twain (Mark) The Prince and the 
Pauper, 84 pp, 8vo, sewn, 35c, 1882,

217 Twain (M.) A Curious Dream and Other 
Sketches, post 8vo, boards, 25c, London, n.d.

218 Twain (Mark) Life on The Mississippi, 
with numerous illustrations, 547 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, 1883.

219 t|nigg (L. Ely), Tin-types taken in the 
streets of New York, with 53 grotesque illus­
trations taken by Harry Beard, 297 pp, post 
8vo, sewn, 40c, Cassell & Company.

250 Frederick (Harold) Seth’s Brother’s Wife, 
a Study of Life in the Greater New York, 405 
pp, crown 8vo, sewn, 35c, Toronto, n.d.

251 Splinters, or a Grist of Giggles, a 
curium compilation of Legal IVit anil Anecdote», 
etc, post 8vo, cloth, 50c.

252 Austin (Jane G.) Standish of Stanpish, 
a Story of the Pilgrims, with two Mustrations, 
crown 8vo, cloth, top edge gilt, 75c, London, 
1892.

253 llerilits Bell. From the Diary of a Pen- 
ciller, frontispiece, 285 pp, post 8vo, cloth, 40c, 
New York, 1854.

254 Itnelianail (Rachel) A Debutante in New 
York Society, her illusions and what became 
of them, post 8vo, cloth, 50c, Appleton, 1888.

255 Itoyee (Josiah) The Feud of Oikland Creek, 
a Novel of California Lite, post 8vo, cloth, 50c, 
Boston, 1887.

256 Honor Edgeworth, or Ottawa’s Pres­
ent Tense, by Veka, 337 pp, crown 8vo, cloth, 
60c, Ottawa, 1882.
“ Designed,” says our author in her preface, ''to show- 

some reckless sons of Ottawa how miserably they are 
contributing towards the future prosperity of the 
country.”
257 Lauder (Mrs.) Evergreen Leayps, or 

Tootie in Europe, 384 pag, s of prose and poetry, 
post 8vo, cloth, 50c, Toronto, Hunter, Rose.

258 Lander’s (Mrs.) Legends and Tales of 
th" Har:z Mountains, post 8vo, cloth, 50c, 
1885.

259 Kirkland (J.) The McKeys, an episode, 
a story of humble life on a prairie, 46s pp, 
12mo, cloth, 60c, Riverside Press, 1888.

260 Matthews (Mrs. C.) The West Indian, or 
Anecdotes of the Somerville Family, p.'mo, 
half calf, 40c, Gainsborough, 18C6.

261 Oakley (Mrs. C.) and W. Fern, the Career 
of the Stolen Boy, Charlie, adventures diawn 
from Real Life in California, etc, post 8vo, 
cloth, 40c, Oakland, Gal., 1881.

•262 Tvildertull (Lieut. F.) of Port D-my 
Wellesley Grey, an interesting history, 12mo, 
boards, 35c, Boston, 1827.

263 lleerman’s (Forbes) Thirteen Storie> 
of the Far West, post 8vo, cloth, 50c, Syracuse, 
1887.

264 Lawrence (W H. C.) A Grandfather', 
Tale, told in 1932, 71 pp, has a loyal anil 
military appearance, 30c, Toronto, 1889.

265 Savigny (Mrs. A.) A Heart Song o| 
To-day, a novel, 350 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
Toronto, 1886.

266 Mavigliy (Mrs. A.) A Romance of Toronto, 
founded on fact, frontispiece, post 8vo, cloth, 
35c, Toronto, 1888.

267 lloss (Mrs. Alex.) Legend of the Gram, 
Gordons, several Ulus!rations, iucluilinj La 
Chine Rapids, etc, 647 pp, crown 8vo, cloth, 
gill edges, 1.00, Montreal, 1873.

268 Toss (Mrs.) Violet Keith, an Autobio­
graphy, crown 8vo, cloth, 40c, 1868.

‘269 iSoss (Mrs.) The Wreck of the White 
Bear, East Indiaman, tinted illustrations, 2 vois 
in 1 stout crown 8vo, cloth, 60c, 1873.

270 Sellar (R ) Gleaner Tales, vol. 1, containing 
7 stories, 162 pp, 12mo, cloth, 60c, 1886.

271 Christian's (The) Wedding Ring. Let 
ters and Poems, etc, on a Variety of Subjects, 
written by a lady, bo .nd in 1 8vo vol, cloth, 
60c, Montreal, 1874.

272 <>|»al (The) A monthly periodical of the 
State Lunatic Asylum, devoted to usefulness, 
edited by the inmates, vol 2, containing 3W 
pp of original tales anil sketches, poetry, etc, 
8vo, cloth, 1.00, Utica, N. Y., at the Asylum, 
1862.

273 Literary Karland. a Canadian Magazine 
of Tales, Sketches, Poetry, Music, etc, lor 1843 
and 1845, 2 voli, 8vo, soiled and cheap for 75c.

274 May (Edith) Poems, illustrated by eleven 
fine steel engravings by Chevey, Devereux, Fur­
ness, Greatbach, etc, portrait, square 8vo, mor­
occo extra gilt, with gill edges, a nice volume, 
1.'25, Philadelphia, 1855.

275 Snow Flake, (The) A Christmas, New 
Year and Birthday Gift, original poetry, etc, of 
some forty years ago by persons of eminence, post 
8vo, cloth, 40c.

276 Vhivnix (John) The Squibob Papers, 
with comic illustrations, post 8vo, cloth, lost a 
cover, 60c, New York, 1865.

277 Akens (Elizabeth) The Hioh-TopSweeting 
and other poems, 12mo, cloth gilt, top edge gilt, 
a nicely printed volume, 60o, Scribner, 1891,
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278 tlarsll (J. B. T.) The Story of the Jubilee 
Singers, with their song-», frontispiece and music, 
post 8?o, cloth, 50c, 1880.

2"<J Irvllljf (Washington) ami Miss Sedgwick, 
BnxiKAPHY and Poetical Remains of Mar- 
gabkt Millkk Davidson, 2 vols in 1, post 
8vo, cloth, 75c, 1854.

280 SloailC (E. A.) The Golden Queen, a tale 
of love, war, and magic, 206 pp, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, Griffith & Farrar
A FORM DESCRIPTIVE of INDIAN LlKK ill the FORESTS of 

Flokiua during the early visitations of Europeans, the 
domain where the Uthee Tribe of Indians were «nice lords 
of ilie soil until they were conquered in war and nearly 
exterminated, the few remaining chiefs amalgamating 
with the Creek nation. The principal destroyer, say* 
tl„< author, in this exterminating process, is of course the 
United States, not the people, who are a generous and a 
great nation ; nor yet the Government, f ir a sufficiency of 
food and clothing is voted annually for their maintenance, 
for which indeed the natives bartered their lands, but 
these supplies never reich their destination, they change 
into dollars in their transit, and disappear into the pockets 
of the thriving Indian officials.
281 Sprague (Chas.) Poetical and Prose Writ­

ings, tot trait, 12mo, cloth, a little scored, 35c, 
Boston, 1850.

282 Contributions to Herograhiy. includ 
ing “ The Parnassian Plowman,” “ The Sub- 
Tenant,” “The Lightning King.” “The 
World Champion,” 12mo, cloth, 30c, Rochester, 
1850.

283 Genevieve Ward, a Biographical 
Sketch, from original material derived from 
her family ami friends, by Zabel Barnes Gustaf­
son, portrait, feap 8vo, cloth, 40c, London, 
circa 1880.
The heroine of this charming memoir is the daughter of 

Sami kl Ward, an old-time New York Banker, and the 
irrand-daughter of the Hon. Gideon Lee, once Mayor of 
New York. An account of her romantic marriage and 
subsequent career on the stage, are among the principal 
items of interest in this work.
284 Turkcrmail (Henry T.) Poems, dean 

copy of the original eiition, 12mo, cloth, 1.00, 
Boston, 1855.

285 Ross (John D. ) LL.D., A Cluster of Poets, 
Scottish and Canadian, with Biographical 
and Critical Notices, a nicely printed volume 
with portraits, post 8to, cloth, 76c, 1897.

286 Furman’s (Dr.) The Valley of the 
Genessee, a poem, 12mo, cloth, 35c, Rochester, 
1879.

287 Stephens (W. A.) well-known contributor 
to the Gleaner, etc, Hamilton and Other 
Poems, 12mo, cloth, 50c, Toronto, 1840.

288 Edgar (James D.) The White Stone 
Canoe, a legend of the Ottawas, with illustra­
tions of Indians, etc, by W. D Blatchly, a nicely 
printed volume, small square 8vo, morocco, 60c, 
Toronto, 1885.

289 Voulu (Mrs. J. C.) Pamelia S. Pining, 
Poems of the Hf.art and Home, post 8vo, 
cloth, 50c, Toronto, 1881.

290 Passion Flowers, Poems on a variety 
of subjects, 186 pp, izmo, cloth, uncut, 60c,

I Boston, 1855.

291 Krvnut (William Cullen) Poems collected 
and arranged by the author, scare- and early 
edition, 121110, cloth, t oo, Philadelphia, 1848.

292 Imrie's (John) Songs and Miscella­
neous, Poems, with music and illustrations, 
portrait inserted, and has an introduction by’G. 
Mercer Adam, post Svo, cloth, 75c, Toronto, 
1891.

293 Imrie (John) Sacred Songs, Sonnets 
and Miscellaneous Poems, by John Imrie, 
portrait of the author and introduction by Mer­
cer Adam, post 8vo, cloth, 30c, Toronto, i88t>.

294 PsallHS and Hymns, with the Catechism, 
Confession of Faith and Liturgy of the Re­
formed Dutch Church in North America, 
portrait of Dr. J. 11. Livingsion, 720 pp, 
thick 121110, morocco, gilt edges, 60c, Philadel­
phia, 1842.

295 specimens of American Poets, with
critical notices and a preface, post 8vo, cloth 
boards, 75c, London, 1822,

296 Lym-ll (Mrs. llen-y) Lays of the Sea and 
other Poems, a nice l Hie volume of poetry, post 
8vo, cloth, 50c, London, 1850.

297 Poems and Remains of L. Maria David­
son, who died at Plattsburg, New York, 
August 27th, 1825, aged 16 years and 11 months, 
with a biographical sketch by S. F B. Morse/ 
174 PP, post 8vo, boards, 1.00, New York. 
1829.

29S Chateaubriand (F. A. de) Ai ai.a ou lei 
Amours de deux sauvages dans le Desert, 
I2mo, half call, 6oc, A Londres, 1812.

299 Sigourney (Lydia II ) Poems, 256 pp, 
printed within woodcut border, izmo, cloth, 
50c, New York, 1853.

300 Campbell (Thos.) Gertrude of Wyo­
ming and other poems, fine steel frontispiece, 
post 8vo, half morocco, 60c, London, 1812.

301 ItoWle# (W. L.) Sonnets and Other Poems, 
including the American Indian Song, small 
8vo, half calf, with a bookplate, 60c.

302 Cockill (IL K.) Gentleman Dick o' the- 
Greys, and other poems, dedicated to Goldwin 
Smith, square 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1889.

303 Slliyllie (A. E ) Poems, Grave and- Gay, 
including sonnets, humorous, and peanut 
ballads, portrait, 184 pp, post 8vo, cloth, 50c, 
Toronto, 1891.

304 The Emigrant’s Hymn Book, 74 pp, 
post 8vo, hall bound, 50c, Brighton, 1871.

305 Simpson (Maria) The Toronto Rine Boys, 
izmo, cloth, 25c, 1878.

306 Macgeorge (R. J.) Tales, Sketches and 
Lyrics, post 8vo, cloth, 30c, Toronto, 1858.

307 Van Dusen (C.) author of the Indian 
Chief, The ProDIGV, being the career of a» 
youthful genius, Dr, G. E. A. Win ans, with* 
several original poems, including “ Tiie Snow 
Fi.ake,” etc, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 
1870.

308 Adopted Daughter (The) or the 
Trials of Saura, a tale of Real Life, izmo 
cloth, 40c, Ogdensburg, 1858.

j<
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309 Longfellow (H. W.) The Song of Hia­
watha, post 8vo, cloth, 1.00, Boston, 18fi6.

310 Gay (James) Canada's Port, curious 
poetry “ by this Master of All th‘Poets," with 
an introduction by James Millington, portrait, 
oblong small Svo, sewn, 25c, London, Field 
et Tuer.

311 Book of Psalms, translated out of the 
original Hebrew, with a Treatise on Hebrew 
Poetry, 12mo, cloth, 50c, Toronto, 1851.

312 Early Toronto Printing, a Selection 
of Psalms and Hymns, etc, for the use of con­
gregations in the Diocese of Quebec, 219 pages, 
12mo, cloth, 75r Te ntr, U.C., 1834.

313 Summerville (W.) o, Cornwallis, N.Y., 
The Exclusive Claims of David’s Psalms, 189 
pp. 12mo, cloth, presentation copy from the 
author, 40c, St. John, N.B., 1855.

314 May (Leon Pamphille Le) Les Vengeances 
Poem Canadien, 323 pp, post 8vo, sewn, 75c, 
Quebec, 1875.

315 Canadian Music. A Selection of 
Psalms for every Sunday and Principal Festival 
Throughout the Year, lor the use of congt t 
tious in the Diocese of Quebec, selected under 
the direction of the Lord Bishop, together with 
a number of chants, etc, by W. Warren, or­
ganist of St. Janies’ Church, Toronto, l [.per 
Canada, 143 pp, imp 8vo, cloth boards, a nice 
clean copy, 1.00, Toronto, Upper Canada, 
1835.

316 Canadian Cliureli Psalmody, P aim
tunes, chants, anthems, etc, with introductory 
lessons and exercises in sacred music, edited by 
J. P. Clark, 108 pp, oblong 4to, boards, scarce, 
60c. Toronto, 1845.

317 Old Canadian Portraits, 8vo, on
steel, five in number, about forty years old,
1.00.
Includes Rev. Fgerton Ryerson, Rev. James Pridle, 

Halifax ; Rev. John Iloaf, Toronto, Upper Canada ; Rev! 
John Hick, missionary in Canada; ltev. Henry Pope, 
No’-a Scotia.

McKenny (Titos. L.) and James Halls, Portraits of Indian Chiefs from their 
Splendid and well known Indian Gallery in the War Department at Wash­
ington, the plates being colored from life, original and very fine impressions of 
the first edition, royal folio, with wide margins, London, 1837. 318

War Dance of the Sanks and Foxes of the Upper Mississippi, a general introduc­
tion of32 pages illustrative of the History oj the Indian Tribes of North America, 
accompanies this plate, 1.25. 819

Red Jacket, Including a Biography of thirteen pages of this well-known Seneca 
Chief, 1.00. 820

Kish-Kalls-Wa, well-known Shawnee Chief, including his Biography, 1 00. 321
Shingaba W Ossin, Image Stone, A Chippewa and first Chief of his Band, in­

cluding biography, 1.00. 322
Push Ma-Ta Mi, Warrior of the Choctaw Nation, including Biography, 1.110,

323
Tenskwantawaw, the prophet and brother of the well-known Tecumthe, the 

biography of this celebrated Creek will be found of especial interest, 1.00. 324
Eshtaumleah, Sleepy Eyes, A Sioux Chief, with a short biography, 75c. 325
Waapashaw, A Sioux Chief and Head Chief of the Keoxa Tribe of the Dacotah 

Nation, including biography, 1.00. 320
Meta-Koosega, Of Pure Tobacco, a Celebrated Warrior of the Chippewaya, with 

biography, 1.00. 327
Weshcut, The Sweet, a Chief of Red Lake, with a short biography, 75c. 828
Little Crow, Sparrowhawk that Comes to You Walking, a Sioux and Head Chief of 

the Kahpozhay Band of the Mandaywahkantore, with his biography, 1.00. 329
Se quo Yah, with an extensive and valuable biography, 1.26. 3811

A Chf.rokee known as George Guess. The man has a remarkable history and will be remembered 
as the inventor of thi Cherokee alphabet, which is included at length in the above.

Naw-Kaw, a Winnebago Chief, including biography, 1.00. 831
Chou Mon I Chase, An Otto Half Chief and Warrior, including biography, 75c.

331 fi
Qua-Ta-Wa-Rea, otherwise, Colonel Lewis, otherwise, “The man on the water 

who sinks and rises again," A Shawante Chief, with a short biography, 1.00. 332
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Hayne-Hudjihini, The Engle of Delight, the favorite wife of Shaumonekus, and 
let us hope the only one, this being a beautiful picture, u'ith a short biographical 
notice, 1.00. 338

Pata-Kootha, otherwise, “ Flying Clouds,” otherwise Captain Reed, a Shawanoe 
Warrior, with a short biographical notice, 1.00. 834

Ki-on Twog-Ky, Corn Plant, a will-known Seneca Chief, with an extensive 
biographical notice, 1.25. 835

Paw The Paw Haw, The Slabber, a ferocious Indian and Sank Chief, with a short 
biographical notice, 75c. 836

Caa Tou See, Creeping out Water, an Ojibway Indian and Chief among the 
Dancers, with a biographical notice, 76c. 337

Chippeway Squaw and Child on Her Back, with some letterpress, 75c. 338
Pet a Se-Shar Ro, A Pawnee Brave, with several pages of letterpress, 1.00. 83!)
Ohono Ca-Pe, An Otto Chief, with a biographical notice, 75c. 840
Wa-Na-Ta, Grand Chief of the Sioux, a very fine picture, with a biography, 1.00.

341
Peah Mua Ka, Chief of the Fox, or Musquakeb Triue, with biography, 1.00. 342
Ca Ta He Cas Sa, Black Hoof, Principal Chief of the Shawanoeh, with a biogra­

phical History, 1.00. 843
Okee Makee-Quid, A Chippeway Chief, with a biographical notice, 1.00. 844
Wa-Em Boesh Kaa. A Chippeway Chief of the Sandy Lake Band, with a 

biographical notice, 1.00. 345
Marsh (Prof. O. C.), of Yale College, Odontormithes, a Monograph on the Extinct 

Toothed Birds of North America, 201 pp, with thirty-four plates, some folding, 
and forty woodcuts, imp 4to, cloth, 4.25, Washington, 1880. 846

American Languages, A Dakota-English Dictionary, by Stephen Retim Riggs, 
edited by James Owen Dorsey, 665 pp, 4to, cloth, 5.75, Washington, 1890. 347 

Forming the seventh volume of North American Ethnology.
Leidy (Joseph), M.D., LL.D., The Extinct Mammalian Fauna of Dakota and 

Nebraska, including an account of some allied forms from other localities, to­
gether with a synopsis of the Mammalian Remains of North America, preceded 
with an introduction on the Geology of the Tertiary Formations of Dakota and 
N EUR ask a, illustrated by a very large map and thirty plates, stout imp 4 to, cloth 
boards, 8.75, Philadelphia, 1869. 348

STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS.

SHE New Translation, Complete, of Moliere’s Whole
Dramatic Works, rendered into English by H. Van Laun, translator 
of Taine’s “ History of English Literature,” with prefatory Memoir, 

Introductory Notices, Appendices and Notes, portrait and 33 beautiful etchings 
executed especially for this edition by Ad. Laladze, a fine paper copy, 6 vols, 
royal 8vo, cloth, 25.00, Edinburgh, 1875-77. 349
This beautiful edition is now complete. “Its excellencies,” says the Athemrum in its 

elaborate review of it, “ will win for it a place in every dramatic library. It is not only the best 
translation of Moi.if.rk in existence but the best to be hoped. Those unfortunate enough to be 
unable to read Moliere in the original will obtain from this version as correct an impression as can 
lie hoped of the first of comic dramatists. As we have said, however, the value of the t>ook does not 
end here. It is a direct and valuable contribution to European scholarship.”
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Picturesque Europe, a Delineation by Pen and Pencil of the natural feat vans 
and the picturesque and historical localities and buildings of Great 
Britain and the Continent, including the mountains, rivers, lakes, shores, 
forests, the ancient ruins, cathedrals, castles, palaces, etc., edited l>y 
Bavard Taylor, with several hundred beautiful and elaborate illustrations, 3 vole, 
half morocco, gilt edges, 14.50, Appleton, 1875. 350

Longs’s (George) The Decline of the Roman Republic, 5 vols, 8vo, cloth, clean as 
new, 7.50, published at three pounds, ten shillings, by Bell <£• Dully, 1869, 351
“If anyone can guide us through the almost inextricable mazes of this labyrinth, it is he. Asa 

chronicler he possesses all the requisite knowledge, and what is nearly, if not quite as important, lie 
necessary caution. He never attempts to explain that which is hopelessly corrupt or obscure lie 
does not confound twilight with daylight; he warns the reader repeatedly that he is standir 4 on 
shaking ground ; he has no framework ol theory into which he presses his taels.’1—Saturday fit Attn.
C\\TAY (Francis) Rome, with an introduc- 

lion by H. W. Story, containing 345 
LSI-r&A-) engravings on wood, designed by the 

most celebrated artists, and a Plan of Rome, 
forming a magnificent volume in super 
royal 4to, doth gilt, 4.25, Chapman A 
Hall, 1875.

353 Our National Cathedrals, Their 
History and Architecture from the earliest 
records to the present time ; with Special Ac­
counts of Modern Restorations, with about 150 
colored engravings, lithographic and ground 
plans, and 150 wood engravings in the text, in 
three crown 4to vols, handsomely bound, doth 
gilt, 6.75, London, Ward & Lock.
“ We have nothing hut praise for the design and execu­

tion of this most interestirg work.’1—The Leeds Times.

354 lire's Dictionary of Arts, Manufactures and 
Mines, containing a clear exposition of their 
principles and practice, the eighth edition, en­
larged and rewritten by Robert Hunt, F.R.S., 
illustrated by nearly 2,000 wood engravings, 3 
stout vols, 8vo, half calf, 1.50, (pub. £4.14.6,) 
London, 1863.

355 Blaekic's Imperial Ga/.ctler, A
General Dictionary of Geography, Physi­
cal, Political, Statistical and Descriptive, 
with 700 illustrations, views, costumes, maps, 
pians etc, 2 stout imp 8vo vols, half calf, a sound 
copy of this well-known and substantial 
WORK, 2.25, (pub. at £5.5 J.) Blackie & Son, 
1855.
“ I am satisfied that it will prove an eminently useful 

aid to geography, being compiled with accuracy and at­
tention. It is also well printed and beautifully illus­
trated."— Capt. W. II Smyth, R.N.. K.S.F., I Mill, F.S., 
etc, President of the lioyal Geographical Society of 
lit ndon.

“ I have no hesitation in approving highly of the plan 
on which it is to be conducted, and pronouncing it to be 
a more valuable contribution to our geographical works of 
the present day than any other of the same kind with 
which I am acquainted.1'—G. A. Wai.kur Arnott, LL.D., 
F.L.8., F.K.S.E., etc., Prof, of Botany in the University 
of Glasgow.

44 Excellent in every way.”—C. Puzzi Smyth, F.R.S.E„ 
F.R.8.A , Astronomer lloyalfor Scotland, and Professor 
of Practical Astronomy in the University of Edinburgh.

356 Popes (Alex.) Works, in 4 vols, with his 
last corrections and improvements, with inter- 
estingold copperplates, 4 vols, 8vo, calf, a cover 
loose, 1.25, 1728.

357 Dodsley's (R.) Collection of Poems, by 
Several Hands, vignette on titles, 6 vols, 12ino, 
calf gilt, 2.00, London, 1758.
A nice little set- of this well-known and respectable col­

lection. This set being theg.ft of Tua Itr. Hoxokahlk 
Lord Giiry, see the MS. on fly-leaf, evidently the second 
Earl, the well-known champion of parliamentary reform, 
who, like Mr. Gladstone, maintained his principles ml 
fought the battles of the people for more than fifty years,
358 IlclllitilS (Mrs.) Works, with Memoir of 

Her Liu-, portraits and vignette«, best edition, 
in 7 vols, post 8vo, cloth, 1.50, Blackwood, 
1839.

359 Diamonds and Precious Stones, their 
history, value, and distinguishing characteris­
tics, with simple tests for their identification 
by H. Emanuel, 2nd edition, with illustra- 
tiens, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1867.

360 Rvport of the Director of the Mint, upon 
Production of the Precious Metals in the United 
States, 1887, 8vo, cloth, 50c, 1888.

361 Kndciliailll (The) atnl Brand Kerb a 
treatise 011 the Assaying of Lead, Copper, 
Silver, Gold and Mercury, illustrated, crown 
8vo, cloth, 50c, 1872.

362 Desclianel (A. Privât) Natural Phil­
osophy, translated and edited with extensive 
additions, by J. D. Everett, M.A., D.C.L., 
illustrated by 760 engravings on wood, and 3 
colored plates, 1,069 pp, stout 8vo, cloth, 
1.25, Loudon, 1875.
The hook is a valuable contribution to nur scientific 

literature. It will form an admirable text book 1 *r 
epecial science classes io schools.—Quarterly Journal 
of Science.
363 LilllS (Samuel) Observations on the Social 

and Political Stale of Denmark and the Duchies 
of Sleswick and Holstein, map, 446 pages, 8vo, 
cloth, 60c, 1852.

364 Way land (Francis) D.D., Memoir of the 
Life and Labors of the Rev. Adoniram Jun- 
sox, D.D , 2 vols, 8vo, cloth, 50c, 1853.

365 Hyndlliail (H. M.) the well known Social­
ist, The Bankruptcy of India, an Inquiry 
into the Administration of India under the 
Crown, including a chapter on the Silver Ques­
tion, 8vo, cloth, 50c, London, 1886.

366 Kl‘|llH'l's (Major) Pf.kso: al Narrative 
of a Journey from India to England, folding 
map and colored plates of costumes, 2 vols,

■ post 8vo, half calf gilt, 1.0Ô, London, 1834.
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367 Robinson (Geo.) Travels in Pales- 
tine a ml Syria, iUwd rated with maim and 
plan», 2 vols, post Svo, half calf, 75c, Loudon, 
1837.

368 Vaillants (M.) Travels into the In­
terior Parts ok Africa, by the Way of the 
Cape of Good Hope, 1880 85, folding anil 
other plate» of native», etc, 2 vols, 8vo, calf, 
76c, London, 1896.

369 Resilience (A) in France during the 
years 1792-95, described in a series of letters 
from an English lady, with remarks on the 
French character and manners by John Gilford, 
2 vols, 8 vc, calf, with a hook plate in each vol, 
76c, London, 1787.

370 Smith (J. E.) F.R.S. Tour on the Con 
TINENT in the years 1786-87, 3 vols, 8vo, calf, 
and is an interesting work, 75c, London, 
l89.1-

371 Seymour (II. D.) M.P., Russia on the 
Black Ska and Sea of Azof, being a narra­
tive of Travels in the Crimea and Bordering 
Provinces, 361 pages, with a frontispiece and 

Jolding maps, 8vo, cloth, 40c, John Murray, 
1855.

With notioes of the naval, military and commercial re­
sources of those countries, the Russian army and navy, 
ttc. Our author was the editor of the well-known trans­
lation of J. I*. Fkrrikr’h Caravan Jouknkys in i kk-iv

372 Tomlinson's (C.) Cycloiuiha < Use­
ful Arts, Mechanical and Chemical manufac­
tures, Mining and Engineering, illustra'ed by 40 
steel engravings and nearly 2,500 wood engrav­
ings, 2 stout imp 8vo vols, half calf, marbled 
edges, and very cheap for 1.5 , London, Cî. 
Virtue.

373 Tliirwalls (Rev. Connop) IllsTory of 
Greece, 8 vols, post 8vo, cloth, 1.75, Lard. 
Cab. Cyclo., 1835.

WIFT’S (Dr Jonathan) Works Complete, with Life by
Hawkesworth and the Supplementary Works by the Dean, Dr. Delany, Dr.
Sheridan and others, his Intimate Friends, with Explanatory Notes and 

adorned with copperplates, 21 vols, 8vo, full calf gilt, each volume has an 
interesting bookplate, A very fine set, 24.50, London, 1768-1776, 371

Ballads (Old) Collection of, corrected from the best and most ancient copies extant, 
with introductions, Historical and Critical or Humorous, [by Ambrose Phillips,] 
numerous very curious old engravings, including the Swimming Lady, large 
paper copy, 3 vols, 8vo, boards, scarce, 12.75, 1723-25, reprinted 1872. 375

Hamilton (Count Anthony) Memoirs of the Count De Gramont, containing the 
Amorous History of the English Court under the Reign of Charles II., the 
translation carefully revised by the original edition of 1713, and accompanied by 
numerous illustrative and explanatory notes, illustrated with 17 Etchings and 34 
Portraits of Court Beauties and other personages occupying a prominent 
place in the Memoirs, edited by Henry Vizetelly, 2 large Svo vols, in nice clean
condition, 9.50, London, 1889.

Çf WITZ E It LAX !►. its Mountains and its
Jÿf Valleys, described end illustrated,
63 with upwards of 400 highly finished 

wood engravings, (many being full-page), by 
eminent artists, 6U0 pp, super-royal 4to, cloth, 
gilt edges, 4.75, London, 1878.

378 Gray (John) Lectures on the Nature 
and Use of Money, delivered before the mem­
bers of the Edinburgh Philosophical Institu­
tion, 1848, 8vo, cloth, 40c, Edinburgh, 1S48.
On Free Commercial Society, Production and Demand,

Banking, etc.

379 Edinburgh and its Neighbourhood in 
the Days of our Grandfathers, a series of 
Eighty Illustrations of the more remarkable Old 
and New Buildings and Picturesque Scenery of 
Edinburgh as they appeared about 1830, with 
historical and descriptive sketches by James 
Gowans, imp 8vo. cloth gilt extra, top edges gilt, 
l. 2 6, London, 1886.

380 Murphy (Arthur) Works, portrait, 7 
vola, 8vo, calf, 2.50.

381 Moore’S (Thomas) Life of the Rt. Hon. 
Richard Brinsley Sheridan, portrait, 2 
vola, 8vo, cloth boards, 1.25, London, 1827.

376
382 Super (Chas. W.) President of the Ohio 

University, a History of the German Language, 
316 pp, 8vo, cloth, I 50, 1893.
B, far the best work on the Origin, Constrittion, and 

Si hspqi rnt History of the Tiutonic and Si.axonh Laic- 
ovaokh, aa well ns the Dialects to which rhe-e gave birth, 
with which we are acquainted. Moreover it ia an inter­
esting ami readable wink, and reminds ue of the delight­
ful hooka by the late Dban Trench.
383 l.areliey (L.) History of Bayard, the 

Good Chevalier, sans pour et sans reproche, 
compiled by the Lord Serviteur and translated 
from the French, with numerous illustrations, 
imp 8vo, cloth, 2.50, Chapman <1* Hall, 1883. 
The Knight who without fear and without reproach

entered the service of the Duke of Savo.v, 14SS, and t lias. 
VIII. of France, and went with him to Italvand who saved 
the army hv hie own personal bravery. He was killed in 
battle, 1524.
384 Ifunbar (M. J. M.) Art and Nature 

under ar. Italian Sky, imp 8vo, cloth gilt, 
75c, Edin mrgh, 1852.

385 l.aildur’s (R. and J.) Journal of an expe­
dition to explore the course and termination of 
the Niger, with a narrative of a voyage down to 
its termination, portrait, 3 vols, post 8vo, 
cloth, 75o, John Murray, 1832.
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38*1 Outrai Asia, Part II., a contribution 
towards the better knowledge of the Topo­
graphy, Ethnology, Resources and His­
tory of Afghanistan, compiled for political 
and military reference by Lr.-Col. C. M. Mac­
Gregor, 8<i9 pages, complete by itself, and 
marked confidential, stout royal 8vo, cloth, 
1.76, Calcutta, 1871.

387 Ward (Genevieve) well-known and charm­
ing tingei, Biw.aphioal Sketch, from ori­
ginal material derived from her family and 
friends by J. B. Gustafson, fine portrait, 208 
pp, post 8vo, cloth, 40c, London, David 
Bogue.
Dear Mims Ward.—I suppose you are very busy with 

your ,ehea,sals. If you are not too busy to stop ami 
rlrink tea with a crest admirer of tours please come „n 
Friday, at halt-past five, to 18 Salisbury street. The two 
heauiita, l.adv Lonsdale and Mrs. Langtry, and mamma 
an.I a few friends are coming. Yours sincerely, Oscar 
Wilds, l'ide page 180.
388 Aikrii (Ltvy) Memoirs of the Court of 

Kino James the First. 2 portraits and two 
bookplates of Thomas Pares, 2 vols, 8vo, hall 
calf, 1.26, 1822.

389 Napoleon 111 , From the Popular 
Caricatures of the last 30 years, including 
His Life by James Haskell, numerous comic 
and other illustrations, crown 8vo, cloth, a 
scarce volume* published by John Camden 
Hotten, 1.00, 1871.

390 Temple’s (Sir William) Works, Com­
plete, to which is subjoined the life and char­
acter of the author, the best edition, 4 vcls, 
8vo, half calf, with a bookplate of Henry Upton 
in each* 1.60, London, 1814.
An bminbnt statesman and pupil of the orrat Cud- 

worth, who married the sweetheart of Hknry Ukomwki.l, 
ami became a member of the Irish Convention of 1660. 
and of the first Irish parliament that met in the reign of 
Charles II. Swift became his secretary. He negotiated 
the Triple Alliance of the peace between England and 
Holland, and the marriage between Mary and the Princr 
of Qranoi. Dr. Johnson declares that our author was 
the first writer who gave cadence to English prose, and 
told B swell on one occasion that he had formed his style 
upyv that of Sir William Tbmplb.

391 Sears (Robert) New and Complete His­
tory of China and India, pictorial and de­
scriptive, 692 pp, imp 8vo, cloth, 60c, New 
York, 1856.

392 Vincent (F.) The Land of the White 
Elephant, Sights and Scenes in South 
Eastern Asia, a personal narrative of travel 
and adventure in Farther India, embracing the 
countries of Burma, Siam, Cambodia and Cochin 
China, with maps, plans and illustrations, 8vo, 
cloth, 75e, 1874

393 llavls (J. F.) F.R.S , Sketches of China, 
between Peking, Nanking and Canton, with 
notices and observations relative to the prisent 
war, mafs, 2 vole in 1, thick post 8vo, cloth, 
76c, Charles Knight, 1841.
“ My Information le derived from Mr. Davis's able and 

lucid work on China."—Tim Durs of Willinoton.
Undoubtedly the beet w rk on China iu the English 

language."—J. ft. Malloch's Literature o/ Political 
Ixoromg.

394 Cox (9. S.) The Isles of the Princes, or 
the Pleasures of Phinkipo, map am! numer­
ous illustrations of the country and the people, 
8vo. cloth, 75c, Putman’s, 1387.

395 Kingdom of Naples, 1734-1825, Hi< 
tory, by General Pic ro Colletta, trans­
lated from the Italian br S. Horner, u h a 
supplementary chapter 1825-1856, lihkaby 
edition, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 
1858.

Two important volumes on Napit-e and the Sicilies dur­
ing the great European ware, uurau'hor was ap|»..ictrd 
General in 1812 and the revolution ot 820 raised him i., 
th . post of Minister of War in 182< . lie was exiled the 
succeeding year and died at Florence iu 1833.
396 Hooke’s (N.) Roman History, from ths 

Building of Rome to the Ruin of the Common­
wealth, illustrated with new maps, a good 
edition in 6 vols, 8vo, calf, marbled edges, 
2 00, London, 1825.

397 Cochrane ;Geo.) Wanderings in Grfeci, 
with portraits, maps and engravings on stone, 2 
vols, 8vo, cloth, 75c, London, 1837.

398 Foundations of Success and Laws of 
Trade, a book devoted to business and its 
successful prosecution, and business guide for 
young men, clerks, merchants, etc., etc., 5(10 
pp, 75c, 1877.

399 Waylltlld (Francis) D.D., Elements of 
Political Economy, post 8vu, cloth, 40c, 1862.

400 Wauters (A. J.) Stanley's Emin Pash» 
Expedition, with mat, 34 portraits and Ulus, 
trations, crown 8vo, cloth, 75o, London, 1890.

401 Withering (W.) M.D., Arrangement of 
British Plants, according to the latest im­
provements of the Linnæau System, to which 
is prefixed an easy introduction to the study of 
Botany, third edition, numerous plates, 4 vols, 
8vo, half calf, 1.00, 1796.

402 Uieth Johnston's Atlas and Handbook 
of Physical Geography, crown 8vo, cloth, 75c. 
Edinburgh, IV. ir A. K. Johnston.

403 \ ratio's (Francois) Popular Astronomy, 
translated from the original and edited by .-Vi- 
mirai. W. II. Smith, D.C.L., and Robert 
Grant, F.R.A.S , with folding astronomical 
plates and other illustrations in the text, 2 stout 
8vo vols, cloth, 2 25, Longman’s, 1835.

404 Walsh (Dr. J. H.) A Manual of Domes­
tic Economy, including Directions for the 
management of the Sick Room, and the 
preparation and administration of Domestic 
Remedies with upwards of too wood engrav­
ings, 736 pages, stout post 8vo, half bound, 
60c, London, 1859.

405 Daniels (W. H.) Temperance Reform 
and its Great Reformers, an illustrated his­
tory, with introduction by Dr. Cuyler, 600 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1878.

406 Wcstamarolt (C.M.) British Galler­
ies of Paintings and Sculpture, comprising a 
general, historical and critical catalogue, with 
separate notices of any work of line art in the 
principal collections, with portraits and views, 
240 pp, 8vo, cloth boards, 75c, 1824.
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i^fcOETS (British), Gilfillan’s New Library Edition, with
Lives, Critical Dissertations and Notes, handsomely printed in larye type, 
48 vois, bvo, clc'h, nice clean set, 24.50, Edinburyh, 1853-8. 407

Comprises :—Addis- a, Akenside, Armstrong, Beattie, Blair, Bowles, Burns, Butler, Chaucer, 
Churchill, Collins, Cow^er, Crashaw, Denham, Dryden, Dyer, Falconer, (lay, Goldsmith, Grahame 
Cray, Green, Herbert, Johnson, Kirke White, Milton, Parnell, Percy's Reliques, Prior, Pope, 
Quarles' Emblems, Scott, Shakespeare, Shenslone, Smollett, Somerville, Spenser, Surrey, Thomso , 
Waller, Warton, Wyatt, Young, and specimens from the less known poets.
Curtis Botanical Magazine, or Flower Garden Displayed, from the commence­

ment in 1687 down to 1803, containing upwards of fiOO beautifi.l colored plates, 
17 vola bound in 9, including index up to volume 20, nicely half bound, green 
calf, fore-edges untrimmed, and in fine state, 12.75. 408

LOL don Society, An Illustrated Magazine of Light and Amusing Literature for 
the Hours of Relaxation, Vol I., 1862, down to Vol XLVI., 1884, less Vols VII. 
and VIII., together 44 stout 8vo vols, half calf, a sound set, 15.50. 400

ky |||\|; (The) from its Source to the Sea, 
translated from the German of Karl 
Srm.F.R, H. Waciif.nhusen, and F. W. 

Hacklaniier, by G. C. T. Bartley, with 425 
full page ana other very fine wood engravings, 
a fine super-royal 4to volume in doth gilt, 
4.25, Loudon, G. Virtue.

411 Burn (R. Scott) Illustrated London Prac­
tical Geometry and its application to archi­
tectural drawing, 8vo, cloth, 40c, 1853.

412 Thomson (Jas.) LL.D„ Elements of 
Plane and Spherical Trigonometry, with the 
first principles of Analytic Geometry, 8vo, 
cloth, 35c, 1851.

413 Mayo (Lieut.) Sport in Abyssinia, or the 
March and Thackazzee, with illustrations, 
crown 8vo, cloth, 6e,c, John Murray, 1876.

414 Loyson (Hyacinthe) Pere Hyacinthe, My 
Last Will and Testament, My Protestation, 
My Marriage, Before the Veil, translated by 
Fabian Ware with an introduction by Dr. F. W. 
Farrow, portrait, post 8vo, cloth, 25c, 1895.

415 Liling (Dr. F. II.) Lord Bacon’s “ Phil­
osophy" Examined to which is added the 
Mental Process of Experience, post 8vo, cloth, 
35c, London, 1877.

416 Armstrong (Lebbeus) Siossof the Times, 
pis , present and future, comprising a vindica­
tion of Capital Punishment for Wilful 
Murder, part, past 8vo, cloth, 40c, New York, 
1840.

417 Eustace’s Classical Tour Through 
Italy, 3 thick 12mo vols, cloth boards, hound 
up without the first title, an interesting and 
instructive work, 65c.

418 Beaufort (F.) F.R.S., Karamania, a des­
cription of the South Coast of Asia Minor and 
of the Remains of Antiquity, with folding 
plans and engravings, 8vo, half cilf, 50c, 1817.

4111 Browning (Elizibeth Barrett) Poems, 2 
vols, past 8 vo, doth, gilt edges, in good state, 
1.00, New York, 1850.

A ei-AH' k Amkrican biiition. This gifted lady has been 
describ'd by Lllell lluar astheSl,riiRof Tksnysos. Some 
one objecte t> this and style# her gUAKSsrssRK's 
Davohtkr. She wAe certainly the better hall ol Robust 
Baawaiao.

420 Hogg (R.) LL.D. The Fruit Manual, 
containing the descriptions, synonyms and 
classifications of the Fruits and Fruit Trees 
of Gkf.at Britain, with 101 engravings of the 
best varieties, Ms edition, 600 pp, 8vu, cloth, 
1.00, Loudon, 1875.

421 Stephens (Henry) F.R.S.E , The Book 
of the Farm, detailing the Labors of the 
Farmer, Steward, Ploughman, Shepherd, 
Hedger, Cattleman, Field Worker and 
Dairymaid, and forming a safe monitor for 
students in Practical Agriculture, 2nd 
edition, illustrated with portraits of animals 
engraved on steel, by Thomas Landseer and 
others, aud engravingl on wood by Brans ton, 
2 vols, royal Mvo, cloth, 1.25, Blackwood. 1851. 
"The best practical book I have ever met wiih.’’—Prof.

Johnson. "A work, the excellence nt which la to well- 
known in need any remarks of oura.”—Fanner's Maya- 
sine. " Exhibiting tn every page the comb nation of large 
expe'teiioe, extensive observation.' amt a cultivated mind.
----One of the most unique and valuable works to lie
found within the range of agricultural literature." - hell's 
Messenger. " We know of no single agricultural work to 
he compared with this — Nothing can he more disinterest­
edly earnest ttian our recommend dlon of tin 1 Book of the 
Farm.' "—Bell’s Life. " One of the complètent works on 
agriculture of which our literasurc can Israel.Agricul­
tural Gazette.
422 Geological and Natural History, Reper­

tory and Journal of Prehistoric Archieology and 
Ethnology, 400 pp of scientific information, 
8vo, half calf, 50c, London, 1867.

423 Fishing Tackle, Its Materials and 
Manufacture by John Harrington Keen, 
with 254illustrations and explanatory diagrams, 
post 8vo, cloth gilt, 75c, London and New 
York, 1886.

A practical guide to the belt nodes and methods of 
making every kind of appliance m lessary for taking fresh 
w«ter tteh and for ihe equipment of the angler sod fly 
fisher.
421 Harvey (W. H.; The Seaside Brok, an in­

troduction to the natural history of the British 
coasts, numerous illustrations, a nice post 8vo 
vol, cloth, 40c, Van Voorst, 1849.

425 Cralk's (George L.) Sketches of the His­
tory of Literature and Learning in England, 
from the Conquest down to 1783, 5 vols, 12mo, 
half calf, 1.00, Charles Knight, 1844.
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426 IMcortcc in Excclsis. or the Spolia- ■ 
tion of Oitde by the East India Company 
Faithfully Recounted,with notesaud documcn- 
tiry illnsTatious, 8vo, boards, 50c, London, 
about 1859.

This work is by Ramvkl Litas, the author of '* Char­
ters of the old Eoglish Colonies In America.11 Published 
by the Society for the Reform of Colonial Government 
some ye irs ago.
427 Newman’s (S.) Collection of Mercantile

Tables adapted to the use of the Public OE:es, . 
Bankers, Merchants, Lawyers and others, and 
including Tables, Exchanges, etc., 8vo, covers 
loose and cheap for 50c, 1804. ,

428 LytlletOII S (Geo. Lord) History of the 1 
Life of Kino Hf.nry the Second, and the 
age in which he lived, including a History ol 
the Revolutions of England, from the death of 
Edward the Confessor to the Birth of Henry 
the Second, 4 vols, 8vo, calf, a good sound set,
I. 25, 1708.

429 Lindsay (Lord) f Letters from Egypt,
E iom an I the Holy Land, fronts, 2 vols, post 
8vo, cloth, 75c, London, 1838.
M Having gone out in the perseverance and devotion of 

pi grim he h is felt and revealed wh it he saw with the 
wisdom of a philosopher, and the faith of an enligh'ened 
Christian.’'—H. H. Milman.

" It is Ion; si nee we had met with volumes with the 
perusal of which we have been more pleased.”—Dublin 
llniv. Magazine.
430 King's (Lord) Life ok John Lock, with 

extracts from his correspondence, journals and 
common-plice books, new edition, with portrait 
and additions, 2 vols, 8vo, cloth boards, 75c, 
London, 1830.

431 Locke (John) Philosophical Works, 
with a Preliminary Discourse and Notes by
J. A. St.John, portrait, large imp Svo, cloth, 
1.00, London, 1843.

432 Picture (The) of India, Geographical, 
Historical, Descriptive, Natural History, etc, 
map and woodcuts, 2 vols, post 8vo, silk bind­
ing, a nice little work with a bookplate in each 
vol, 75o, London, 1830.

433 liookllillll (Mary A.) Life and Times ol 
Margaret of Anjou, Queen of England and 
France, and of Her Father, Rene “The 
Good," with memoirs of the Houses of Anjou, 
portrait ana illustrations, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1872.

434 Freemasonry, Robertson’s (Henry) A 
Digest of Masonic Jurisprudence, 2nd edi­
tion revised, 315 pp, post 8vo, cloth, 75c, 
Toronto, 1880.
Applicable to Canadian lodges, together with an eesa.C 

on the Dutiea and Powers ol District 'eputy Grand Mas­
ters, a Code of Procedure for Masonic Trials, and a valua­
ble collection of Forms for the use of lodges anil members 
of the Ancient and Honourable Fraternity ot Free and 
Accepted Masons.
435 Petrie (W. M. Flinders) Ten Years Dig- 

ging in Egypt, numerous illustrations of an­
tiquities, post Svo, cloth, 50c, London, 1892.

436 Fields (The) and the Woodlands, de­
picted by Painter and Poet, with 24 colored 
psge engravings, large imp Svo, cloth gilt extra, 
75o, pub. at twenty one shillings.

437 Wilson’s (John M.) Imperial Gazeti i er 
of Scotland or Imperial Dictionary or 
Scottish Topography, forming a complete 
body of Scottish geography, physical, stalisti- 
cal and historical, with numerous fine steel en­
gravings ot scenery and antiquities, maps of 
counties and localities. 2 stout and substantial 
imp 8vo vols, half calf, 2.25, Edinburgh, 
about 1850.

438 Maclay (A. C.)A.M., Mito Yashiki, a 
tale of Old Japan, post 8vo, cloth, 75c, Put­
nams, 1889
A feudal romance descriptive of the decline of tin 

Shngunate and of the downfall ol the power of the 
Tokugawa family.
439 Fogg (VV. Perry) Travels and Adyf.x. 

tukbs in Egypt, Arabia and Persia, or the 
Land of the Araiiian Nights, with an in 
troduction by Bayard Taylor, and illustrated 
with numerous full-page and other engravings 
from photographs and original drawings, Svo, 
cloth fill extra, a very nice volume, 1.00, Lon­
don, 1875.

440 Goodwill (Harry) Elementary Cour e of 
Mathematics designed principally lor the Stu­
dents of the University of Cambridge, stout 
8vo, cloth, 75c, Cambs, 1849.

441 Wentworth (G. A.) A Text Book of 
Geometry, revised edition,, thick post 8vo, half 
calf, 40c, 1892.

442 Thomson (J-B.) I.L.D., New Practica1 
Algebra, crown 8vo, cloth, 40c, New York, 
1880.

443 Golenso’s (Dr.) Algebra with Answers, 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1855.

444 Wllitloek (G, C.) Elements of Geomelry, 
Theoretical and Practical, with a new system of 
Surveying, 8vo, calf, 50c, 1848.

445 Byrne (Oliver) Dual Arithmetic, a new 
art, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, Bell & Daldy, 1867.

446 Geometrical Drawing, a military 
work, bound up without title and interleaved, 
4to, half calf, 50c.

447 Llllin (J. R.) Ol Motion, an Elemental)’ 
Treatise, 8vo, cloth, 60c, Cambs, 1839.

448 Maunder (Samuel) History of thr 
World, Ancient and Modern, to which is 
added a History of the United States and the 
late war with Mexico, with numerous illustra­
tions, 2 stout 8vo vols, aheep, marbled edges, 
1.00, 1850.

449 Kirk White (Henry) Remains, with life 
by Robert Southf.y, port, vignette and plate, 
sound copy of a good 8vo edition, 2 vols in 1, cal], 
40c, 1811.

1 450 Bourne (Stephen) Trade, Population 
and Food, 8vo, cloth, 75p, London, 1880.

A series of pipera on trade and navigation statistic!, 
including the progress ot foreign trade, imports and ex 
ports during twenty years, the growing preponderance ,o( 
imports over exports, the supplies of food, extended 
colonizition, drinking and depression, etc., etc.

i 451 VieUSSCIIX (A.) History of Switzerlanif. 
from the irruption of the Barbarians to th« 
present time, map, 8vo, cloth, 40c, 1840.
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4l Translated by Francks ElkanorTkoliope, 
and Edited by Thomas Adolphus Trol­

lops, i/lust rated wit A upwards of 100 full page 
and 300 smaller and very fine wood engravings, 
forming a splendid royal 4to vol, cloth gilt, 
4.76, Chapman & Hall, 1877.

WMHt and Its Native Princes, Travels in
jl Central India, and in the Presidencies of 

Bombay and Bengal, by Louis Rousselet, 
carefully revised and edited by Lieut-Col. 
Buckee, containing 317illustratiousand 6 maps, 
a large and line uniform vol, royal 4to, cloth, 
4.50, 1878.

457 I'ollillgloil (Viscount) M.A.. Hale 
Round the Old World, being an account of 
a tour in Russia, the Caucasus, Persia and 
Turkey, 1865-66, folding maps, 8vo, cloth, 
76c, London, 1867.

458 Andrews (G. H.) Modern Husbandry, 
a practical and scientific treatise on the drain­
ing, cultivating and manuring land, breeding, 
rearing and fattening stock, etc. illustrated, 400 
pp, 8vo, cloth, 60c, London, 1853.

On soils ami subsoils, boars, peats and mosses, draining,
horses and cattle, breeding, manures, crops, etc., etc.
460 Phillips (W.) Elementary Introduc­

tion to Mineralogy, new edition, with ex­
tensive alterations and additions by H. J. 
Brooke, F.R.S , and Prof. W. H. Miller, 
with numetous illustrations, 700 pp, crown 8vo, 
cloth, 60.', London, 1852.

461 4'addy (Florence) To Siam and Malaya 
in the Duke of Sutherland’s Yacht, portrait, 
8vo, cloth, 75e, London, 1889.

462 Smyth (Prof. William) Lectures on 
Modern History from the Irruption of the 
Northern Nations to the Close of the Ameri­
can Revolution, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, W. Pickering, 1843.

<63 Brenmer (Robert) Excursions in the In­
terior of Russia, including sketches of the 
character and policy of the Emperor Nicholas, 
scenes in St. Petersburg, etc, fronts, 2 vols, 8vo, 
half morocco, 1.00, London, 1839.

tQ ELL'S British Theatre, consisting of the most extended
flï* English Plays, with very many folding and other engravings, comprising 
PSÿ portraits of theatrical celebrities, in bright and beautiful condition, large 

paper, 21 vols, small 8vo, calf, yellow edges, contents of each volume lettered, a 
very nice set, 15.00, London, 1780. 452

Oomhill Magazine from its Commencement ill January, 1800, down to Decem­
ber, 1870, less vols 6 and 10, edited by XV. M. Thackeray and other first rate 
nuthors, with numerous full page and other engravings by the best artists, 32 thick 
8vo vols, cloth, a bargain for 12.50. 453

Plukenetii (Leon) Piiytographia sive Stirpiutn Illustriorum et Minus cognitaruui 
Icônes, Fabules Æneis, Sum ma diligentia élaborai æ, 454 plates with letter- 
press beneath, in 4 vols, 4to, calf gilt, a fine copy, 6.75, London, 1769. 454
An English lrotanist and Cambridge student of French extraction, who assisted the immortal 

Ray in his “ History of Plants," and was appointed, by Queen Mary, superintendent of Hamp­
ton Court. The above fine old work contains nearly 3,000 figures, and his Herbarium, consists n 0f 
sight thousand plants, is now in the British Museum.

TALY, from the Alps to Mount Etna, 464 Walpole's (Robert) Memoirs Relating
to European and Asiatic Turkey, is.aps and 
other illustrations of antsi/uities, etc, 2 vois, 
large 4to, cloth, 1.25, Longman’s, 1820.

465 Rough Notes of Journeys made in the 
years 1868, 69, 70, 71, 72 and 73 in Syria, 
Down the Tigris, India, Kashmir, Ceylon, 
Japan, Mongolia, Siberia, the United States, 
the Sandwioii Islands and Australia, thick 8vo 
vol, 600 pp, cloth, 75c, Trubner, 1875.

466 Headley (P. C.) Life of Louis Kossuth, 
Governor of Hungary, including notices of the 
Men and Scenes of the Hungarian Revolution, 
portrait a little foxed, 461 pp, post 8vo, cloth, 
50c, 1852.

467 Tuekey (Cap. J. K.) Narrative of an 
Expedition to Explore the River Zaire, 
usually called the Congo in South Africa, to 
which is added the Journal of Professor Smith, 
respecting the Country and its Inhabitants, and 
the Natural History of that par! of the King­
dom of the Congo through which the Zaire 
flows, folding map aud engravings of natural 
history, etc, 4to, bissding cracked, scarce, 1.00, 
John Murray, 1818.

468 Vigne (G. T.) F.G.S., Personal Narra­
tive of a visit to Ghuzin, Kabul and Afghanis­
tan, and of a residence at the Court of Dost 
Mohamed, with notices of Runjib, Khiva, and 
the Russian Expedition, colored portrait and 
map, etc, 8vo, cloth, 75c, London, 1840.

469 History and Topography of Belgium and 
Holland, by Prof. N. G. Van Kam pen, about 
60 steel engravings by XV. H. Bartlett, 8vo, 
half calf, soiled and very cheap fos 76c, London, 
G. Virtue.

470 Russell's (Dr.) History of Modern 
Europe, including an account of the decline and 
fall of the Roman Empire, and the progress of 
society, etc., with continuation to 1832, 4 
si out 8vo vols, cloth boards, 1.25 Longmans, 
1833.

This is TUB RUST edition of a rssprctabi>b and valu­
able work. It tak, s in the whole stream ut modern his­
tory from A.D. 476, including the character of the great 
transatlantic hero Washington, through Waterloo down 
to the great Reform Bill of 1832.
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471 McCrle (Thoi.) LL.I)., Mrmoiks of Szk 
Andrew Aonkw, of Lochnaw, portrait and 
engraved title, stout 8vo, cloth, 50 ;, 1850.

472 Bailliatync's (Brevet-Major) Guide to 
the Examinations for Promotion ol Regimental 
Officers in the Infantry, 5th edition, 2 vols in 
1, crown 8vo, full call, 60c, 1864.

473 Grove (F. L.) The Frosty Caucasus, an 
an account of a walk through part of the Range, 
Ascent of Ellruz in the summer of 1874, 
with a folding map and illustrations, crown 8vo, 
cloth, 75c, Longmans, 1875.

474 Strickland (Agnes) Life, by her sister 
Jane Margaret Strickland, portrait, crown 8vo, 
cloth, 1.25, pub. at 12s 6d by Blackwood & 
Sons, 1887.

475 The Ludgate Monthly, containing
contributions by the most popular writers of 
our times, ami profusely illustrattd, the first 
Jour vols in the original imp 8vo parts, 1.00 
the lot, Ludgate Hill, 1891, etc.

476 Gleig (G. R.) Like of Major-General Sir 
Thomas Munro, Governor of Madras, with 
extracts from his correspondence, etc, portrait. 
2 vols, 8vo, cloth boards, 75c, London, 1830.

477 Murray’s (Hugh) Historical Account 
of Discoveries and Travels in Africa, 
folding map, stout 8vo, binding cracked, two in­
teresting volumes lor 1.00, 1818.

478 Sidney, (Rev. E.) Life of the Rev. Row­
land Hill, fine portrait, 8vo, calf, 75c.
" I g-t to hear Rowlan-I H II btcause his ideas come red 

hot from the heart."— Sheridan.

479 Thiers (A.) History of the French 
Revolution, translated with Life by G. T. 
Fisher, 2 portraits and engraved titles, 2 vols, 
stout crown 8vo, cloth, 1.00, circa. 18^0.

480 Haycock (W.) The Gentleman's Stable 
Manual, crown 8vo, cloth, 50c, i860.

A treatise on the construction of the stable, feeding 
and grooming of horses, the hygienic treatment of the 
nick horse, shoeing, management ct the hunter, equine 
dt-eases and accidents, etc.

481 Haydn s Dictionary of Dates brought 
down to 1889, comprehending remarkable oc­
currences, ancient and modern, the Foundation, 
Laws and Government of Countries, their pro­
gress in arts, science, literature, their achieve­
ments in arms, and their civil, military, religious 
and philanthropic institutions, the 19th edition 
by Vincent, 1052 pp, large 8vo, cloth, new, 
1.75, London, 1889.

Thb Timrh declared upwards of thirty ykars aoo, 
"That what the London Directory is to the merchant, 
this Dictionary of Date* will be found t) those who are 
searching after Information, whether classical, political, 
domestic or general. We may add, the work has in- 
crrahkd in bulk and usefulness in kvkry subsequent 
edition, and no public institution, seminary of learning, 
or editor’s offic 1 of any pretentions whatever can afford 
to be without adicent edition of Haydn's Dictionary of 
Datkh. We unhesitatingly affirm th»t. no more useful 
prtttnt could be given to the thoughtful btudkkt, it 
•>ei'nr *t one-* an introduction and a supplement to uni­
versal KNOWLFDUe.

482 ItohertNOn’s (Dr. W.) History of the 
Reign ok the Emperor Charles V., with a 
View ot the Progress of Society in Europe 
from the subversion of the Roman Empire, etc, 
fine fronts. 4 vols, 8vo, calf, A GOOD SET, 1.25, 
London, 1806.

483 llumc’S (David) History of England 
from the Invasion of Julius Cæsar to the Revo­
lution in 1688, new edition with Life, portrait, 
8 vols, 8vo, calf, 1.75, London, 1812.

484 Gazetteer of the World, or Dictionary 
of Geographical Knowledge, forming « 
complete body ol Modern Geography, Physical, 
Political, Statistical, Historical and Ethno­
graphical, edited by a member of the Royal 
Geographical Society, illustrated with nwrunm 
woodcuts and 120 steel engravings, 14 vols, 
royal 8vo, cloth, 2.50, Fullarton, 1856.
" In my opinion immeasurably superior to .ny other 

that I am acquainted with, amt as euclr I can coutiilently 
recommend tt."—Carr Jolt* Wasiiiiotoh, K.R.S, Hydra- 
graphes to the Admiralty.

•• I have much pleasure in bearing my testimony to the 
value of the Meters. A. Fuliarton’s Gazetteer ol ihe 
World.”—Paor. Hknrt Roukrs.

” Most comprehensively useful, containing the namee 
of 100,00(1 places ; it is edited by a member of uur Society 
a ,d pubtt.hed try Fullarton ol Edinburgh.”—Capt. W. h 
Smith, R.N., F.It.-1., Pres. Huy. Geo. Soc.

485 Harris (Geo.) F.S.A., Theory of thb 
Arts, or Art in Relation to Nature, Civiliza­
tion and Man, comprising an investigation, 
analytical and critical into the origin, rise, 
province, plinciples ami application of each of 
the Arts, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1869.

486 Hunk’s (Dr. W.) Roll of the Royal Col- 
lege of Physicians, 1518 down to 1800, two 
atout 8vo vols, cloth, 1.50, Longmans, 1861.

487 Homes for the People in Subitrh and 
Country, the villa, the mansion and the cot­
tage, adapted to American climate and wants, 
with examples showing how to alter and re­
model old buildings, in a series ol 100 original 
designs by G. Wheeler, crown 8vo, cloth, 50c, 
Scribner, 1856.

488 Reid’s (Dr.) Essays on the Active 
Powers of the Human Mind, an Inquiry 
into the Human Mind on the Principles of 
Common Sense, and an Essay on Quantity, s 
good 8vo edition by G. N. Wright, with Life 
ny Dugald Stewart, cloth, 76c, London, 
1842.

489 Thomson’s (Spencer) Dictionary of Do 
tneslic Medicine and Household Surgery, with 
a chapter on the Sick Room, 10th edition, with 
illustrations, 8vo, cloth, 75c, London, 1873.

490 Carlyle (Thos.) Oliver Cromwell’s 
Letters and Speeches, with Elucidations, 
portrait, full page illustrations, 3 vols com­
plete in 1, stout post 8vo, cloth, 60c, London, 
1892.

491 YongelChas. Duke) The Life of the Dvki 
of Wellington, with portrait and plans of «II 
his principal battles, post 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1891.
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I 492 Belsliam (W.) Histoby of Great Bri­
tain, from the Revolution to the Accession ol 
the House of Hanover, 2 vols, 8vo, calf, cours 
loose and very cheap for 50c, London, 179 s,

493 Brewer (Dr. E. C.) Etymological and 
Pronouncing Dictionary of Difficult 
Words, upwards of 1,500 piges, stout post Svo, 
doth, 50c, London, Ward & [Rick.

494 Frenvli-Eiittlisli and English-French 
Dictionary, with many new words in general 
use, exhibiting the pronunciation of all French 
words in pure English sounds, the parts of 
speech and gender of French nouns by a 
Member of the University of Palis, 2 vols in 1, 
comprising 700 pages, stout 12nio, half bound, 
40c, London, Want & Lock.

1 495 Boyle (Martin) Works, a scarce post 8vo 
vol, cloth, a little soiled and scarce, 40c, Dublin, 
1831.

Containing hints to annul farmers on land, fences, ent- 
tagea, |n taloes, etc. II. -Hints on road work, ventila- 
Hot, heal ill, dress, tempérant10, education, etc III.— 
Hints on planting, cattle, fowls, Ihheries, Hax. IV.— 
Irish Cottagers.
496 Joint (Jas. Aug. St.) Lives of Celebrated 

Travellers, including Marco Polo, Sir John 
Chardin, Richard Pucocku, James Bruce, and 
others, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c, London, 
1831.

497 H alt (F.)and Rev. A. Carter, Picturesque 
Scotland, its Romantic Scenes and Historical 
Associations, described in Lay and Legend, 
Song and Story, with several chromatic plates, 
and about 100 illustrations, 500 pp, small 4to, 
cloth, 75c, London, u.d.

198 Ill'll» (Arthur) Leaves Iront the Journal of 
Our Lite iu the Highlands from 1848 to 1861, 
including accounts of earliest visits to Scotland 
and yachting excursions, etc, 8vo, cloth, 75c, 
Smith dr= Elder, 1868.

199 Aguilar (Grace) The Days of Bruce, a 
Story Iron] Scottish History, 2 nice post 8vo 
vols, 75c, Appleton, 1875.

500 l odge (Edmund) The Peerage and 
Baronetage of the British Empire, arranged 
and printed from the personal communications 
of the nobility, under the patronage of the 
Queen, with armorial illustrations, stout 8vo, 
cloth, 1.00, 1874.

501 Stow (David) The Training System es­
tablished in the Glasgow Normal Seminary and 
ils Model Schools, et , with fronlispirce, post 
8vo, morocco, gi/t edges, 50c, Glasgow, 1840.
A presentation cope to the Rt. Hon. Lord Mont, agio 

Time. Spring Rice), with the author's compliments.
502 Doran’s (Dr.) F.S.A. Memories of our 

Cheat Towns, with Anecdotic Gleanings con­
cerning their worthies and their oddities, with 
38 illustrations, crown 8vo, cloth, 1.00, Lou­
don, 1882.

503 llrrsclicl’s (Sir John) Essays from the 
Edinburgh and Quarterly Reviews, with ad­
dresses and other pieces, 750 pp, 8vo, cloth, 
75c, Longmans, 1857.

504 Grant (James) History of the Burgh 
Schools of Scotland, 571 pp, large 8vo, cloth, 
1.00, London, 1876.

A vat.uABtjF \Di.1 mk on the History of Schools hkfork 
and aktkk the Rkformation ; The Church in Relation to 
Schools; Patronage ami Constitution uf Schools : Protec 
tion of .«schools ; Visitations and examinations and 
Economy of Schools ; Appointment and Tenure of 
Musters ; Compulsory Education ; Forms of School 
Government ; Studies in Schools; Soho d Buildings ; 
Female Education ; Salaries, Fees, Emoluments, etc.
505 Latliaill (Dr. Rohert) F.R.S., The Eng­

lish Language, good 8vo edition, cloth, 75c, 
London, 1850.

One of the most eminent Philologists of modern times. 
The ahovk work, nays the Athenaum, is a most learned 
and laborious inquiry into some of the most abstruse 
points i i general grammar, and of that of the English 
language in particular, c immencing with its historical 
descent and connections, and including the causes of 
many of its peculiarities of structure and condition.
506 Spectator (The) Complete in 1 volume, 

with notes and a general index, stout 8vo, 
cloth, 1.25, H. G. Bolin, 1850.

507 Wilson (W. Rie) Notes Aiiroad and 
Rhapsodies at Home, by a veteran traveller, 
2 vois, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1837.

508 t’ailell (VV. A.) Journey in Cakriola, 
Italy and France, 1817, 1818, with folding 
engravings, 2 stout 8vo vols, half 1.00, call, 
Edinburgh, 1820.

509 Dolllilflo lDon Leucadio) Letters from 
Spain, 483 pp, 8vo, half calf, 40c, London, 
1822.

510 Bain (Jos.) F.S.A., and CllAs. Rogers, 
LL.I>., Liber Protocollorum M. Cuthhekti 
Si munis, notarii publii ct scribiv capital! Glas- 
guensis, A.D. 1499 1513 ; also Rental Book 
of ihe Diocese of Glasgow, A.D. 1609 1570, 2 
vols, large thick 8vo, cloth, 2 facsimile folding 
plates ol ancient manuscripts, 1.25, Loudon, 
for the Grampian Club, 1875,

511 (R. Craig) M.D., Scottish 
Myths, notes ou Scottish History and Tra­
dition, 8vo, cloth, LOO, Edinburgh, 1882.

512 Kelt’s (Henry) Elements of General Know­
ledge, in Useful Books and the Principal 
Brain lies of Literature, a list of the most ap­
proved authors and the best editions of the 
classics, etc., 2 vols, 8vo, calf, a good copy of a 
useful work, 75c, 1809.

513 Saint Pierre (J. H. Bernardin tie) 
Studies of Nature, translated by Dr. H. 
Hunier, 3 vols, bound in b, full calf, marbled 
edges, a sound set, 1.50, London, 1799.

514 Fielllillit (Henry) Complete Works, 
Comprising his novels, plays, ami miscellaneous 
writings, with a portrait, Like by T. Roscoe, 
and plates by G. Cruiksiiank, in one stout 
substantial 8vo vol, half bound, 2.25, London, 
Bell dr3 Daldy, about 1860.

515 W allace (Lew ) The Prince ol India, or 
why Constantinople Fell, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00, 1893.

516 Sullivan (Alex. M.) The Story of Ire­
land, from tha Earliest Ages to the Present 
Time, written for the youth ol Ireland, 688 
pp, poatSu, cloth, 76c, Dublin, 1885,
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517 t'arrilthers (R.) The Poetky of Milton's 
Pko.sk, with notes ami an introductory Essay, 
post 8vo, half calf, 50c, 1827.

518 Pleasant Pages for Young People, a 
Book oi Instruction and Amusement on the 
Infant School System, 6 vols, post 8vo, cloth, 
A CAPITAL LITTLE LOT FOB A HOME, 1.00, Lon­
don, 1851, etc.

519 Talford’s (Mr. Sergeant) Vacation 
Rambles and Thoughts, comprising the 
Recollections of Three Continental Towns, 
1841-2 and 3, has the bookplate of Sir W. 
Robert Sydney on the reverse of title, post 8vo, 
cloth, 75c, M son, 1845.

620 Richardson s (Dr. B.) W.) Lessons on 
Alcohol and its Action on the Body, 120 pages, 
crown 8vo, cloth, 25c, 1887.

521 Ramsay's (E. B.) Reminiscences of Scot­
tish Life and Character, post 8vo, cloth, 40c, 
E linburgh.

522 Carter (F.) A Journey from Gibraltek 
to Malaga, including a view oi the Garrison, 
History am Description of the Towns, etc, 
etc, 2 vols, 8.v, also the folding plates and 
maps bound separately, together 3 vols, 8vo, 
calf, 1.00, London, 1778.

623 Kirliy'S (W.l The Power, Wisdom and 
Goodness of God, as manifested in the Crea­
tion of Animals, and in their History, 
Habits and Instincts, illustrated liy 17 plates, 
2 vois, bvj, cloth, 75c, W. Pickering, 1835.

524 Carpenter's (Dr. W. B.) Principles of 
Physiology, General and Comparative, 
3rd edition, with 3/1 wood engravings, 1000 
pages, 8vo, cloth, binding slightly soiled, and 
will be a very cheap copy of a splendid work 
for 1.00, London, 1851.

525 Richardson (Dr. B. W.) Diseases of 
Modern Life, crown 8vo, cloth, 60c, 1876.

526 Parke’s (Dr. E. A.) F.R.S., Manual of 
Practical Hygiene, 731 pages, stout 8vo, 
cloth, 1.00, Loudon, 1883.

527 Knapp's (j. L.) Journal of a Naturalist, 
an interesting volume, post 8vo, cloth, 40c, 
Murray, 1829.

528 C’larke (E. D.) LL.D., Travels, vols 1 
ami 2, comprising Greece, Egypt and the 
Holy Land, Russia, Tartary and Turkey, 
numerous folding and other engravings of cos­
tume, antiyuities, topography, buildings, etc, 
2 stout vols, 4to, calf, 1.00, 1810.

529 Smith (Dr. R.) Harmonics, or the Philo­
sophy of Musical Sounds, 280 pp, ami 20 
folding plates, 8vo, calf, scarce, 50c, London, 
1759.

630 Phantom Flowers, A Treatise on the 
Art of Producing Skeleton Leaves, post 8vo, 
cloth, 40c, 1864.

531 Wlnrhell's (Prof. A.) Walks and Talks 
in the Geological Field, crown 8vo, cloth, 75c, 
1886.

532 Austria and the Austrians, portrait* ot 
Ferdinand and Prince Mettcrnick, 2 vols in 1, 
post 8vo, half calf, 75c, Loudon, 1837.

533 Hailiertoil (P. G.) The Sylvan Yeah 
Leaves from the Note-book of Raoul Dubob 
portrait and vignette, post 8vo, cloth, 75, 
Boston, 1876.

534 llainerton (P. G.) A Painter’s Camp 
in England, Scotland and France, post 8vo 
cloth, 75c, 1879.

535 Front's (E.) Harmony, Its Theory ami 
Practice, 8vo, cloth, a little scored with a pencil, 
75c, London, 1889.

536 Macaulay's (T. B.) History of England,
portrait, 4 vols in I, stout 8vo, cloth, 50c i860.

537 Lubbock (Sir John) F.R.S., The Origin 
of Civilization and the Primitive Condition o( 
Man, mental and social condition of savages, 
illustrations, small 8vo, cloth, 75c, Appleton! 
1870.

538 4'arlvlcs (Thos.) History of the French 
Revolution, 3 vols in 1, crown 8vo, cloth, 75c 
London, G. Routledge.

539 Rich (Anthon ) Dictionary of Roman 
and Greek Antiquities, with nearly 2,000 
engravings on wood illustrative of the Industrial 
Arts and Life of the Greeks and Romans, third 
ami revised edition, 756 pages, crown Svo, 
cloth, 1.50, Longman’s, 1S73.

540 Hllllah (Francis) Life of John IIullah, 
the well known musician, port, crown 8vu! 
cloth, 60c, Longman s, 1886.

541 Cazalet (W. W.) History of thf.Rovai 
Academy of Music, an interesting and vtk- 
able work to the Profession. Svo, cloth, 100, 
London, 1854.

542 Jones (Thos. Rymer) F K.S., Genekai 
Outline of the Organization oftheAvtMji 
Kingdom and Manual of Comparative Anatomy, 
illustrated by 400 engravings, 842 pages, S, , 
cloth, and is a well-known work by this eminent 
man, 75c, London, 1855.

543 Historical Parallels, 2 intensity 
vols, post 8vo, cloth, 75c, 1835.

544 Moore (Dr. John) Society and Manners it 
Italy, with anecdotes relating to some eniintn: 
characters, 2 vols, 8vo, call, 50c, London
1781.

545 Rennie (Sir John) Autobiography, com 
prising the History of his Profk.ssionai 
Life, together with reminiscences dating fi t 
the commencement of the century to the preset: 
time, portrait, 8vo, cloth, 75c, Spon, 1875.
Sir John was a mechanic anil Pkksidknt of tile tsar

TUTION of Civil Kmunkkkk, and one of the most emitii:: 
engineers of our time The architect of London hri e 
over 1 lie Thames, the Sheernese dockyards ami th- 
drainage of tlie Lincolnehire fens. This work till ■■ li i ' 
in every well furnished public library.
546 Scaillt‘11 (G.) Breweries and Malum 

Their Arrangement, Construction, Machiner; 
and Plant, 2nd and enlarged edition by f, 
C01.YKR, C K., with jo plates, 8vo, cloth, 750 
London, 1880.

547 Lives of the British Poets, with spec 
mens of their writings, portraits, a nice slit 
postSvo vol, 50c, London, W. P. Nimmo.
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548 «Jerroh! (W. Blanchard) A Brage-Beake 
with the Swedes, or Notes from the North, 
with illustrations by the author, crown 8vo, 
cloth, gilt edges, 40c, London, 1840.

549 Naples, Political, Social and Religious, 2 
vols, post 8vo, cloth, 50c.
By F. R. CmcRSTRR, Lord Belfast. No such country,

says our author, .1 ever visited interested me so pro­
foundly as Naples.

550 Prescott’s (W. H.) History of Philip the 
Second, vols 1 and 2, in one good crown 8vo 
vol, cloth, 30c, Bentley, 1855.

551 Klllgllt’S (Chas.) Popular History of 
England, or Society and Government from 
the Earliest Period to Our Own Times, with 
Tables, Appendix anil Index complete, letter­
press wholly unabridged, 2 vols, 4to, cloth, 
1.25, Funk d- IVagnalh, 1880.

562 Boyd’s (A. H.) Leisure Hours in Town, 
post 8vo, cloth, 40c, 1862.

553 Boyd’s (A. H.) Recreations of a Country 
Parson, post Svo, cloth, 50c.

554 Boyd’s (A. H.) Changed Aspects of 'In- 
changed Truths, Memorials of St. Andrew’s 
Sundays, post Svo, cloth, 50c, 1885.

555 Jlorlcy’S (H.) Lieu of Bernard Palissy, 
of Saintes, his life and discourses in art and 
science, with an outline of his philosophical 
doctrines, etc, 2 vols, 12mo, doth, vol 1 
slightly damaged, and a bargain for 50c, Boston, 
1853.

556 Hammond (W. A ) M.D., A Treatise mi 
the Diseases nt the Nervous System, with 
112 illustrations, seventh and enlarged edition, 
1.60, (pub at 5.00), 1881.

557 Blellkarn (John) Practical Specieica, 
tion of Works executed in Architecture- 
Civil and Mechanical Enoinbkrino, and in 
Road Making and Sewering, to which are 
added a ■ cries of practical useful agreements 
and reports, with numerous plates, 8vo, cloth, 
1.25, Spon. 1865.

558 Winslow (Dr. Forbes) On Obscure Dis­
eases of the Brain and Disorders ol the 
Mind, 2nd and revised edition, 720 pp, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1861,

559 Hilpert's(I)r. J. L.)German Dictionary, 
a stout 4to volume, being the German and 
English Portion of this elaborate and well- 
known work, 1,000 pp, stout 4to, cloth boards, 
and will be very cheap for 1,25, 1845.

560 Gordon’s (Major-Gen.) Journals at Kar- 
TOUM, printed from the Original MSS., Intro­
duction and Notes by A. Egniont Hake, por 
trait, two maps and thirty illustrations of 
sketches by General Gordon, the Library 
Edition, a stout 8vo and well printed volume, 
c’oth, 75c, Kegan Paul, 1885,

£61 T vdgold s (Thus.) Principles of Car­
pentry, third edition, edited by Peter Bar- 
low, F.R.S., illustrated by a portrait and 50 
engravings, imp 4to, half morocco, top edges gilt, 
2.50, John Weale, 1840.

502 London’s (J. C.) F.L.S., Encyclopædia 
of Cottage, Farm and Villa Architecture 
and Furniture, with many hundred illustra­
tions, 1132 pp, stout 8vo, hall calf, 1.5(1, Lon­
don, 1833.

AGG-Y S Anatomical Study, Presenting the Skeleton.
, q Muscles, Arteries, Veins, and Neuves, also four life size Manikins of 

the Body, the Head, the Eye and the Ear, the whole constructed under 
the supervision of Dus. Henry M. Lyman, C. Finger and W. F. Smith, 

also including plates illustrating blood formation, its purification and circulation, 
and the effects of alcohol and narcotics on the human system, supervised by 
Prof. Daniel Wilkins, A.M., the whole, beautifully executed in colors in a cloth 
case, and enclosed in a specially constructed canvas case, large folio, in fine con­
dition, 15.00, 1886. 563

USEFUL MISCELLANEOUS, DIVINITY, CLASSICS AND 
LATIN LITERATURE.

VIlMPERIAL Bible-Dictionary, Historical, Biographical,311 Geographical and Doctrinal, edited by the Rev. Dr. Fairbairn, and assisted 
by the most eminent Biblical Scholars of the day whose names are appended, 

new issue with Introduction by Bishop Ryi.e and C. H. Waller, M.A., illus­
trated by numerous engravings of antiquities, topography, etc., 6 vols in 3, imp 
8vo, in substantial half morocco, carmine edges, as new, 12.50, published at about 
thirty dollars, Blackie <£• Son. 564

Thirty Thousand Thoughts, being extracts covering a
comprehensive circle of Religious and Allied Topics, edited by Canon Spence 
and others, 4 stout imp 8vo vols, 4.50, Kegan Paul, 1884-85. 665
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TRANSLATIONS OF THE EARLY FATHERS.

Jj^IBRARY
Christian C

of Nicene and Post-Nicene Fathers of the
a Christian Church, translated into English with Prolegomena and Ex-
$ planatory Notes, under the Editorial Supervision of Philip Schaff, D.D., 
LL.D., and Henry Wage, Principal of King s College, London, in connection 
with Eminent Patristic Scholars of Europe and America, Vols 1 to 8, also Vols 
11 and 12, large 8vo, cloth, 16.50, pub. < ' 40.00 by the Christian Literatim 
Society. 506

A valuable series of works : VOL. I.—EUSEBIUS OF CÆSAREA (d. 340), Church History, 
Life of Constantine the Great Oration, of Constantine, by Rev. Arthur C. McGikfert, D.D., and 
E. C. Richardson, I’h.D. VOL. II.—SOCRATES (d. after 439), Church History ; SOZOMENU5 
(d. o. 450), Church History, by Rev. A. C. Zbnoi, D.D., ami Rev. C. D. Hartranft, D.D. VOL. 
III.—THEODORET (d. 457), Church History, Dialogues, Letters, by Rev. Brumfield Jackson, 
M.A. VOL. IV.—ATHANASIUS (d. 373), Against the Heathen, On the Incarnation, Orations 
Against the Arians. On the Opinion of Dionysius, Life of Antony, etc., by Rev. A. Robertson, M.A. 
VO L. V.—GREGORY OF NYSSA (d. 395), Against Eunoinius, Great Catechetical Oration, On tha 
Soul and the Resurrection, On Virginity, On the Holy Trinity, Letters, by Rev. William Moure, 
M A., Rev. H. ChaloneuOole and Rev. H. A. Wilson. M.A. VOL. VI.—JEROME (d. 419), 
Illustrious Men, Commentaries, Letters, etc., by Hon. and Rev. William Henry Fremantle, M.A. 
VOL VIL —I. CYRILOFJERUSALEM(d. 388), by Bev. E. H. Gifford, D.D. II. GREGORY OF 
NAZI ANZUS (J. 361), Orations, Sermons, Letters, Prolegomena, by Rev. J. Swallow, M.A., and 
Rev. C. G. Browne, M.A. VOL. VIII.—II. BASIL (d. 379), On the Holy Spirit, Select Letters, 
by Rev. Blomfikld Jackson, M.A. VOL. XI.—l. CASSIAN (d. c. 490), Collations of the Fathers, 
by Rev. Edgar C. S. Gibson, M.A.; II. SULPITIUS SEVERU5, (d. after 420), Life of St. Martin 
of Tours, Dialogues, Letters, by Rev. Alexander Roberts, D.D.; III. VINCENT OF LER1NS 
(d. 450), Commonur.iy on the Rule of Faith, by Rev. C. V Heurtlky, D.D.; VOL. XII.—I. LKO 
I. (451), Select Epistles, Sermons, by Rev. Charles Lett Feltoe, M.A.; II. GREGORY I. (d. 
604), Pastoral Theology, Letters, by Rev. James Barmby, D.D.

’OYLY (Dr. Geo.) and Dr. Mants' Edition 
of the Bible, with Notes, Explanatory 
and Practical, from the »iost eminent 

Divines with appropriate introductions, tables, 
indexes and maps, 3 vols, imp 8vo, monastic 
calf, carmine edges, 4.75, London, 1850.

568 Mauls’ (Dr.) Book of Common Prayer, 
with Commentary, stout imp 4to, calf, coven 
loose, and very cheap for 70c, Oxford, 1820.

569 Faussets (A. R.) The Englishman’s 
Critical and Expository Bible Cyclopoîdia,
"'ustrated by six hundred woodcuts, 4to, cloth, 

1.60, London, Hodder & Stoughton, 1878.
570 NewtOll’S (Rev. John) Works, with 

Life by Rev. Richard Cecil, and an intro­
duction by the Rev. Francis Cunningham, fine 
large imperial 8vo edition, with portrait, calf 
gilt, marbled edges, 1.25, London, 1839.

571 llwigllt's (Dr. Timothy) Theology Ex 
plained and Defk: tied, with a memoir, a 
good 8vo library edition, in 5 stout vols, calf, 
1.25, London, 1823.

572 Home's (Thomas Hartwell) Introduc­
tion to the Critical Study and Knowledge of 
the Holy Scriptures, 6th and enlarged edi­
tion of this monument of learning and rueful­
ness, 4 vols, 8vo, half calf, 1.50, London, 1828.

574 Wordsworth (Dr.) Christian Insti­
tutes, a Series of Discourses and Tracts, 
Selected, Arranged Systematically and Illustra­
ted with Notes, 4 vols, full calf, gilt extra, 
with the autograph of Dora Wordsworth in 
each volume, 2.75, London, 1837.

575 Vetus Testanientiiin ex Versione Sep- 
tuac.inta Interpretum juxta exemplar Vati- 
canum, etc, a nice little edition, in 2 stout 
12mo vols, cloth, 1.00, London, 1840.

576 Bible in Italian, La Sacra Biblia Tra- 
dotta da Giovanni Diodati, stout 8vo, cloth, 
60c, 1819.

677 Biblia Nagrada, Vulgate Latina en 
Es panel, stout bvo, calf, 75c, Nueva-York, 
1824.

578 N"«‘W Testament ill Spanish and Eng­
lish, stout post 8vo, calf, 60c, 1860.

579 Tisrliendorfs (Von) New Testament" 
translated from the critical text with an intro’ 
duction on the translation and interpretation 
of the Book, crown 8vo, cloth, 75c, London, 
1875.

580 Holy Bible, with twenty thousand 
emendations, stout 8po, cloth, binding a little 
soiled, 60c, London, 1841.

581 Mowe (Prof. C. E.) Origin and History 
of the Books of the New Testament, both 
the canonical and the apocryphal, designed to 
show that the Bible is not, what it is, and how 
to use it, crown 8vo, cloth, 75c, Sampson Low, 
60c, 1867.

582 Eadie's (Dr. John) Biblical Cyclopaedia, 
Dictionary of Eastern Antiquities, Geo

graphy, Natural History, Sacred Annals and 
Biography, Theology and Biblical Literature, 
with maps and illustrations, crown 8vo, cloth, 
75c, l.ondon, 1862.
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583 Holy Bible, also the Apocrypha, stout 
4to, well bound in rough monastic cal/, 1.00, 
Oxford, 1808.

584 Josephus’ Works, Translated by W. 
Whiston, portrait. 8vo, cloth, 50c, Loudon, 
1844.

585 Vinct’S (A.) Homiletics, or the Theory 
of Preaching, 8vo, doth, 40c, 1853.

586 ('lass and the Desk, a Manual for Sunday 
School Teachers, New Testament Series, The 
Epistles, 280 pp, post 8vo, cloth, 25c, Lon­
don, 1871.

587 Hamilton (R. W.) LL.D., D.D , Ser­
mons, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 30c, Lon­
don.

588 Taylor (W. ) The Model Preacher, in a 
series of letters illustrating the best methods of 
preaching the Gospel, port, post 8vo, cloth, 
50c.

589 Raleigh (Alexander) D. D., The Little 
Sanctuary, and other meditations, crown 
8vo, doth, 50c, Strahan & Co., 1873.

590 Fraser (Rev. James) Scotch Sermons on 
the Old Lines, 8vo, cloth, 40c, 1886.

591 Library (The) of Biblical Literature, a 
Repository of Information on Geographical, 
Historical, Biographical, Scientific, Archæolo- 
gical and Literary Subjects in relation to the 
sacred Scriptures, 3 vols, post 8vo, calf, 50c, 
London, 1854.

592 Cray’s Key to the Old Testament, 8vo, 
calf, 35c, 1799.

593 Protestant Episcopal Layman's Hand- 
Book to the Innovations of the last half cen­
tury, post 8vo, cloth, 35c, 1891.

594 JeilkillS, The Age of tne Martyrs, crown 
8vo, cloth, 40c, 1869.

595 Itarclay’s Apology for the People called 
Quakers, abridged by George Harrison, post 
8vo, calf, 40c, 1815.

566 Macdonald (F. W.) Like of William 
Moklky Punshon, LL. D., fine portrait, 8vo, 
doth, 50c, London, 1887.

597 ('atermoies (R.) B.D., Literature of 
the Church of England, indicated in selec­
tions from the writings of Eminent Divines, 
with memoirs of their lives and historical 
sketches of the times in which they lived, 2 
vols, 8vo, cloth, 50c, London, 1844.

598 bridge (W.) Works, now first collected, 
portiait, 5 vols, 8vo, doth, 1.25, London, 1545. 
A good old Puritan ami independent minister who hud

lieen ejected from hie pulp t. “ In Norwich.” xnus Arch 
hinhop Land, “one Mr. Bridgr, rather than he would 
coiifouti hath, left hit lecture and two cores, ami is gone 
into Holland.” On which passage Curies I.wrote, “ Le. 
him go, we are well rid of him."
«•99 Pel lew's (Dean) Sermons Preached in 

Cathedral ( hutches, 2 vols, 8vo, cloth, 50c, 
London, 1848.

600 Chalmers (Dr. Thos.) Reviews, Essays 
and Addresses, 544 pp, 8vo, cloth, 60c, 1848. 

600$ Pyle’S Paraphrase on the Acts and the 
Epistles, 2 vols, 8vo, calf, 50c, 1795.

601 Sharpe S (S.) History of the Hebrew Na­
tion and its Literature, post 8vo, cloth, 50c, 
1869.

602 Water worth (Very Rev. J.) D.D., Pro­
vost of Nottingham, a Commentary by Writ­
ers of the First Five Centuries, or the Place 
of St Peter in the New Testament, and ot St. 
Pot .r’s Successors in the Church, 8vo, cloth, 
75c, Richardson, 1871.

603 Pa ley’s (W.) D. I)., Works, complete in 1 
vol, 8vo, half calf, 50c, Edinburgh, 1827.

604 Campbell’s (Dr. G.) Lectures on Ecclcs 
astical History, 2 vols, 8vo, boards, 60c, 1815.

605 Bateman’s (Rev. Josiah) Life of the Rev. 
Daniel Wilson, D. I)., Bishop of Calcutta, 
portrait, stout crown 8vo, cloth, with the book­
plate of Canon Ramsay, 60c, John Murray, 
1871.

606 Benson’s (Jos.) Life of John Fletcher, 
portrait, post 8v<>, cloth, 40c, 1855.

607 Letters, etc, of Marly Friends Illustrative 
of the History of the Society, etc, postJ8vo,cloth, 
35C.

60S Spurgeon, “ The Modern Whitfield,* 
Sermons, with Introduction and Sketch of his 
Life, by E. L. Magoon, portrait, post 8vo, 
cloth, 40c, 1856.

609 Biary of Some Religious Exercises and 
Experiences of Sam URL Scott, late of Hart­
ford, post 8vo, half calf, 40c, 1811.

610 tlarsden (L B.) Dictionary of Chris­
tian Churches and Sects from the earliest 
ages of Christianity, 954 pages, stout 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1854.

611 Sell war/. (Rabbi Joseph) Descriptive 
Geography, and brief historical sketch of 
Palestine, portrait, map and other engravings, 
518 pages, 8vo. cloth, 75c, 1850.

612 Cooke (Dr. Geo.) History of the 
Church of Scoi land from the establishment 
of the Reformation to the Revolution, illustra­
ting a most interesting period of the political 
history of England, 3 vols, 8vo, calf, landing 
cracked, 1.00, Edinburgh, 1815.

61 > ling's (Dr. J. L.) Introduction to the 
Writings of the New Testament, good edi­
tion, 2 vols, 8v<>, calf gilt, 1827.

614 Banner s (Thos.) Observations on the 
Scriptures, 4 vols, 8v®, calf, a hood sound 
set, 1.25, London, 1776.

615 Exeter Ball Lectures. 6 vols, post
8vo. cloth, containing some of /he heat Lectures 
of the century, 1.25 the lot.

615!, Holmes (F. M.) Exeter Hall and Its As­
sociations, portrait and an engraving, post 8vo, 
cloth, 35c, London, 1881.

616 It in oit 3. W.) Author of the renowned 
“ Huy ) onr Own CherriesLife of Anthony 
Astlky Cooper, Lord Shaftesbury, who ivas a 
priceless example for youth, port and numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, 50c, London, 
Ward & Lock.



28 USEFUL MISCELLANEOUS DIVINITY, CLASSICS, Etc.

617 Doddridge (Dr.) The Rise and Progress 
cf Religion in the Soul, including the Life of 
Col. J. Gardiner, port, in one 8vo vol, half calf, 
35c, Oxford, 1825.

617J Doddridge (Dr. P.) Memoirs of his 
Life, Character and Writings, fine old portrait, 
361 pp, 8vo, call, 60c, Salop, 1766.

618 Wheatley (C.) Rational Illustrations 
of the Book of Common Prayer, 8vu, cloth, 
60c, London, 1842.

619 Beveridge (Bishop) On the Thirty-Nine 
Articles, 3rd edition, thick 8vo, cloth, 75c, 
Oxford, 1847.

620 Burnet (Bishop) Exposition of the 
Thirty-Nine Articles, a good 8vo edition, 
cloth, 60c, 1833.

621 Kidd (R. B.) Testimonies and Authorities, 
Divine and Human, in conformation of the 
thirty-nine articles, for the use of students, 
8vo, cloth, 40c, 1848.

622 Wlicatley (Chas.) The Nicene and Atha- 
nasiau Creeds, and the Co-Equal and Co-Eter­
nal Trinity in Unity, 8vo, calf, 50c, Loudon, 
1738.

623 Pearson’s (Bishop) Exposition of the 
Creed, new edition, revised by the Rev. E. 
Burton, D.D., 2 vols, 8vo, full calf gilt, 1.75, 
Oxford, 1833.

624 Newton’s (Bishop) Dissertations on 
the Prophecies, portrait, 2 vols, 8vo, half 
calf, a cheap copy, 40c, 1811.

625 t'alf'llill (Dr. Jas.) An Avnswere to the 
Treatise ol the Crosse by John Martiall, lleadc 
and h’egarde, 8vo, cloth, 60c, imprinted 1565, 
London, for the Parker Society, 1846.

626 Wilson’s (Daniel) Expository Lectures on 
the Epistle to the Colossiaus, post 8vo, cloth, 
35c, London, 1853.

627 Pierson’s (Dr. A. T.) Evangelistic 
Work in principle and practice, post 8vo, 
cloth, 50c, 1887.

628 MePonnell (Dr. S. D.) Sermon Stupe, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1889.

629 GarllCtt’S (E.) God’s Word Written, The 
Doctrine of the Inspiration of Holy Scripture 
explained and enforced, post 8vo, cloth, 40c,

630 Hyde (Rev. T. D.) Sermon-Pictures for 
Busy Preachers, being plainly-planned and 
fully-drawn sketches of Sermons, Vol 1, Fasts, I 
Festivals, Saints-Days and Special Occasions, 
crown 8vo, cloth, 65c, London, 1892.

631 Smith’s (Dean Payne) Daniel, An Ex­
position of the Historical Portion of the 
Writings of Daniel, post 8vo, cloth. 40c.

632 Neely (Rev. T.) D.D., History of the
k, Origin and Development of the Governing

Conference in Methodism, crown 8vo, 
cloth, 50c, 1892.

633 Jones (Jeremiah) New and Full Mm hod
„of Settling the Canonical Authority of the New

Testament, 3 vols, 8vo, calf, a learned and 
celebrated work, 1.00, Oxford, 1898.

634 Hawker (Rev. Robert) Works, with fu­
irait, 7 vols, post 8vo, calf if lit, 1.00, London, 
1804.

Induct tse pcrinoncc OU the D'vinit.v of Cliript ami the
Holy GhOPt, etc. ; Zion's Pilgrim, Warrior, and Paracel-
sis; Lice of Gnomics ; Journey to London, and Spiritual
Re ft-étions ; Tice Welcome Guest; The Spirit's Work ip
the Heart ; The Sailor Pilgrim, etc., etc.
635 Carpenter, (Lant) LL.D., A View J 

Scriptural Grounds of Unitarianism, 384 pp, 
small 8vo, boards, 50c, 1811.

636 Smith (Henry R.) D.D., Apologetic s, A 
Course of Lectures, edited by Dr. W. S. Karr, 
post 8vo, cloth, 40c, 1882.

637 Gifford (W. W.) Laws of the Soul, or the 
Science of Religion and the Future Lite, post 
8vo, cloth, 35c, 1893.

638 Controversial Debate on See-ui. uidi 
between the Rev. James MuCann, D.D., and 
Cil At les Bradlaugh, M.P., at the Hall of 
Science, Loudon, December 7th, 14th and 21st, 
1881, post 8vo, cloth, 25c.

639 Harness (Rev. W.) The Connection of 
Christianity with Human Happiness, 2 vols in 
1, pont 8vo, cloth hoards, 40c, 1823.

640 Hyland (J. E ) Memoirs of Dit. Job 
Ki itu, F.S.A., with a critical estimate of hii 
life and writings by Prop. Eadik, 1). D., LL.D., 
fine port and viynette, 697 pp, thick 8vo, cloth, 
75c.

641 Itollde (Rev. J. M.) The Joy of Prayer, 
with introduction by Bishop Joyce, 12mo, 
cloth, 30c, 1892.

612 D’Allbigne (Dr. J. H. Merle) History ij 
the Reformation, 4 vols in 1, 8vo, cloth, tide, 
London, 1846.

643 Southey (Robert) Book of the Cui'BCH,
2 vols, 8vo, boards, 50c, London, 1824.

644 Doreliester (Dr. Daniel) The Problem of 
Religious Progress, 600 pp, post 8vo, cloth,48c, 
1881.

645 Sumner (Bishop) Apostolical Preaching 
considered in an examination of St. Paul's 
Epistles, 8vo, cloth, 50c, London, 1850,

646 Science and the Gospel, or The Church 
and the Nations, a series of Essays 011 Greil 
Catholic Questions, crown 8vo, cloth, 50c, 
Macmillan, 1870.

647 McKenzie (Mary J.) Lectures on the 
Miracles and Parables of the N«w Testament,
3 vols, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1835.

648 GlrdlestOlie (Rev. C.) New Testament, 
with a Commentary, 2 vols, stout 8vo, full 
calf, marbled edges, 1.00, Oxford, 1833.

649 Merrill (Bishop S. M.) Organic Union of 
American Methodism, post 8vo, cloth, 30c, 
1892.

650 Pinnock (Rev. W. H.) LL.D,, D.C.L 
The Bible and Contemvohauy History, «1 
epitome of the History of the Woçld,.front tht 
Creatin'1 to the end ol the Old Testament, etc. 
elucidated by means of the latest scientific and 
historical researches, 2 vols, 8vo, cloth, 1.25, 
London, 1887.
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651 Raymond's (Dr. Miner) Systematic 
Theology, 3 vols, stout 8vo, cloth, 2.25, 1877.

652 Itlltler (J. Glenworth) Biiii.e Work, Old 
Testament, Genesis to 2 Chronicles I. IX, maps, 
3 vols, imp 8vo, cloth, 2.00, Funk & Wagnalls, 
1889.

653 BclitïSCll (Dr. Franz) Biblical Commen­
tary on the Prophecies of Isaiah, authorized 
translation from the third German edition by 
Dr. Jas. Denney, 2 vols, stout crown 8vo, cloth, 
1.76, Funk & Wagnalls.

654 Expositor's llible The Book of .......
by the Key. Dk. R. A. Watson, crown 8vo, 
cloth, as new, 1.00, London, 1892.

655 ----------- The Book of Isaiah by the Rev.
Gko. Adam Smith, ll.i., 2 vols, crown 8vo, 
cloth, as new, 1.75.

656 -----------The Book of Psalms, by the Rev.
Alexander Maclaren, D.D., 3 vols, crown 
8vo, cloth, as new, 2.60.

65" Sclllelcriliaelirr's Selected Sermons, 
451 pp, crown 8vo, 76c, Flint d** Wagna/ls.

658 Green’s (W. H.) Grammar of the He­
brew Langlade, new edition, carefully re­
vised throughout, and the syntax greatly en­
larged. 8vo, cloth, 1.50, 1891.

659 Harper (Dr.) ol' Yule, College, R. F. 
Weidner, D.D., An Introductory New 
Testament, Greek method, including Text 
and Vocabulary of John's Gospel and list of 
words, and a New Testament Greek Grammar, 
crown 8vo, cloth, -1.00, 1891.

660 Gross (Rev. J. B.) Old Faith and New 
Thoughts, post 8vo, cloth, 35c, 1881.

651 Seeker (Rev. W.) The Nonsuch Profes­
sor in the Meridian Splendor, or the Singular 
Actions of Sanctified Christians, with introduc­
tion by Dr. T. L. Cuyler, post 8vo, cloth, 40c, 
1888.

662 Stones (Frying; tlllt, and Rock-Wit­
ness to the Narratives of the Bible concerning 
the Times of the .Jews, with a new introduction, 
and the Moabite Stone included, etc, with il­
lustrations, post 8vo, cloth, 60c, 1871.

663 Harrow (Isaac) D.D., High teen Sermons 
on various subjects, portrait, 8vo, cloth, 40c, 
London, 1849.

664 Swedenborgt'S (E.) Heaven and Its 
Wonders, and Hell from Things Heard and 
Seen, 8vo, cloth, 40c, 1874.

665 Robinson's (Thos.) Scripture Charac­
ter, with a Portrait and Life of the Author, 
complete in one vol 8vo, half calf, 40o, London, 
1828.

666 Robinson’s (Dr. ) Harmony of the Four 
Gospels, with Explanatory Notes, 8vo, cloth,
lie.

667 Taylor’s (John) The Emphatic New 
Testament, The Four Gospels, edited with an 
introduction on Greek Emphasis, 8vo, cloth, 
50c, 1852.

668 Sterne's (Lawrence) Sermons Complete, 
a good 8vo edition in 1 vol, half calf, 76c, 
Loudon, 1787.

669 HoailC (Geo. Washington) D.D., Bishop of 
New Jerseg, Sermons and Chaudes, stout 
8vo, cloth, 60c, London, 1842.

670 Pearson's Infidelity, its aspects, causes 
and agencies, post 8vo, cloth, 35c, 1854.

671 Hooker (Rev. H.) Philosophy of Unbelief, 
in Morals and Religion, as discovered in the 
faith and character of men, post 8vo, cloth, 
35c, 1850.

672 Itradcil (Clark) President oj Abingdon 
College, Illinois, The Problem ol Prorlbms 
and its various solutions, or Atheism, Darwin­
ism and Theism, thick crown 8vo, cloth, 65c, 
1877.

673 Owen (Robert Dale) The DEBATABLE 
Land Between This World and the Next, with 
illustrative narrations, crown 8vo, cloth, 60c, 
New York, 1874.

674 Randles (Marshall) First Principles of 
Faith, crown Svo, clolli, 50c, London, 1884.

Ou the various kinds of Tiieistic Evidence, the Doctrine
of Ca-ualty. How the Theistic Argument is affected by
the Advances of Science and Philosophy.
675 Sadler (Rev. M. F.) Church Doctrine and 

Bible Truth, crown 8vo, doth, 35c, New York, 
1873.

676 Itate (John) Aids to Spiritual Life, 
Day by Day, fifth thousand, crown 8vo, cloth, 
50c.

677 llolllleyr (N. J.) The Blessed Life, How 
to Find and Live It, post 8vo, cloth. 86o, Lon­
don, Jas. Nisbet.

678 4'nllis (Dr. C.) Twenty Years of Bless­
ing in Answer to Prayer, portrait, crown 
8vo, cloth, 75c, 1885.

679 I’nnslion (Dr. W. Morley) Lectures and 
Sermons, portrait, post 8vo, cloth, 40c, 1878.

680 Iduilt's (J. H.) Key to the Knowledge and 
Use of the Holy Bible, also the Prayer Book, 2 
vols, post 8vo, cloth, front, 25c, 1868.

681 Bourne (F. W.) Ministers Working To­
gether with God, post 8vo, cloth, 25c, London, 
1875.

632 Savag[e (M. J.) The Religions Life, crown 
8vo, cloth, 40c, 1885.

683 Halls (Dr. John) God’s Word Through 
Preaching, being the fourth series of Yale 
College Lectures, post 8vo, cloth, 40c, 1875.

684 Apocalypse (The) Unveiled, The Day 
of Judgment, the Resurrection, and the 
Millenium presented in a new light, the 
Repossession of Palestine by the Jews and their 
Conversion to Christ as their Messiah, 2 vols, 
post 8vo. cloth, 50c, 1853.

685 Itiekerstetli s (Rev. E.) Several volumes 
ol his works, post 8vo, cloth, 75c the lot, Lon­
don, 1853.
Includes his well-known Divine Warni.no to the

Church, The Christian Hearer, Family Expositions of the
Epistles of 8t. John and St. Jude and those of St. Paul to
Timothy. Signs of the Times, snd The Scripture Help,
five useful volumes.
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686 Confession anil Absolution in the Church 
of England, by a Priest of the Church of Eng­
land, 36 pages, 8vo, sewn, 20c, London, 1868.

687 Tracts for the Priests and People, by 
Thomas Hughes, Rev. F. D. Maurice and other 
good authors, crown 8vo, cloth, 40c, 1862.

688 Patterson's (Robert) Fables of Infidelity 
and Facts of Faith, post 8vo, cloth, 40c, 1864.

689 Triumph (The) Over Midian, by A.L.O. 
E., crown 8vo, cloth, 30c, 1871.

690 Porteous (Bishop) Lectures and Ser­
mons, 4 vols, 8vo, calf, 75c, 1823.

691 Methodist Preacher (The), containing 
twenty-eight sermons on doctrinal and practical 
subjects, by Bishop Heudino, Dr. Fish, Du. 
Banos and Du. Du uni N, 391 pp, 8vo, cloth, 
30c, 1854.

692 Batchelor (Henry) The Christian Ful­
filments and Uses of theLevitical Sin-Offering, 
small 8vo, cloth, 60c, London, 1887.

693 Guizot's (M.) Meditations on the Essence | 
of Christianity and on the Religious Questions 
of the Day, crown 8vo, cloth, 40c, 1865.

694 Platt (S. H.) The Gift of Power, the Need 
of the Church, 2nd edition, 12mo, cloth, 30c, 
1856.

695 Taylor (W.) The Election of Grace, 
post 8vo, cloth, gilt edges, 35c, London, 1875,

696 Hoddcr (Edwin) Ephraim and Helaii, a 
Story of the Exodus, crown 8vo, cloth, 40c, 
Holder Stoughton, 1878.

697 Roiliailoll'IH. C.) The Divine Liturgy of 
St. John Chrysostome, with illustrations, post 
8vo, cloth, 60c, Rivingtons, 1871.

698 Goilllniril's (Dean) Holy Catholic 
Church, its Divine Ideal, Ministry and Insti­
tutions, crown 8vo, cloth, 60c, Rivingtons, 
1874.

699 Evans (W. F.) The Divine Law of Cure, 
crown 8vo, cloth, 40c, 1884.

700 Arnold (Matthew) D.C.L., St. Paul and 
Protestantism, with an Essay on Puritanism 
and the Church of England, 2nd edition, post 
8vo, cloth, 75c, London, 1870.

701 Romaine (W.) a good old Divine, Prac­
tical Comment on the 107th Psalm, 1756 ; 
Twdve Discourses upon Solomon’s Song, 1758, 
the 2 in one thick 8vo vol, half calf, 40c.

702 Mlirsell’s (Arthur) Calls to the Cross, 
Practical Discourses Preached to a City Con­
gregation, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1865.

703 Mlinger (Theodore T.) The Freedom of 
Faith, post 8vo, cloth, 60c, Loudon, W ard & 
Lock.

704 Slade (Rev. Jas.) An Explanation of the 
Psalms, post 8vo, cloth, 30c, 1849.

705 Wolfe (Rev. Charles) well-known Irishman, 
Remains with a Memoir of his Lile, by Arch­
deacon Russell, portrait, 8vo, morocco, a token 
of grateful esteem to S. F. Ramsay, farmory, 
1821), also has the bookplate, 75c, London, 1892.

706 Jowett’s (Benjamin) College Sermons, 
edited by W. H. Freemantle, Dean of Ripou’ 
crown 8vo, cloth, 65c, 1895.

707 Newton (Rev. John) Letters, including 
several never before published, with biographical 
sketches and illust itive notes, by Rev. .1. Bull 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1869.

708 Faber (F. W.) D.D., The Creator and 
the Creature, or the Wonders of Divine Love 
post 8va, cloth, 65c, London, n.d.

709 Paley (W.) D.D., Natural Theoi.ooy, or 
Evidences of the Existence and Attributes of 
the Deity, collected from the appearances of 
nature, with illustrations, post 8vo, calf, 50c, 
London, 1847.

710 Farrer (Henrietta Louisa) Sr. Francis 
de Sales, Bishop and Prince of Geneva, post 
8vo, cloth, 75c, Rivington’s, 1871.

711 Stanford (Charles) Symbols of Christ, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1865.

712 Failgliey (Rev. Jas.) Arrows from My 
Quiver, pointed with the steel of truth and 
winged by faith and love, with an introduction 
by Daniel Wise, D.D., crown 8vo, cloth extn, 
1.00, 1867.

I 713 History of the Church of Christ Previous 
to the Reformation, including the Lives, to- 
gether with extracts from the writings of Chris 
tians during the Early and Middle Ages, 2 vols, 
post Svo, 50c, London, R.T.S.

714 Neale (Rev. J. M.) Sermons Preached ii 
Sackville College Chapel, vol 1, crown Svo, 
cloth, 50c, Masters, 1871.

I 715 Banyan's (John) Complete Works 
with an introduction by John P. Gulliver, 
D.D., 1,000 pages, 8vo, morocco, 1.00, 1877.

716 l.iefellield (Dr. John) His Public Minis 
tr r, Private Usefulness and Personal Character 
istics, portrait, 8vo, cloth, 40c, 1893.

717 Pulpit Commentary, The Book of 
Genesis, Expositions and Homiletics, and In 
troductions by Canon Farrar, Professor 
Redford, and Other eminent Biblical e.rpo«i- 
ton, 8vo, cloth, 1.00.

718 Pulpit Commentary, being Kxresi 
TioNs and Homiletics on the Book of 
Exodus, by the Rev. Professor Rawi.insos 
and others, 2 vols, 8vo, cloth, 2.25, Kegan 
Paul, 1889.

719 Ware (Principal) D.D., The Foundation» 
of Faith, Being the Bamptom Sermons 
Preached Before the University of Oxford, 2nd 
edition, 8vo, cloth, 65c, London, 1884.

720 Hick (Dr. John) Lectures on Theoi.ooy, 
portrait, 2 vols, Svo. cloth, 60c, New York, 
1855.

J 721 Fletcher (J.) of Madden, An Api-eaUo 
Matter of Fact and Common Sense, or 1 
Rational Demonstration of Man’s Corrupt and 
Lost Estate, 210 pages, Bristol, 1772 : Ax Ad­
dress to the serious reader who enquires, What 
must I do to be saved ? Bristol, 1772, rm 
first editions, the two in 1 12mo vol, calf, 
scarce, 1.00.
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722 Patrick (Symon) The Heart’s Ease, or 
a remedy against all troubles, with a Consola­
tory Discourse, particularly directed to those 
who have lost their friends and dear relations, 
with two papers printed in the time of the late 
plague, small 8vo, calf, scarce, 50c, at the Sign 
of the Three Daggers, 1671.

723 Newman’s (John Hênry) Cardinal, Afolo- 
oia Pro Vita Sua, being a History of His 
Religious Opinion, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Longmans, 1890.

724 liiauilillg (W. E.) D.D., Complete Works, 
with an introduction, 764 pages, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, G. Routledge.

725 Molly (J. Fitzgerald) The Faiths of 
Feoi'LB, 2 vols, large 8vo, cloth, 1.50, London, 
1892.
Judaism, The Catholic Church in England, The Chil­

dren of Islam, The Catholic Apostolic Church, The New 
House of Israel, The Greek Church, The Methodists, The 
Congregafcionalists, The Church of Humanity, The Bap­
tists, The Rise of Ritualism, Church of the New Jerusa­
lem, The Unitarians, Monusticism in England, The First 
Day Meeting of the Society of Friends, The Salvation 
Army, Monasticism in the Church of England, The 
Christian Reunion Scheme, Evensong Service at St 
Paul’s, The Moravians, Saturday Afternoon with the 
Seventh Day Baptists.
726 Scriver (Christian) Gotthold’» Emblems, 

or Invisible Things Understood by Things that 
are Made, post 8vo, cloth, tail comer slightly 
water-stained, has the Harnsay bookplate, 
60c, 1859.

727 llale (Sir Matthew) Contemplations, 
Moral and Divine, early 8vo edition, call 
75c, Loudon, 1679.

728 Alexander (J. A.) The Aits of the 
Apostlf.» Explained, 2 vols, crown 8 >, 
cloth, each has Canon Hamsun'* bookplate, 1.0s 
1866.

729 Inwards (Jabez) Memorial of Temper­
ance Workers, 824 pp, crown 8vo, eU.th, 
30c, Loudon, 1879.
Containing sketches of about mo workers in this great 

Reformation, including .Iaiikz Bohns, John Casskm,, 
/sunder of the great publishing house; the well-known 
Gao. Critksiiank, Josal'U Storuk, etc.
730 Taylor (Rev. W.) Infancy and Manhood 

of Chiistian Life, crown 8vo, cloth gilt, 40?, 
London, 1875.

731 Salmon (Geo.) D.D., The Reign of Law 
and other sermons preached in the Chapel of 
Trinity College, Dublin, crown 8vo, cloth, 50c, 
Macmillan, 1873.

732 Barrett (G. S.) The Temptations of 
Christ, post 8vo, cloth, 35c, Edinburgh, 1883.

133 I’uiislion’s (Rev. \V. M.) Forty Sermons 
Oil Various Subjects, 8vo, cloth, with the 
Ramsay bookplate, 75c, London, 1861.

734 Thoughts on Such Phrases of Scriptures 
as Ascribe Alfectioue and Passions to the Doily, 
etc., 12mo, half calf, scarce, 50c, at the Hack, 
1750.

735 trail brooks (Jas. ) The Founders of 
Christianity and the Origin of Christianity, 
post 8vo, cloth, 35c.

31

736 Temporal Prosperity and Spiritual De­
cline, or some Aspects of Modern Methodism, 
by a Wesleyan Minister, 368 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1866.

737 Wylie’s (Dr. J. A.) History of'Pro­
testantism, completed in 16 divisions, less 
division 15, profusely illustrated with portraits 
of celebrated persons and historical scenes of 
lasting interest, 1.50 the lot, cost thirty shillings.

738 Howe’s (John) Works Complete, with 
Life by Dr. E. Calamy, 2 vols, imp Svo, 
doth, 1.25, 1869.

739 Malcom (H.) D.D., LL.D., References 
to the Principal Works in every department 
of religious literature, embracing neai ly seventy 
thousands citations, 487 pp, large 8vo, doth, 
75c, 1868.

740 Taylor'S (Isaac) Ancient Christianity 
and the Doctrines of the Oxford Tracts for the 
Times, 2 stout 8vo vols, half calf, uis the 
Ramsay bookplate, 1.50, London, 1839-42.

741 Bayne’s (Rev. R. H.) Lyra Anhlicana, 
Hymns and Sacred Songs, nicely printed, post 
8vo vol, cloth, with Canon Ramsay's bookplate, 
40c, London, 1862.

742 llmlge (James) Lectures on the Hook of 
Genesis, 2 vols, 8vo, cloth, 50c, London, 
1828.

743 Taylor (C. h.) Earnestness, or Incidents 
in the Life ol an English Bishop, post 8vo, 
cloth, 40c, 1850.

744 Braves (Dr. Richard) On the Pentateuch, 
2 vols, 8vo, half cilf, 60c, 1807.

746 Bold ami the Bosnel. The Ulster Prize 
Essay on the Scriptural Duly of Giving in Pro­
portion to Means and Income, crown 8vo. cloth, 
with the bookplate and M.S. Memoranda of 
Canon Ramsay, 60c, London, 1856.

746 Uetll (Dr. Alex.) Evidence of the Truth of 
l he Christian Religion derived from the Literal 
Fulfilment of Prophecy, 39th edition, with 
steel engravings, crown 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1868.

747 Townsend (I- Tracey) Crf.uo, a Reamed 
and Thoughtful Work on the. Supernatural, 
post 8vo, cloth, 60c, Boston, 1872.

748 Cave's (W.) Primitive Christianity, or 
the Religions of the Ancient Christians 
in the First Ages of the Gospel, including a 
Dissertation concerning the Government of the 
Ancient Church by Bishops, Metropolitans and 
Patriarchs, anew and revised edition by Henry 
Cary, A.M., 8vo, calf gilt, 1.00.

749 Val|iy’S Greek Testament with English 
Notes, critical, philological and explanatory, 
third edition, corrected and enlarged, 3 vols, 
8vo, calf, 1.25, London, 1831.

750 Stevenson (Rev. J.) The Lord Our Shep­
herd, an exposition of the 23rd Psalm,.crown 
8vo, cloth, 30c, London, 1845.

761 Stowell (Hugh) A Model for Men of 
Business, or Lectures on the Character of 
Nehemiah, post 8vo, cloth, 40c, London, 1854.
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752 Pinnoek (W. H.) Christ our Kino, His 
Life and Ministry, the Foundation of His 
Kingdom and the Ordinances of His Church, a 
learned and useful work of 454 pp, 8vo, cloth, 
75c, London, 1876.

753 Zoeckler (Dr. Otto) The Cross of Christ, 
Studies in the History of Religion and the 
Inner Life of the Cnurch, translated by M. J. 
Evans, B.A., Svo, cloth, JJ? pp, 95c, London, 
1877.

754 Liber Librorum, its Structure, Limita­
tions and Purpose, a friendly communication 
to a reluctant sceptic, 8vo, cloth, 40c, London, 
1867.
By the well-known Hknry Dunn.

755 Rodger'S (R. s.) Light on Like, crown 
8vo, cloth, 25c, 1875.

766 Ingoldsliy Letters (The) Oil the Revis 
ion ol the Book of Common Prayer, 3 series in 
two vols, post 8vo, cloth, 35c.

757 Goodwill (Dr. John) Being Filled with 
the Spirit, 8vo, cloth, 75c, Edinburgh, 1867.

758 Anderson’s (C.) The Annals of the Eng­
lish Bible, abridged and continued by S. 
Irbn.eus Prime, JJ9 pp, 8vo, cloth, 75c, 
New York, 1849.

759 Proceedings of the (Ecumenical Metho­
dist Conference, held in the City Road Chapel, 
London, 1886, with introduction by Rev. W. 
Arthur, 632 pp, 8vo, cloth, 65c, 1882.

760 Sliiineall (Rev. R. S.) The Second 
Coming of Christ, or the Impending Restitu­
tion of all Things by the Power and Coming of 
the God Man, the Lord Jesus Christ, Scriptur- 
ally, Philosophically and Historically Demon­
strated, thick 8vo, morocco, marbled edge», 
75c, 1873.

761 Series (Ambrose) Ho it.»; Solitaui.k, or 
Essays upon the Remarkable Names of Jesus 
Christ Occurring in the Old Testament and 
Declarative of His Essential Divinity and 
Gracious Offices in the Redemption of Men, 
etc, 2 vols, calf, scarce, 75c, 1819.

762 Reid’s (I.) Holiness Bible Readings, 12mo, 
cloth, 25c, 1883.

763 Clark’s (Dr. D. ) The Offices of the Holy 
Spirit, post 8vo, cloth, 40c, 1878.

764 Clark’s (Dr.) The Holy Ghost Dispensa 
tion, 12mo, cloth, 30c, 1891.

765 Malian’s (Dr. Asa) The Baptism of the 
Holy Ghost, post 8vo, cloth, 40c, 1882.

766 Lowrey's (Rev. Dr.) Possibilities of Grace, 
crown 8vo, cloth, 75c, 1884.

767 Carradilie (Rev. Dr.) Sanctification, post 
8vo, cloth, 50c, 1892.

768 Raker (Rev. Sheridan) D.D., The New 
Man. or the Soul’s Entire Purification, with 
Discussions of Cognate Themes, post 8vo, cloth, 
35c, 1890.

769 Baker’s (Dr.) Living Waters, being Bible 
Expositions and Addresses, post 8vo, cloth, 
35c, 1889.

770 Baker's (Dr.) A Peculiar People, bung 
Expositions, Addresses and Posthumous Papers, 
post 8vo, cloth, 35c, 1890.

771 Baker s (Dr.) The Hidden Maunah, being 
a View of Christian Holiness from the Stand 
point of Personal Experience, post 8vo, cloth, 
35c, 1888.

772 Boardlliail's (Dr.) The Higher Christian 
Life, post 8vo, cloth, 30c, 1871.

773 Boardman s (Dr.) He that Overcometh, 
or a Conquering Gospel, post Svo, cloth, 40c, 
1870.

774 Boardlliail’s (Dr.) In the Power of the 
Spirit, 12mo, cloth, 35c, 1883.

775 Roillllliril’s (Dean) The Pursuit of Holi­
ness, post 8vo, cloth, 35c, 1869.

776 Booth (Gen. W.) In Darkest England 
and the Way Out, 8vo, cloth, library edition, 
xnd ha» the large colored plate, 60c.

777 Booth’s (Mrs. General) Godliness, Ad­
dresses delivered at St. James’ Hall, London, 
post 8vo, cloth, 35c, 1883.

778 Booth’s (Mrs.) Aggressive Christianity, 
with an Introduction by Dr. Steele, post 8vo, 
cloth, 35c, 1883.

779 t'ui llicll (Rev. T. E.) A Catechism of 
Christian Perfection, post 8vo, cloth, 35c, 1835.

780 Marsilvil’s (Dr. C. P.) Pentecostin Prac­
tical Life, l2mo, cloth, 35c, 1887.

781 Klia|>|l (Martin Wells) Christ Crowned 
Within, 12mo, cloth, 35c, 1886.

782 TrelTrey’s (Richard) Treatise on Christian 
Perfection, post 8vo, cloth, 40c, 1888.

783 IJpliaill (Tlios.) Principles of the Interior 
or Hidden Life, designed for those who are 
seeking assurance of faith and perfect love, 
postSvo, cloth, 40c, 1818.

784 Howe’s (John) The Outflowing of the Holy 
Spirit, 12mo, cloth, 20c, 1839.

785 llailghey (Rev. Jas.) Showers of Blessings 
from Clouds of Mercy, post 8vo, cloth, 50c, 
1857.

786 dailgliey (Rev. J.) Helps to a Life of 
Holiness and Usefulness, post 8vo, cloth, 50c, 
1856.

787 Newton (Benjamin Wills) a moot thought 
ful writer, Thoughts on the Apocalypse, 2nd 
and revised edition, 8vo, cloth, 75c, 1853.

788 Newton (B. W.) Narratives from the Old 
Testament, post 8vo, cloth, 40c, 1886.

789 Bent (W.) Various Views of the Higher 
Christian Life, with introduction by Dr. W. 
Antliff, post 8vo, cloth, 30c, 1876.

790 Hoilier! Odyssea Graece edit et Annotation 
Perpetva lllvstravit E. Louve, 2 vols, crown 
8vo, call gilt, 75c, Lip, 1828.

791 Homeri Odyssea Cum ScholiisVeterihus 
Accedunt Batrachomyomachia Hymni Frag 
menti, 2 vols, 8vo, calf, tracked and cheap and 
a gond Oxonii edition, 50c, 1827.
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%)LUTARCHI Vit;u Parallelæ Latinæ, a J. A. Campano,

some three or four initial letters having evidently been illuminated, have at 
(çyîâX some former period been extracted, a total of 511 leaves, very stout and fine 

paper commencing with the dedicatory epistle, of Campanus in the first volume, 
and “ Post Caroli Mortem diligentissime ac sanctissimeq reseravit ” are the 
concluding words in the second volume, there briny 49 long lines to a full paye, 
2 vols in one very stout folio, strongly half bound, rough calf, 15.50, [Circa, 
about 1474]. 792

A previous edition was issued 1470, Ulric Han, being the printer, and John Anthony Cam­
panus doing the editorial work. The First bring the Second Roman Printer, of whom little 
is known. Campanus was a worthy bishop, who contented himself with three hours’ sleep out of the 
twenty-four in order that he might serve as corrector ol the press for Han. He died in 1477, at the 
age ol fifty. This volume being of the greatest rarity, and is a very fine example of the early press.
iuso >umnn A-oitis ^nyr (Codirura ft Mnstitutionis, printed in

double columns of 02 lines, with fine (IjOtlttC and has many hundred
painted capitals, is iralerstained, but has fine wide margins and is a rare and 
splendid example of the early printing press, very thick folio volume covered 
with a portion of a very ancient manuscript several hundred years old, 12.75, 
1482. 793

Fortius Azzolinur was an eminent Italian lawyer who lived in the twelfth century. He was 
Professor of Jurisprudence at Bologna, and such was his popularity that the university was attended 
by 10,000 students. The above work is so “ ingenious and profound,” says G ravina, “ that 
although written in a barbarous age, we cannot, with all our present erudition, be safely without it.”

In Novvm Testamentvm. Primvm ad Graecam Veritatem,
delude ad vetustissinioru Latime lingua1 eodicum tidem, Postremo ad pro- 
batissimoru scriptorum eitatione et enarrationem diligenter recognitu curnq 
suis Col latum Fontibus Aduotationes Krasmi Uoterodami, preliminary leaf 
printed within a fine old woodcut border, and very many ancient and well cut 
initial letters throughout the rolume, 576 pages, folio, original ralcen binding 
covered with stamped leather, 12.75, this being the early second edition dated 
from llasilea, Anno Salut is Humana MDXVIII. -V. Calend Septemb. 791

Tibvlli, Catvlli, Propertii, with an early and curious wood-
cut on folio 1, and interesting initial n'ood*'ut capitals throughout the work, 
CLXX1X 11, folio, sewn, 4.50, Venetiis In Aedihus (Suilielmi de Fontaneto 
Fontin/errati An no, Dmi MDXX, die XII, Innii, Incb/lo Lauretano Principe.

795
The work commences with folio 1, and has an elaborate commentary by Girolamo Avauzi, the 

Italian philologist and editor, who assisted Aldus M aunt it us in later works fer the press.
800 Tlmrydidis de Bello Pbloponnesiavo, 

Grec et Lit, ad editionem J. Masse et C. A. 
Dunkeri, 6 vols.Svo.russia binding out of repair, 
1.25, Biponti, ex Typographia Societatis, 1788.

A nicely printed edition. “ The Bipont Editors,” says 
M ims, “ reprinted very heautifully ami respectably linker's 
edition." It is now hcarck.

801 Tlllivydidis de Bello Beloponnesiaco, 
Grec et Lat, map and engraving of the University 
of Oxford on title, folio, calf, this being Hudson's 
original edition, 1.00, 1696.

802 llerodoti Historiarum Libri Novum, 
Curavit F. Balm, 3 volt», 12mo, half calf, with 
with the Ramsay bookplate in each, 75c, 
Lipsiæ, 1859.

L ATOMS 0|M*ra, Gr et Lit, Cum Not is 
Variorum, I. Bkkkkr, (Cura G. Burçes), 
portrait, 11 vols, 8vo, half calf, a good 

sound set of this esteemed edition, 6.75, Valpy, 
1826.

797 lloilieri Bias, Grec et Lat, F. Krto, stout 
l'2mo, calf, 35c, 1621.

798 (lavis lloilivrivatiive Lexicon Vxabul- 
orurn Omnium, Broverbus Oræco-Latin's, ttc., 
8vo, half calf, 40c, 17S4.

799 Aristophailis Comædie- ex Optimis ex­
empterions emendate Cum Versione Latina, 
Variis Lectionibus, Notis et emeudationibus et 
index, A. R. F. Brunk, *2 vola, 8vo, russia, 75c, 
Oxoniit Typis et Sumptu, N. Bliss, 1810.
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803 IMatOlliS Dialog! V., Grec et Lit, recen 
N. Forster, largo 8vo, half calf, 60c, Oxonii, 
1800.

804 llerodoti Halicarnassei Histoiia, 2 vols, 
8vo, russia, 40c, Oxonii, 1809.

805 Herodotus Cum Notia Variorum, Adjecit 
T. Gaisford, 2 stout 8vo vols, boards, 40c, 
Oxonii, 1824.

806 XeilopllOIltiS lfistoria Grauca ex recog- 
nitioue et cum Annotationibus Lud Dindorfii, 
2 vols, post 8vo, half calf gilt, 76c, London, 
1831.

807 Xenovliontis de Cyri Institntione, T. 
Hutchinson, Grec et Lat, 8vo, calf, 40c, 1747.

808 Xenovliontis de Cyri Expeditioue Com- 
meutarii Gura U. Townsend, 8vo, cloth boards, 
40c, 1823.

809 Xenovhontis Cyropaedioue, Cura F. A. 
Bornemauu, 8vo, cloth, 35c, 1828.

810 XeilopllOlltis Anabasis, Cura F. G. 
Borueinauu, 8vo, cloth, 35c, 1825.

811 Xenophoiitis Memorabilium, Apologia 
Socratis, 8vo, cloth, 40c, Lipsiae, 1829.

812 Heniostlienis Quae Supersunt e bonis 
hbris a se emeudata eilidit Joannes Jac Reiske, 
edit correction Cura G. H. Schaelero, 2 vols, 
8vo, boards, uncut, 50c, London, 1812.

813 Heniostlienes Oratioues de Republiea, 
duodeciui Cura G. Allen, 2 vols. 25c.

814 Heniostlienis Selector Oratioues, Grec et 
Lat, Gum Notis R. Mounteuay, 8vo, half call, 
30c, Loudon, 1806.

815 Sovlioells Aedipus Coloneus, Cum Notis 
Brunk, interleaved, 8vo, half russia, 35c, Lon­
don, 1810.

816 Mopliorlis Tragicdre Septem, Grec et Lat, 
Cum Noiis R. F. Brunk, a finely trintededition 
in 2 vols, 8vo, calf, 1.00, Argent, 1786.

817 Soplioclis Tragœdiæ Septem Cum Notis 
Bruuckii et Schieferi, 2 vola, 8vo, half call, 
75c, Oxonii, 1836.

818 SopllOI'lis Tragœdiæ Superstites ct Neper- 
ditarum Fragmenta ex recen G. Dindorfii, 
8vo, cloth boards, 60c, Oxonii, 1832.

819 Sophocles Tragicdias Auuotationes 
Guliemi Diudotlii, 8vo, calf, 50c, Oxonii, 1836.

820 Soplioells Trag" ilia- Septem, a good Svo 
edition iu 2 vols, binding faulty, 50c, London, 
1827.

821 .Kscliyli Tragœdiæ quie Supersunt Cum 
Notis, C. G. Schultz, a wellprinted edition by 
Miss, 2 vols, 8vo, calf, 50c, Oxonii, 1810.

822 .Eseliyli Perm- Cura C. J. Blomfield, 8vo, 
cloth boards, 60c, Lindon, 1840.

823 ÆscliylUS recen J. Seholefield, Svo, 
boards, 35c, Cantab, 1830.

824 Æseliyli Agamnon Cum Notas et Glos- 
sarium, C. J. Blomfield, 8vo, boards, 35c, 
Cantab, 1818.

825 Aristotelis de Rhetorics Grec, an elegant 
edition, 8vo, calf, 75c, Oxonii, 1759.

826 Aeschyll Tragœdiæ VII, Opera Gvl 
Canteri, 16mo, calf, with the old Hau'uty 
bookplate, 1.00, Plantini, MDLXXX.

827 Lncretil Cari Rerum Nature, Cura A. 
Forligen, interleaved throughout and sewn, in 
2 vols, 8vo, 75c, Lipsæ, 1828.

828 Index Rerum Omuivmqvie in Akiktoi klis 
Operibus Continentnr, Abscdutissimus, a font 
and rare 12mo vol, calf, 1.00, Lvgdvni, 1578.

829 Lncretil Cari de Return Natura, engraved 
front, 12mo, alfgilt, 60c, 1713.

830 Theocriti quæ extant, Gr et Lat, Cum Gr 
Scholiis, 8vo, calf, 50c, London, 1729.

831 Isocmtes, recog Jo. Geo. Balterus et Her 
Sauppius, 2 vols in 1, post 8vo, calf gilt, 75c, 
1839.

832 Isocrates ex recen Immanuelis Bekkeri, 
8vo, morocco gilt, with arms on sides, covers 
loose, 75c, Oxonii, E. Typo Clarendon/dno, 
1822.

833 Eliripidis Heraclidieet Medea ex receu I1, 
Elmsiey, a good Oxford edition, 8vo, calf, 75c, 
1828.

834 Eliripidis Tragœdiæ Priores quatuor, 
edit R. Porson, 8vo, boards, 40c, Cantab, 1829.

835 Eliripidis Hecuba, edit R. Person, inter­
leaved, 8vo, half calf, 40c, London, 1808.

836 iEscilillis in Ctesiphontem et Demosthenes 
de Corona Cum Notis J. H. Bremi, 8vo, cloth 
boards, 35c, London, 1837.

837 1‘indari Caumina et F’raumenta cum 
Lectionis varietate ct Annotationibus a Ch. 0. 
Hkynk, the best Oxford édition, by N, 
Bliss, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, Oxonii, 1817.

838 Hionysii Halicarnassei de Structura 
Orationis liber, Gree et I.at, ex recen Jacobi 
Upton, 8vo, call, 50c, 1747.

dfAICEKOXIS Oi-hha Omnia, 20 vols, 
121[i calf, 3.25, Glasgua in .led/ it:
Aeademicis MDCCXLIX.

A Bkai tikul Edition printed by Rohrrt Focus, the
text being that of Olivkt.
840 Ciceronis Orationes, etc, in Usum Del- 

phini, stout 8vo, calf, 40c, 1739.
841 Eiccroilis Orationes VII, Pro S. Roscio 

Pro Lege Mauilia IV. in Catilinam, etc, etc, 
8vo, cloth, 35c, Lipsiic, 1831.

842 Cicero's Select Orations, with English 
notes, critical and explanatory, with historical 
indexes, etc, crown 8vo, sheep, 25c, 1868.

843 Livii Histokiakum et Supplementorum, 
J. Freinshcmis Index Recen J. B. L. Creviers 
6 vols, 4to, call, a good copy of an esteemed 
edition, 2.75, Taris, Snmptibus iSr" Impends, 
G. F. Quillan ct f. Desaint, 1742.

84 4 Lvrmili Oi-kka, ex Versione Joannis 
Beuedictt, 2 stout 8vu vols, calf, each with Han 
bury bookplate, 1.60, Amsterdam, 1687.
One of the heat, in addition to its being the most rare

of all the Variorum Classics.
845 Corn Nepotis excellentium Imperatoium 

Vitie, engraved title, 8vo, calf, 40c, Oxoni i-. 
1697.
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846 {i. Ombii jRftamarposia cu luculeutissimis 
Rijihmlia Regii euerrationibua quibus cualia 
qjaiu «script, aunt qi cxomplaribua an tea im­
posais non inneniuntur, turn corum Apologia 
quæ auerant aquibnadain repraehensa, CLI1I 
II, folio, half calf, 2.75, Venetii, MDIII.
The title is printed in red and black within woodcut 

border, has many interests g and curious early woodcuts 
and initial letters. The edges of the volume are frayed, 
which does not give it a handst-me appearance. The vol­
ume hue good margins, is a kark edition, and will be 
found very cheap.
847 Juvenal’s Satires, genuine old edition, 

Latin Text and au English Translation on the 
opposite page, no title, 12mo, calf, 60c, about 
1780.

848 Juvenalis et Persii Flacci Satyræ, en­
graved fronty 12mo, calf gilt, 1716.

849 Virgilil Maronis Opera, engraved front, 
stout 12uio, calf, 75c, Tonson, 1715.

850 P. Virgillil Maronis Opera,/ïwr Hvoedition. 
calf, the covers loose, 60c, Oxonii, 1830.

851 Pvblii Virgillii Maronis Poemata, Novis 
Scholiis illvstrata qute Heur. Stephanus Partira 
domi Nata Partira e Virorum doctiss libris ex 
cerptaa dedit, scarce edition, small 8vo, calf, 75c, 
about 1550.

852 Ho/atH Opera in Usmn Dulphini, stout 
8vo, calf, 75c, 1752.

853 Ovidii Epistolarum Liber. Delphiui, 35c, 
1727.

854 Tacit! Opera quæ Extant, ex reeen et 
cum notis Jacobi Gronvii, 2 vols, 4to, calf, has 
two old bookplates% and the preliminary pages of 
vol i a little injured by damp and will be very 
cheap for 75c, 1721.

855 Taciti Opera Quæ extant Omnia, 
engraved front y stout 12mo, vellum, 60t‘, 
Amsterdam, 1734.

858 fivsaris Commentarii de Rello (iallico, et 
Civilii, Cum Notis Collar», 773 pp, thick small 
8vo, vellum, 40c, 1818.

857 4’. .1 illii €a*saris quæ extant in Usum 
Delphiui y 8vo, 35c, London, 1788.

858 Plvtarrhi Vitæ Parallelae T^omistoclis 
et Cannlli Alexandri et CæsariK, edit. L. Adolp 
Bavmann, 12mo, calf, 35c, Halle, 1761.

859 Caivs Svetonivs Tranqvillvs, engraved 
title, 12nio, calf, Elzevir, 75c, 1650.

860 Plavti Comœdiæ Cum Notis Variorum Ex 
Museo Ioh J. Ponlani, engraved title, stout 
l6mo, a nice little edition, 75c, Ianson, 1630.

861 Valeri i Maximi Dictorum factorumq, 
Memorabilium Cum Notis Minellii, a good copy j 
of a good edition y stout. 12 mo, calf. 60c, | 
Roterodami, 1673.

862 <\ Yelleii Patcrcvli Historia\ Rom, 555 pp. 
stout ibmo, monastic calf y 40c, 1607.

863 Just ini Historiarum, engraved title, i2mo, 
calf, 50c, Amsterdam, 1706.
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864 .lustinns Cum Notis Selectissimis Vari­
orum, engraved title, 8vo, sewn, 75c, Elzevi- 
rios, 1850.

865 Lucia Ik I Amosatensis Yiri Ingenioac Elo- 
quet tia Attica præcîari, etc, small i2mo, half 
calf, wormed y 30c, 1684.

866 Longilli, Grec et Lat, CuraJ. Toupuis, a 
ruell printed edition, 8vo, calf, 50c, Oxonii, 
1806.

867 Just ini Historiarum ex Trogu Pompeio, 
small 8vu, calf, 50c, Tonson, 1720.

868 L. Allll.'vi Flori Epitome Rerum R0111- 
anoruni, ex reccn J. Gio Graevii, illustrations 
of medals, coinsy etc y 2 vols in 1 stout 8vo, 60c, 
Amsterdam, 1702.

869 Caji Si 1.1.11 Italici Punica, Buhner's 
nicely prin'ed editioiiy 2 vols, small 8vo, mor­
occo, covets loose, 75c, London, 1792.

870 Valerii Flacci Argonauticon Lib VIII ex 
recen N. Ileinsn P. Burmanni, very nicely 
printed edition, small 8vo, 75c, Patavii, 1720.

871 ilaichclil (Dan. Introductio ad Historian! 
Literariam <le Pnvcipuis Bililiothecis Parisiem 
sibus, etc, 8vo, calf, with an old bookplate, 50c, 
Cantab, 1721.

872 Siineti Minkrva Seu de Causis Linguae 
Latina* Commentarius, engraved title, 8vo, 
calf, with an old bookplate, 50c, 1714.

873 Rtntilii Numatiani, Galli Itinerarium Cum 
Notis Variorum ex Museo, Th. Jab Almeloveen, 
engraved title and mat, 241110, calf, 1 oo, Am­
sterdam, 1687.

A scarce edition of the extant works of this Pagan Poet 
of the fourth century The above work is descriptive 
of the j -urney from Home to Gaul. Our author became 
Pr.rkkctus l rbi at Rome.

874 Alplionsi de Vargas Toi.ktani Kelatio 
ad Regesand Principes Christianos, De Strata* 
gematis et Sophismntis Poliiicis Societatis Iesu 
ad Monarchiam Orbis terrarum sibi conscien-

I dam. 347 pp, 24mo, boards, a scarce little vol­
ume, 75c, Sint loco, MDCXLI.

875 Siironius de Repnblica Hebreorum, en­
graved title, stout l2mo, vellum, 40c, 1678.

876 Coriolani Martirani Cosentini E|)istolæ 
Kami bares, 54 U, Italic ty^e, initial letters, 
small 8vo, half bound, 75c, Neap, MDLXI.

877 lîohles (Ioannem) Copia Sive Ratio Ac- 
centuum Omnium fere dictionum difficilium 
tam linguae Latinæ, quam Hebraicæ, etc, initial 
letters, and title, printed within woodcut border, 
small 8vo, vellum, scarce, 75c, Berlanguæ, 1565.

878 Jimii (Had.) Epistolæ, Quibus Accedit 
ejusdem Vita Gratio de Artium liberalium dig- 
nitate, etc, portrait and vignettes thick l6mn, 
calf, 75c, 1652.
A well kn jwn old Dutch physician who as a philologist 

was second only to Erat-mns. He wrote a Latin poem in 
honor of the marriage of Queen Mary with Philip. He 
and his Greek Lexicon were both denounced by the Pope.
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879 tir«|i|»eriiin (Joanne) Institvtio Ca­
tholic*, stout 1-mo, vellum, 60c, MDLIIII.

880 Corvilll (J. A.) Elementa Jvris Civilis, 
engraved title, 12mo, calf, 75c, Elzevir, 1645.

881 llolilllO (Joanne) De Pictvris et Imagin- 
ibvs sanris, liber vnvs tractansde vilandis circa 
cas abusibus, et de earundem signifieationibns, 
12mn, calf, 40c, X1DLXX.

882 l.a Seclliil Rapita, Poema Eroicomico Del 
Ale--! Tassoui, 12mo, calf, with the //anbury 
bookplate, 50c, Venetia, 1642.

883 Lydyat (Thoma) a well-known Chronoh- 
ger and Mathematician, Tractatvs De Varijs 
Auuorumformis, etc, 2 vols ; EmendatioTbm- 
pokam, cumpeudio facta ab enitio Mumli ad 
Præ-ens usque, etc, in one stout small 8vo vol, 
calf, 75c, Loudon, 1605-1609.

884 t'arillilia Quadragesimalia, Ab .Elis 
Christi Oxen Alumnis, Composita, etc, very 
many o/ the contributors' names being appended 
in manuscript, 2 vols in 1, 12mo, calf 50c, 
1757.

88f. RatioConscrlbcndnrvin Epistolarom 
unoquoque gencre scripts a Roberto Britanuo, 
etc, Paris, 1545 ; Joannis Raviaii Tcxtoris 
Epistolæ, etc, 1543; Gnecorvm Veterum Select» 
brevesquo Epistolæ, early Greek type, MDLV1. ; 
J. C. Gouradi Peyeri EpistoL, etc, 1681, all in 
1 small Svo vol, calf, "5c.

886 Llpsi (Iuati) Politicorvm Sive Civilis 
Doctriuviu, etc, title defective, 16mo, calf, 
1632.

887 Itanilingii (j. BoJecheri) Pobmata, 16mo, 
boards, 35c, 1637.

888 llarclaii (jo) Auuenisis, engraved title 
12mo, calf, 50c, Amsterdam, 1664.

889 Rural Affairs of the Ancient Romans, 
M. Cato, M. Terent, L. Jvnii, M. Colvmellie 
de re Rvstica, Palladii, Rvtilii, Tavriie Miliani, 
viri illvstris de Rvstica, all in one vol with Petri 
Victorii explieaticues svarvm in Catonein 
varronaui, colvmellam castigationvm, etc, in 
one very stout 8vo vol, monastic calf binding, 
with an old bookplate, 1.00, each printed by 
Roberti Stephani, MDXLl/f

890 I. Olici MevcuriusBatavussive Epistolarum 
Libri V, stout 12ioo, calf, 35c, Jansou, 1654.

891 RanetillS (Petrus) Radices Sen Dictinn- 
arium Linguae Latinae, 8vo, calf, 50c, 1677.

892 Bacclirrius (F. I. Aug.) Flavis-æ Poctiæ, 
sive elcctorum Poeticorum Thesaurus Sacro- 
Proftmis, 770 pp, with an extensive index, en­
graved title, 8vi, vellum. 50c, MDCLX.

893 llastii (F. J.) Excerpta, Comment Pa! 
æograph ca, 65 pages of letterpress and 20 plates, 
8vo, cloth, 25c, 1835.

894 Condones et Ouationes ex Historicis 
Lv.inis Excerpt*, etc, in Usuin Scholae West- 
mouasieriensis, 12mo, calf, 50c, Loudon, 1727-

895 Lailgii (J ) Anthologia sive Florilegrum 
rei urn et Materiarum selcctarum, etc, stout 8ro, 
vellum, 75c, Argent, 1631.

896 Vilriarii (P. R. ) Institutiones Juris Publici 
Romano Germanici, etc, Instruinentum l’acii 
Cresaro-Sececictim, etc, 8vo, calf, 60c, Lug Bat, 
1723.

897 Altingi (Jac.) Synopsis Institution^ 
Chablæ iruni et Syr arum, small 8 vo, calf, 40c 
1747.

898 tirotillS (Hugo) de Veritate Religion» 
Christiame, post 8co, cloth boards, Oxonii, 
1827.

899 Itimiii Ricrrnila Nel Svo Site Et Nelli 
Scuola di tutti gli Autiquarii, di Fioravante 
Martinelli Romano, 12mn, half calf, with a 
bookplate, 35c, Venetia, 1659.

900 Ritual!1 Romanum Pauli V. Pout Mu 
Jussii editum. woodcut on title, stout 12mo, halt 
calf, scarce, 75e, Ronur. MDCCL.

901 Xolitia Dignitatvm, imperii Romani Ei 
Noua recension" Phil Libbe Bitvrici, Soc Jen 
Presh, engravc.il title,, 12ino, calf gilt, «ram, 
60c, Pari-iie, E, Typographia Itegia, MUCH.

902 Itayerio (F. P.) Damasvs et Laviikxtiti 
Hihpanis Asskiut et Vindiuati, 2 plntei of 
inscription* and engraved title, 176 pp, 4to, 
Spanish calf 75c, Ronur, 1756.
A well-known fcpaninh Antiquary and Professor of He­

brew nt Stlumanca. He wan preceptor to the infant Don
Gabriel, ami keeper of the library at M idrid.

903 rest:illll‘ll tlllll Vetus, Tremellin, Novn 
Reza. 1656, also the whole Book of Psalms bj 
Siernlinld and Hopkins, 1670, in l stout smil! 
8vo vol, 50o.

904 Allatti (Leonis) Exi erpta Varia, Cm 
corum Sophistarum ac Rhetorum, Grec et Lit 
8vo, vellum, 60", Romie, MDCXLI.

905 Verezi (Ant.) Iustivtiones Imperii!* 
eretamatilms distincte, engraved title, 12mo, 
calf, 40c, Ve*ali<r, 1670.

906 llallid de .Tejuniia et Quadragesima Liber 
stout 12mo, calf, 1654.

907 Villltio (D. Sebastiano, Tractatvs dt 
Nvllitatibvs Processvvm, Ac Sententiarvii, 
stunt small 8vo, limp vellum, 75c, Venetiis, 
1688.

908 Midiaelis Ritii Nrapolitani, etc. smil!
8'to, vellum, lacks pp 63 80, bid the. title pay j 
and colophon wild be worth 75c, Baeileac it j 
offis.ilia Frob. MDXXXIII/.

909 Evangrlislat Manelmi Vicentini Cm 
mei tare-1 uni de qnibvsd am gratis in Bell; i 
Gallico ill, V. Fiianusi Rakbrri prefect j 
pv.eidii Brixisp seu de obsûlione Brixie, Ai 
1438, nunc Primum e MS. Codice MonastereiS - 
Euphemiæ Urbis ejusdem edit recensuit t ; 
notis illustravit D. Joannes-Andreas, etc, folk « 
vellum, 75c Brixat 1728,
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910 BringelllaillS (P. D. Lopez) HakmoNU 
ScritoriaDivinæ pp folio, limp vellum, 1.00, 
ex officina Lavrentii de Anveres, MDCXLVI.
Hui the bookplate of Richard Rubkrt Maddrn, the 

well-known author of United Irishmen and other works- 
The purchaser will also notice the extremely interesting 
and curious old engraved musical frontispiece of the four- 
and-twenty elders prefixed to this volume.

911 Theopllili Episcopi Antiochensis, libri 
très ad Autolycum, Orec et Lett, a good edi­
tion by Humphrey, with Prolegomena, index 
Rerum et Verborum, crown 8vo, cloth, 75c, 
Cantab, 1852.

912 Aiigeli Politiani et Aliorvra Virorvm, II- 
lvstrium, Epiatolarvm, stout 12mo, lout a cover, 
35c, 1622.

913 Loriti (H.) Olareanut, Glareani Patricii 
Clakonknhin liber de Asse, et Partihus eius, 
with intcreating old woodcut», diagram», 25 ll, 
the paging being on one tide only, folio, sewn, 
in good state, 75j, RariUv, MDLI.
A wt ll-known Swiss poet, schular and musician, who 

founded the school tor hcllesdettres at Friburg. lie 
enjoyed the friendship of the Kmpertor Maximilian, and 
also of Erasmus.

914 Casimir! (M.) Saruiervii Lybicorvm, 
12mo, calf, 50c, Divrone, 1646

91."> 1‘oeilliltlllll Cantu et Virbua Kythrni, 
Hvo, calf, 35c, Oxonii, 1673.

916 House of Este, Muratori (L Ante 
nio) Dblle Antichita Estknsi, frontiipiece 
anil 13 genealogical tablea of the Engtith Royal 
Home, 2 vola, folio, Spanish calf, scarce, 
1.50, In Modena, 1717.

917 ïitsipil liber Uirtorir a tient Into be ,Sal- 
uaticis, jBcnnrti biuni aaiVctr gra compilato 
ab jubatta flfibia, Subucvtebiin, rt Set 
Preetantitte Xliritaa fulgr.tt fibci Christian, 
fol.II.to XCIIII. the end, commences with 
the prologue, bears the imprint of time, is an 
interesting old folio relic, calf, with imprint, 
♦time (Domini 1620, 2 ^Vbus jlttlii. 1.25.

918 Vorllo (Simone) Grammatica Li ngvie 
Græ æ Vvgaris, small 8vo, calf, 50c, Parisiis, 
1638.

919 Tiirrettlsso(F.) De Necbssari a Secessi­
on k nostra ah Ecclesia Romana, et Imposaibili 
cum Ea Syncretiamo Disputationes, etc., 3 vols 
in 1, 4to, vellum, 75c, MDCXCII.

920 Allilllildversiones Variorum Criticæ et 
Exegetieæ in Aristotolis de Rhetorica, 475 pp, 
8vo, calf, 40c. Oxonii, 1820.

921 lleilisii (Dan) Poemata, 1640, Poemata 
Grec et E Græais Litiue, the 2 vols in 1, stout 
12mo, vellum, 60 -, Lug Bat, 1640.

922 Lilllborch (Phil A.) the friend of John 
Locke, Historia, Vita; Simonis Episcopii, 8vo, 
calf, 40c, Amsterdam, 1701.

923 llorvilli (A.) Ad Titulum Digestorum 
Verborum Significations, thick 12mo, calf, 35c, 
Amsterdam, 1667,

924 Itvinorvm Romae Epigvammata qvibva 
Miranda vrbis Agnoscvntvr Sacra Visitantvr- 
Nova et Vetera Elogiis recensentvr Eminentis 
Spadæ, small 8vo, 330 pp, vellum, 75c, D. 
Andreas Marian vs Bonou, 1631.

925 De Re Vestlarlu Libellvs. ex Bty lio de 
Cerptvs, De Vascolia Libellvs, De re Hortensi 
libellve, De re Navali libellvs, M. Tereutii 
Varronis de Lingva Latina libri très, etc., with 
separate titles in l 8vn vol, monas'ic calf bind­
ing, 75c, Lugdovi, 1535-1540.

926 Eratosthenes, Greek Aceeserunt Anno­
tations et Hyomnos Dionysii, front, 8vo, calf, 
75c, Oxonii, 1672.

A scarce book by this extraordinary man, and who, it 
may be remembered, was the pupil of Callimachus, the 
poet, and was superintendent of the Gkrat Library at 
Alexandria. He is distinguished as being the discoverer 
Of the TRUK METHOD OK MEASURING THE EARTH.

927 Failliliaria Coloqnia Opera C. Helvici, 
ex Erastno Koterodamo, 12nm, calf, 35c, Lon­
don, 1686.

928 Amort (Eusebio) Oontroveesia de 
REVELATiONiuns Aureuanis Cum Epicrisi ad 
ineptas earum Kevelationum Vindicias, etc., 
718 pp, 4 to, Spanish calf gilt, 1.25, Anno. 1749.

A German monk and theological writer who attacked 
the prevailing superstitions of his time.

929 Orationes dua- Fnnebres Altera Platonis 
Dicta Menuxeuus, Lysiæ, Altra, Grec et Lut, 
12mo, sewn, 50c, Cantab, 1696.

930 DrcX«*lillS (Hier) a well-known Jesuit and 
Pulpit Orator, Gazophylacivm Christi 
ElecmMOSYNA, 400 pp, 16mo, calf, scarce, 
60c, MDCXXXVII.

931 Evsebii l\-mi|>hlli Di Demonsi rationk 
Evangblica Elitio Nova Juxta Parisinam 
Anni MDCXXVIII, Adomata, Grec et Let, 
stout folio, call, 1.25, 1688.

932 Seckenilorf (Lud) Commentariur Hih- 
toricus et Apolooetiuvs De Lutuekanihmo, 
Sive de Reformatione Keligkmis ductre D. 
Martini Lutheri, etc., fine portrait and engrave i 
title, 2 vols, folio, some covers loose end very 
cheap for 1.50, 1692.

A valuable work to the historian by this eminent 
German s-atesman, who, like Mr Gladstone, waa also a 
Bound theologian end a prof unit sell Car.

933 MllsarUlU Anglicanarum Auabecta, Sive 
Poemata qua-'-m Melioris Not®, etc, 3 vola, 
12mo, calf, sc roe, 75c, Ton son, 1721.

934 Bezu (Theo.) Novum Testamenlum, en­
graved title, 12mo, calf, 35c, Oxonii, 1679,

935 Barclaii (Ioannis) Evphorminnis Satyri- 
con, engraved title, 12mo, calf, 50c, Amsterdam, 
1629.

936 Mediolano (Joann- de) Schola Saborni- 
tana sive De Conservandr, Valetudine Prœcepta, 
stout 12mo, calf, u-ith the old Hanbury book­
plate, 50c, Roterodami, 1667,
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937 Italzaraili (D. I. Pavli) Interpraeta- 
TiONKs Ivcvleutissimae Au Lihros Fkudobum, 
very atout folio, rough calf, 1.25, Vautiu, 
MDXCVI.
Deiiieateil to Philippo Skcondo Iliepaniie, Neapulis, 

Sioiliae, Ailastici Maris, et Novi Orris regi Cipt. 
l'otentiss.
938 Ancient Latin Tracts in a 4to vol, calf, 

l.oo.

Hermaimi Witsii Theologue modestur, Oratione deline- 
atua, Leyd'n, 1698 ; Bnrmanni Theologus, Sive Oratio de 
us quiu ad verum and coiiBUinmatuin Theologutn requix- 
untur, Utrecht, 1715 ; Schultens Oratio pro Studiis Hu- 
manitatie, Franeq’r, 17zo ; Nicholls Compendium Ana- 
tomicum, Loml'n. 1733 ; Holliugs Oratio, lit Status 
Humana Naturae, 1734.

939 Erillira‘i ( J. Nicii) Piuacotheea Imaginvm, 
Illuatrivin, doctrivm vel ingemilaudc, Virorvm, 
etc, engraved title, 300 pp, 16mo, calf, 40c, 
Colon, 1643.

940 lie Dilwil liuiveraalitate Dissertatio 
Proluaioria, 12mo, calf, 30c, Geneva:, 1667.

941 t’orvilli (A. J.) Digesta per Aphorismos, 
engraved title, atout 12mo, call, 40c, 1649.

942 Petri Segtlni ad Octavivm Falconerivm 
Nvumivs Regiva, small 8vo, vellum, 40c, 
Pariaiis, 1668.

943 AxiOCllVSGraeceReceusvit Notislll vdravit 
indicemq, verborvm locupletia cvm H. Vollii, 
Grec et Lat, with a portrait of Socrates, 8vo, 
vellum, 40c, Lip, 1758.

944 llcidniitlllli (C.) Pal.estina sive Terra 
Saucta, curious old engraved front and maps, 
4to, calf extra, 40c, 1665.

945 Fleetwood (A. Guil.) Iricriptiokum 
Aniiquarum Syllrge, an interesting and 
learned old work of 536 pp, 8vo, calf, 40c, 1891.

946 Fcrnelii (Jean) De Abditis Rrrvm 
Cavsis, 101 pp, folio, sewn, a little discolored, 
1.00, MDLXXVII.

A scarce work by this Modern Galen, wlio by reason of 
his eminence became physician to Henry II.

947 Lazis (Wolfgango) De Gentivm Aliqvot 
Migrationibvs, Liuguarumque Initii*, etc., full 
page illustrations of old warriors of different 
nations in armour, etc., t>75 pages, rough calf, 
not quite perfect but will be a bargain to the 
historian or antiquary for 1.00, Fraucofvrti, 
MDC.

Lazius was a well-known German physician and anti-

Suary, whose “ History of the Migrations of Nations and 
rigin of Languages” above is well-known.

948 lloetrina de Sacramenta Poenitentiæ 
recte Administrando turn ErainentCardinalium, 
turn Illust Epiccoporum Dissertationibus, 
Epistolis pastoralibus, Decretis, etc., explicate 
et asserts, 470 pages, 4to, calf, 75c, Permissu 
Superiorum, 1778.

949 Buonomici Vatruvvio Opera Omnia 
in one stout 8vo vol, half calf, a little damaged, 
75c, Lucae, 1784.

One of the most, elegant Latin writers whose commen­
taries on the Italian war are well-known.

950 Giorgii (Aug. Ant.) a well-known Italian 
Monk and Linguint, Fuaomentum Evam-elu 
S. Johanni.n, Urcco Copto-Thkbaicum, Coptic, 
Greek et Latin, etc., CXCII pp, 300 pages of 
the work, and Liturgivoruin Fragmeuturum 
Appendix Ex reliquiis ecclesiasticorum codicum 
Superioris Acgvpt1, 187 pp in one volume, 4to, 
vellum, in good state. 1.50, Homae, 1789.

951 Costio (Ant. Roderico) Portuguese historian 
and Secretary of State, Dk Vita ea Rkbf«
GE8iis Nouni Alvaresii Pyrerite Lusitan' 
Oomiris-Stabilis, a beautifully printed volum'p ■ 
with fine portrait and tuo headpieces by PicakL 
folio, Spanish calf, 1.00, Ohspone Occidental 
Regis, at lieig<e, Academia Typo, 1723.

952 Alvlino (Fra) La Farrica del Moxdo 
nella Qvale si comengono le Voci m Dante, 
del Pktrarca, del Boccaccio, etc, portrait on 
title, and a woodcut at the end, 237 //, paging 
on one side only, folio, vellum, 2.25, MDLV1I.
A WELL-KNOWN VOCABULARY Of the WORD» ill I) A NTS, 

Petrarch, Boccaccio and other writers of the time by this 
eminent Italian Mathematician and Philologist. The 
purchaser will observe the autograph of Thomas Siunder- 
son, Lincoln Hospital, with a date 1696, and also tint of T. 
Mackwell on the title page, which last we inke to he that 
of the well-known Scottish critic and scholar of the last 
century.

953 I’oloiliesil (Pauli) Opuscula, 12mo, calf, 
a cover loose, 40c, Amsterdam, MDCC.

954 II siller (Albert) Prima* Live a- Physiologic 
stout 8vo, calf, 50c. Edinburgh, 1767.

955 LlIZSIC (J.) Kxercitationum Academicarum, 
3 parts in 1 8vo vol, vellum, 50c, Lug Hat., 
1792.

This well known lawyer and scholar of great merit was 
killed by an explosion at Leyden, 1*01. He corresponded 
with Washington and Jefferson. One of his works " De 
Socrate Sive,” was dedicated to John Adams, of Massa­
chusetts.

956 Ariailii Opera, Grec et Lit, ex recen N. 
Blancardi, engraved title and maps 8vo, vellum, 
75c, Amsterdam, Janson, 1683.

957 Purbacliio (Geo.) Theobiæ ce novæ 
Plan kt a rum, id est septem errantium Syderum, 
necuou Oetavi Orbis, numerous interesting old 
astronomical diagrams, etc, folio xliiii, small 
4to, boards, rake, 1.25, Parisiis, MDXXXIIII. 

An interesting work bv this old German Astronomer on
“ New Theories of the Planets.”

958 .il 11 lister's (Sebastian) Biblia Hebraica 
Latina, 2 vols, folio, calf, gilt edges, a fttc 
leaven in vol 2 damaged, and must be used with 
care, it will be a bargain for 2.75, Basil, 1534.

A German Theologian and Orientalist who became Hebrew 
professor at Heidelbertr. His learning was varied and pro­
found. and he is known as the Ksdras and the Strabo of 
Germany. The above edition of the Hebrew Bible has in 
addition to the Latin text, extensive Hebrew and Laliu

959 Dante’s Inff.kno, Paradiso, Pdrgatorio, 
translated into Greek verse by MusuRDS 
Pasha, D.C.L , 3 vols, 8vo, c'otli, 1.50, Lon­
don, 1882-84.
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80 Monumenlll Reipublicæ Ligurum 
Baebeanorum in Bakbiani Kb in is, aut locsi 
Vieillis reporta Cum Dbquisitionibns Antigra- 
phon tabulæ anue Alemeutariie, etc, map, 
two large folding platen of ancient Greek and 
numerous inscriptions throughout the. text, 37 
pages, folio, sewn, 75c, Romas, MDCCCXLVII.

961 History (The) of HKRODOTÜ8, in Greek 
from the text of liekker, with notes, critical ami 
explanatory, by John Edwards, 8vo, cloth, 75c, 
uvndon, 1840.
v Xenophon's Expedition of Cyrus into 
t-ersia, and the Retreat of the Ten Thousand 
Gfeeks, translated with critical and historical 
notes by E. Spelman, 2 vols, 8vo, calf gilt, 
75c, London, 1849.

963 Xenophon's Expedition of Cyrus into 
Persia, and the Retreat of Ten Thousand 
Greeks, translated with critical and historical 
notes by E. Spellman, 8vo, half calf, with an 
old bookplate, 75c, London, 1811.

961 Xenophon, The Cyropædia, translated 
by Astley Cooper, post 8vo, cloth, 40c, Valpey, 
1830.

985 Xenophon’s Anabasis, Text, also a 
Double Translation, bound in one 8vo vol, 
cloth boards, 75c, London, about 1820.

966 Pope’s (Alex.) Translation of the Iliad of 
Homer, 2 vols, 12mo, sheep, a cover loose, 30c, 
1822.

967 .Eseliyllis, The Seven Tragedies, Oxford 
translation, with notes, critical and explana­
tory, 8vo, boards, 40c, Oxford, 1829.

968 .Eseliyllis’ Tragedies, translated by R. 
Potter, new edition, with notes, 8vo, half calf, 
75c, London, 1819.

969 Medea (The)of Euripides, literally trans­
lated into English Prose, 8vo, boards, 50c, Ox­
ford, 1830.

970 Potter’s (R.) Translation of the 
Tragedies of Euripedes, 2 vols, 8vo, half 
calf, 60c, London, 1814.

971 Itloonifield s Translation of Thucy­
dides, with copious Annotations Exegetical, 
philological, Historical and Geographical, with 
a new Life of Thucydidies, 3 vols, 8vo, cloth, 
1.75, London, 1836.

972 EivIllS (Titus) History of Rome, trans­
lated from the original, with notes by George 
Baker, new edition corrected and revised, 
Sheet A, first four leaves in vol 1, supplied in 
neatly written manuscript, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, Oxford, 1847.

973 ElltroplllS, Lalin Text, also an English 
Translation a Geographical Index, etc, no 
title, and is a little used, 8vo, re-bound, cloth 
boards, 40c, about 1722.

974 Terence’s Comedies made English, with 
his life and some remarks at the end by Mr. 
Laurence Echard, i2mo, calf, a scarce little 
*’of, 7$c, 1724-

973 Cicero's Cato, or an. Essay on Old Age, 
with remarks by W. Melmouth, 2 vols, 8vu, 
half bound, 75c, Dadsley, 1771 •

976 Itueolics (The) and Georgiusoi-Virgil. 
with notes, excursus, terms of husbandry, and 
a Flora Virgiliana by Thoms Keightley, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1847.

977 Georgies (The) of Virgil, with notes 
critical and explanatory, also an English trans­
lation, 8vo, cloth, 50c, Dublin, 1834.

978 XIilrty II (John) K.R.S., The Georgicks 
of Virgil, with an English Translation 
and Notes, interleaved with some MS. notes, 
8vo, cloth boards, 75c, Oxford, 1827.

979 History of Justin taken out of the Four 
and Forty Books of Frogus Pompeius, contain­
ing the affairs of all ages and countries, etc, 
with an account of Justin by Rob Codrington, 
front. t2mo, half vellum, 75c, next door to the 
Bible, in Duck Lane, 1688.

980 Plautus, Comedies, translated into Eng 
lish blank verse by Honncll Thornton, 5 vols, 
8vo, cab, 1.50, London, 1769

981 t’il'Siir’S Commentaries on the Gallic and 
Civil Wars with the Supplementary Books at­
tributed to Birtius, including the Alexandrian, 
African and Spanish Wars, crown 8vo, cloth, 
with Ramsay bookplate, 1.00, H. G. Bolin, 
I960.

982 Marian's i'l.) New and Literal Transla­
tion of Juvenal and Pkrsius, with copious 
explanatory notes, 2 vols, 8vo, calf, 75c, Lin­
den, for the editor, 1789.

983 .IIIvenal’s Satires, translated into Eng 
lish Verse by William Gifford, fine portrait 
after Hoppner, a little soiled, 8vo, half calf, 
75c, 1806.

984 Pillail’s (J.) LL.D., First Steps in the 
Physical and Classical Geography of the 
Am-ient World, crown 8vo, cloth, 25c, Edin­
burgh, 1882.

985 Adam’s (Alex.) Roman Antiquities, etc., 
desigmd to illustrate the Latin Classics, stout 
8vn. call, a cover loose, 35c, 1792,

986 Eustace (J. C.) A Classical Tour 
Through Italy, sixth edition, with an ad­
ditional preface and translations of the various 
quotations from ancient and modern authors, 
with a large map of Italy, etc., 4 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.00, London, 1821.

987 Valpy’s Elements of Greek Grammar, with 
notes, has the valuable old sheet of contractions 
which all students should learn, 8vo, half calf, 
60c, London, 1818.

988 Thiersch’s (F ) Greek Grammar, 
Translated by Sandford, 8vo, half calf, 75c, 
Edinburgh, 1830.

989 ------------  Another copy, cloth boards, 40e.
" The translation of this invaluable work."—Edinburgh

Review,
990 Harwood’s (Dr. E.) Bioobarhia Clas- 

kica, Lives and Characters of the Greek and 
Roman Classics. 2 vols, 12mo, binding a little 
faulty,bOc, 1778.
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993 Pllilsotorgii Cappadocio, Veter is sub 
Theodosio Jvniore Scriptoris, Grec et Lat, 2)8 
pp. ; Disskrtationbs in Philostorcigm, 
etc, in one thick 4to vol, limp vellum, rare 
1.25, Geneva sumtibus Jacobi Chouet, 164)

An Ancient Akian whiter of the FcurthCentura Moit 
of hie worke are loet.
994 Lycostlieilflll (Conrad) the Greet name 

Wolff att, Apophegmata, Parabola.* et Simi- 
litvdines ex optimis Vtrivsqve Ijngve Scrip, 
tori bus, etc, thick 8vo, 1078 pp, vellum, 75c, 
Parisiis, MDLXXXI.

991 tlorcll (T.) E. Maltby, Lexicon Ghæco- 
PkosuoiacUM, fine portrait of Maltby, engraved 
'jy Cooper and a poihait of Moretl by IV.
Hogarth, stout 4to, moiocco, marbled edges, a 
cover loose, 1.00, Canibe, 1815.

992 .tlosliemit (J. L.) Disskrtationvm ad 
Sancttores Disciplinas Pertinentivm Syn­
tagma, an,/ other scarce works by this well- 
known church historian, in I stout 4to volume, 
half vellum, from THE LIBRARY and has the 
bookplatii of Bishop Jkbb, 1.00, 1733.

PALL A (Oeorgii) DE EX RETENDIS RT FUG1ENDIS REBUS OPUS, 
a beautifully printed volume by Aldus, in the Roman letter, on abort 300 
leaves of fine thick paper, with some thousands of mathematical diagrams, 

Koeesvaa etCj A FIÎÎE TALI, Hlld STOUT FOLIO, IN OLD MONASTIC ÜAKEN BlNDIXB,
Covered with Leather, 10.00, [ Venetiis in Ædibus Aldi Romani, ICO/.] 995
The first volume, " Things to be Sought and to lie Avoided" by this eminent Italian Scholar and 

Physician who was a relative of the well known Lorenzo Valla. The above volume contains 
Arithmetics, Mvsic.f, Geometric, Astrologue, et Physicorvm. Tlie volume has line 
margins and is a capital specimen of some of the finest work ever sent forth to the world,
Tvllivs de Officiis, Amicicia, Senectvte de Somno Scipionis, Paradoxa, ex Em- 

emplari Philippi Beroaldi./o/io 66 ll without paying, with colophon, MCCCCC.- 
1111, Cal lanuariis ; Qvintvs Cvrtivs de rebvs gestis Alexandri Maiini rugis 
Macedonvm, folio LXVI1I It, with the colophon of the printer and date, In one 
folio vol, half bound, 3.25, Thotnatn Anshclmum lladensevr, M.D XIII. 996 

Sancti Optati Opera, Cum Notis, G. Albaspinæi, M, Casanboni, etc, stout folio, 
rough calf, 2.50. 997
A Well-known Saint of the Roman Calendar and Bishop of Melevia, a town of Kumi lia, 

aliout A.D. 350, under Valentinian and Valeus. Ilis very able work against the Donatisls, contained» 
the above volume, being well-known and is commended by -St. Augustine, Jerome, and other-. 
Bvllingeri (Henrycbi) De Orioihe Erroris, libri dvo, 183 ll, paying on cm: rile 

only, folio, oaken binding, covered with monastic calf, 2.76, M.D.LXMII,
996

A scarce volume by this eminent Swiss Reformer and friend of Zwingle.
Jlllii Fermici Astronomicoruin libri Octo integri et emendati, ex Scythicis oris 

ad Nos Nuper Allati, etc, curious diagrams and tables, a little discolored and a 
few leaves slightly repaired, otherwise o perfect copy oj an extremely rare 
work, folio, half calf, 4.75, Venitiis in Ædibus Aldi Romani Me use lunio, 
M.1D. 1)99
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A Contemporary of Constantine, who mixed his Christianity with his Astrology and Neo* Round i 

Platonic Philosophy, in his eight hooks of Astronomy (above) as to make it a task of some difficulty 
to distinguish the one from the other.
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gettCV, 4to, half monastic calf, 4.75, ©XpltcttUttC Su'rtlUim'0
Siormi §ecitre be § it net to Contint ifct.J?. ©evtin
bie Itlettoie ^ityuoti. moo

germane® £Htcblnbe yovitnitte be temyove, a very stout ito
vol, with initial letters throughout, monastic calf, 4.00, Circa, 1508. 1001
A Romish Prelate, born at Voragio, near Genoa, about 1298, whose lives of the Saints is well- 

known.
White (Rev. John T.) and J. E. Riddle's Latin English Dictionary, 2 vols, 

royal 8vo, cloth, 5.50, published at 42 shillings by Longmans, 1869. 1002

Imkib, Graham & Co., Printers, 31 Church St., Toronto.


